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НА ПШЕНИЧНІЙ КОНФЕРЕНЦІЇ

Успішний збір) хліба відбувається

продати її на публичній ліци-

нпцтпа

Підчас гро-

® І®
в

Жнива поспішно відбувають­
ся в Сибірі й на Далекім Сході, 

його на 40 процент. В Кей- Врожай значно вищий, як ми­
нулого року. Щоденний довіз 
збіжжя збільшується в елевей- 
торах і державних пунктах.

Кримська Республика й де­
які райони на Україні вже за­
кінчили збір врожаю. На Укра­
їні до 10 серпня зібрано збіж­
жя з 13 мільйонів 300 тисяч ге­
ктарів, що становить около 98

ІРЛЯНДСЬНЕ ВІЙСЬКО ВІДКРИЛО вогонь 
НА ДЕМОНСТРУЮЧИХ ФАРМЕРІВ

АМЕРИКАНСЬКІ УРЯДНИКИ ПЕРЕДБАЧАЮТЬ 
ПІДНЕСЕННЯ КОШТІВ ЖИТТЯ

МекФарленд вказав на небез­
пеку страшної компетиції між

через
і за-

ГРАД. ЗНИЩИВ ЦІЛКОВИТО ТИСЯЧІ АКРІВ 
ЗБІЖЖЯ В ПІВДЕННІЙ АЛБЕРТІ

И^іі

ського уряду, який має на мсті 
знести цло па канадське сіно. 
Вони кажуть. Канада не має 
досить сіна для домашнього 
вжитку, а не то для того, щоб 
висилати його в більшій кіль­
кості до Монтажі, Міннесоти,

пних центрів 5,000 тон збіжжя 
високої якости.

Наступний факт є особливо 
повчаючий. Протягом недав- 
них років багато колективних 
господарств, не маючи досить 
біжучих фондів або потерпів­
ши в наслідок посухи чи при­
родних нещасть, отримали від 
уряду значні позики на засіви 
й на харчі. Щоб дальше закрі­
пити ці колективи, рішено да­
ти їм три роки часу на спла­
чення позик. До 1 жовтня цьо­
го року ці колективи мають 
сплатити першу третину довгу. 
Однак багато колективів, маю­
чи добри врожай цього року, 
сплачують за своєю власного 
ініціативою не лише першу ра- 
ту,- але й цілий довг державі.

Успішні жнива в колективах 
спричинили новий наплив по­
одиноких селян до колективів. 
Відомості про створення бага­
тьох нових колективів наспіва­
ють з України, Північного Кав­
казу, західної Сибірі та інших

ЯПОНІЯ ХОЧЕ НАСИЛЬНО ЗАХОПИТИ 
КИТАЙСЬКО-СХІДНМ) ЗАЛІЗНИЦЮ

малого врожаю цього року.
Американські урядники при­

знають, що в наслідок слабого 
врожаю ціни на споживчі про­
дукти піднесуться надходячої 
зими, в наслідок чого, цілком 
природно, говорять вони, під­
несуться кошти життя. Ці уряд­
ники потішають американські 
маси, що уряд поведе гостру 
кампанію проти тих одиниць, 
які думають використати тепе­
рішнє положення для роблення 
великих зисків на споживчих 
продуктах.

Вивіз худоби з ренчових фар- 
мів в Норт Дакоті продовжа- 
ється. Тисячі голодної худоби 
пакують в залізниці вагони і 
висилають на південні пасо­
виська і до великих різнів на 
сході.

ВОЗДУШНІ ПОЇЗДИ БУДУТЬ ВСТАНОВЛЕНІ 
МІЖ МОСКВОЮ ТА ХАРКОВОМ

мо- не лише почту, але й інші річи.
Московсько-харківські возду­

шні поїзди будуть складатися 
з аероплану і двох планерів то­
го самого типу, що їх вжива­
но в 1,000-милевім перелеті на 
Крим минулого травня. Плане­
ри зможуть перевозити по 500

ПРЕЗИДЕНТ РУЗВЕЛТ ДУМАЄ СКАСУВАТИ 
ЦЛО НА КАНАДСЬКЕ СІНО

Ш появу шерифа фармері 
починають бити в дзвін на за­
гальну тривогу і в такий спосіб 
скликають велику громаду лю- 

б не 
він знайшов допустити до секвестрації ху- 

іцо

1^

Вашингтон. — Тут сподіва-,'жю, то не можна твердити, що 
ються, що президент Рузвелт ця “контроля” причинилася до 
проголосить за кілька днів 
свою програму в справі посу­
хи і урядової допомоги для 
фармерів.

Кажуть, що -заява президента 
буде містити в собі відповідь 
на критику тих одиниць, які 
твердять, що посуха в Сполуче­
них Державах зі своїми страш­
ними наслідками є “гріхом” за 
те, що уряд старався виклика­
ти штучний брак споживчих 
продуктів при помочі обме­
ження збіжевої прдукції.

Генрі Волос, секретар ріль­
ництва, заявив минулого ти­
жня, що хоч американський де­
партамент рільництва прова­
див кампанію за великим обме­
женням продукції збіжжя пе­
ред теперішньою посухою, яка 
заподіяла великі шкоди збіж-

ної квоти, бо обидва вони хо­
тіли виторгувати якнайбільше 
для своїх країн. Представники 
Сполучених Держав і Австралії 
не журилися своїми квотами, 
вони активно підтримували 
Канаду в її боротьбі з Арген­
тиною.

Джан МекФарленд, диктатор 
канадського пшеничного пулу 
і канадський представник на 
пшеничну конференцію в Лон­
доні домагався від Аргентини 
обмеження її пшеничних екс­
пертів. Аргентина домагається 
150 мільйонів бушлів експорт­
ної квоти із загальної квоти 
600 мільйонів бушлів, але інші 
експортери домагаються, щоб 
вона обмежила свою засівну 
площу до тієї міри, до якої об­
межила Канада й Сполучені

До 10-го серпня колективні 
й державні господарства на 

усіх частин Радянського Со- Україні вже виконали 50 про­
цент здачі-хлібі-; державі. Це 
ще раз показує,фальшиві й 
негідні є заяви, широко поши­
рювані певного частиною капі-

жай і харчові труднощі в 
СРСР”, про “голод на Україні” 
і т. ін.

“Дейлі Експрес” пару днів 
тому описував “страхіття голо­
ду” на Полтаві. Однак коле­
ктивні господарства на Полтав­
щині закінчили жнива вчасніше 
й ліпше, як інші, і на підставі 
останніх відомостей уже вико­
нали цілорічний план здачі хлі­
ба державі задовго перед при­
значеним часом. Ці колективні 
господарства на Полтавщині 
доставили до державних заку- округів СРСР.

Вашингтон.—Президенд Руз­
велт заявив на пресовій конфе­
ренції минулої середи, іцо його 
Уряд думає купувати “урядо­
ве" сіно в Канаді. Він сказав 
також, що уряд застановляєть- 

иа псе 
будуть 1 Іорт і Савт Дакоти, де брак го- 

а не для

ЗАСУДЖЕНО ДВОХ АВСТРІЙ­
ЦІВ НА ПОВІШЕННЯ.

Інсбрук, Австрія. — йосифа 
А. Бергера й БрунаТагена за­
суджено на повішення за перс- 
пачковування зброї й вибухо-

ра, Волкан і геть аж на схід від засівної площі.
Чемпіон і Карменгей, град за­
подіяв страшні шкоди, руйну­
ючи збіжжя, яке мало видати 
найменше 20 бушлів з акра.

Град косив збіжжя тоді, коли 
на полю стояли жниварки, що 
були цілий день в повнім русі, процент цілої засівної площі на 
В околицях Нентон-Коннемара Україні, 
градова буря перейшла понад 
12,000 акрами збіжжя і знищи­
ла 
лі град засягнув 6,000 акрів 
збіжжя, але там шкоди менші, 
бо виносять лише від 10 до 15 
процент.

В багатьох місцях град вкрив 
землю на кілька цалів. Улив- 
ний дощ перемінив поля в малі 
ледом вкриті озера. Жертвою 
впало також сотні птахів.

півчі для худоби є найбільший 
на цілу Америку.

Якщо уряд Рузвелта знесе 
цло на канадське, сіно, то ка­
надські фармері, які мають сі­
но на продаж, можуть сподіва­
тися кращих цін. Одночасно 
це буде добра нагода для ка­
надських спекулянтів купувати 
сіно під фармерів за якнаймен­
шу ціну і продавати його з до­
брим зарібком американсько­
му уярдопі.

Адреса:
Сог. РгіісЬагб. Аує. апїї МсСте^ог 34.
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КРИМСЬКА РЕСПУБЛИКА Й ДЕЯКІ ОКРУГИ НА УКРАЇНІ 
ВЖЕ ЗАКІНЧИЛИ ЗБІР ВРОЖАЮ. — ДО 10 СЕРПНЯ НА 
УКРАЇНІ ЗІБРАНО ХЛІБ. З 98 ВІДС. ЦІЛОЇ ЗАСІВНОЇ 
ПЛОЩІ. — В СИБІРІ Й НА ДАЛЕКІМ СХОДІ ВРОЖАЙ 
ЗНАЧНО ВИЩИЙ, ЯК БУВ МИНУЛОГО РОКУ.

стадо : 
щоб продати її на публичній діц*ія 

і податки.
Коли вони намагалися вигнати 
худобу з ярди, цивільна гвар­
дія відкрила вогонь й серйо­
зно ранила фермера Дж. Лин- 
ча, який опісля помер від ран.

А 0 <1 г е з з :
Сог. РгіісЬагіі Аує. мій МсСгесог Зі.

1 1Уіппіре£, Мап., Сапайа

Лондон.—Представники кра­
їн, що експортують пшеницю, 
не могли прийти до згоди ми­
нулої неділі на пшеничній кон­
ференції в Лондоні, коли ди­
скутовано над пшеничною кво­
тою, яку кожна з них мала б 
право експортувати в збіжевім 
році 1934-1935, що почався з 
днем 1 серпня ц. р. ■

Конференція, в якій беруть 
участь 15 країн, прийшла до ви­
сновку, що цього збіжевого 
року можна буде експортувати 
600 мільйонів бушлів пшениці. 
Є вигляди, що можна буде екс­
портувати більше з огляду на 
факт, що світові запаси грубо­
го збіжжя і сіна для годівлі ху­
доби є нижче нормальних.

Офіційний комунікат не зга­
дував нічого про непорозумін- Держави, 
ня в справі пшеничної квоти, 
але з інших офіційних джерел 
довіданося, що перші спроби Канадою і Аргентиною, яка до- 
“Великої Чвірки”, тобто Кана­
ди, Австралії, Сполучених Дер­
жав і Аргентини відносно кво­
ти не увінчалися успіхом.

Між представником Канади 
й Аргентини прийшло до гаря-

150 СЛУЖБОВЦІВ МОЖУТЬ 
ВТРАТИТИ РОБОТУ.

Ріджайна, Саск.—Коли саске- 
чеванський уряд дефінітивно 
вирішить рознизати теперішню 
реліфову комісію, щоб створи­
ти нову реліфову адміністра­
цію при однім з департаментів, 
то около 150 реліфових слу­
жбовців втратять роботу. Те­
перішні реліфові службовці є 
в більшості прихильниками і 
політичними агентами бувшого 
консервативного уряду Ендер- 
сона, який провалився підчас 
провінціональних виборів 19-го 
червня.

~*|г »і

Тне Гакмее’8 ілге 
виходить КОЖНОЇ середи - І*иьіів1іеа еуегу ТСеДпеяДау

КслгарІ, Алта. — Підчас гро­
мової бурі, яка минулого ти­
жня навістила це місто, вдарив 
грім в трамвай (етріт кару), 
але не ушкодив пікшо з паса­
жирів. В трамваю повстав по­
гонь, але його скоро здушено.

Москва. ■— Відомості про ве­
ликий збір врожаю наспівають 
з і 
юзу. До 10 серпня колективні 
й радянські' господарства. та 
поодинокі селяни зібрали збіж­
жя з 48 і пів мільйона гектарів, 
що становить 59 процент цілої талістичйої преси, про “невро-

Летбридж, Алта. — Небувала | Почавши від Окотокс через 
досі в південній’Алберті градо- А’Юр, Кейлі, Нентон, Коннема- 
ва буря нанесла великі спусто­
шення, знищивши цілковито 
тисячі акрів збіжжя, головно 
пшениці. Шкоди сягають по­
верх $500,000 і більшість по- 
терпівших фармерів опинилися 
перед руїною з тієї причини, 
що збіжжя не було асекурова- 
не.

Захопивши простір на 10 
миль широкий і 50 миль дов­
гий, буря принесла з собою 
улившій дощ, а опісля й град, 
який за кілька коротких хви­
лин перемінив все в руїну, зни­
щивши збіжжя, яке чекало на 
жниварку. Це діялося минуло­
го тижня у вівторок вечером. 
На другий день фармері обчи­
слили свої шкоди, які в бага­
тьох випадках сягають до 100 
процент.

Більше як 100 фармерів ушко­
джено.

В інших частинах міста так 
само вибухли були серйозні 

забраної худоби, фармерські заворушення. По- 
„і_..і вживала клобів, щоб ро­
зігнати демонстрантів. Озбро­
єне військо патролює місто, 
щоб не допустити до серйозні­
ших ’ розрухів. Одинадцять 
фармерів арештовано.

поможе Франції позбутися її 
пшеничної надвижки, коли те­
перішня конференція прова­
литься. Він .заявив, що Кана­
да домагається найменше 270 

.. ..................... ,______ -_г._ мільйонів бушлів експортної
чої перепалки в справі експорт- квоти.

ДО РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ ПРИБУЛА ГРУПА 
ДІТЕЙ АВСТРІЙСЬКИХ РЕВОЛЮЦІОНЕРІВ

Москва. — Зворушлива зу­
стріч серед червоних прапорів 
і звуків оркестр відбулася тут 
9 серпня, коли 116 дітей соціа­
лістичних шуцбундовців, які 
боролися на барикадах у Відні 
в лютім ц. р., прибули до Мо­
скви після того, як їм вдалося 
вирватися з фашистської Ав­
стрії.

Батьки багатьох цих дітей є 
тепер в гробі або в тюрмі. Де­
які з них втікли до Радянсько­
го Союзу й тепер вони плакали 
з радости, як їхні мали сини й 
дочки виходили з удекороиаііо- 
го квітами поїзду й бігли в їх­
ні обпяття.

Дітей вислано покрйдькп до 
Чехо-Словаччини малими гру­
пами й ними заопікувалися че­
ські робітники, які зібрали їх 
разом. Радянський уряд запро­
понував взяти дітей до СРСР 
і видано один паспорт, що 
обіймав цілу групу.

Коли діти переїздили 
Польщу, польські жовніри

Москва. — Від урядників і 
сковсько-харківської воздушної 
лінії довіданося, що воздушні 
поїзди — планери тягнені аеро­
планами будуть пущені цього 
місяця в регуларпу щоденну 
трапспортаційну обслугу.

Цс буде перше практичне . ____...г...........................-___
примінення планерних поїздів фунтів тягару опріч пілотчика. 
в Радянському Союзі. Воно на­
ступить після широких успіш­
них спроб на цім полі.

Перший поїзд, зложений із 
звичайного аероплану, що тя­
гне дна планери, вирушить з 
Москви вчасно ранком 18-го 
серпня, як попис Авіаційного 
Дня, й повезе почту 450 миль 
до Харкова й на другий день 
поверне до Москви. Сподіва­
ються, що пізніше він відбуде 
подорож в обидва боки одно­
го дня.

Якщо ця ослуга буде працю­
вати так, як/планується, возду­
шні поїзди підуть в рух но ін­
ших лініях і будуть перевозити

Токіо, Японія. — Японська світом, що нібито РаДя'1ськілР°; 

преса погрожує військовою ак­
цією проти Радянського Союзу 
в наслідок небезпечної ситуації 
в північній Манджурії, шо її 
створили самі японські імперіа­
лісти масовими арештами ра­
дянських урядовців і робітни­
ків Китаі\сько-Східньої Залі­
зниці.

З церерванням переговорів 
над продажею цієї залізниці, 
яку японці планують Насильно 
захопити, знову наступила кри­
за в японсько-радянських сто­
сунках.

Від 1931 року, коли Японія 
загарбала Манджурію, япон­
ські імперіалісти намагаються 
захопити 1 
лізницю й позбавити Радян­
ський Союз всякого впливу в 
північній Манджурії.

Депеша з Хабаровська, в 
Манджурії, повідомляє, що 15 
серпня ' японські імперіалісти 
арештували 19 радянських стан­
ційних шефів і голов .різних 
департаментів. В Москві вва- вйх матеріалів з Німеччини до 
жають, що цей.крок є намаган- Австрії. Обидвох засудив во- 
ням японців представити перед|єнний суд.

бітники є відповідальні за бан­
дитизм, мордерства й безпо­
рядки, що мають місце на за­
лізниці від 1 січня.

Заступник радянського гене­
рального консули в Харбіні за­
жадав від манчуківської влади, 
щоб вона звільнила 19 радян­
ських громадян, арештованих 
під обвинуваченням у змові 
проти Манчуко і Японії. Ман- 
чуківська влада' відмовилася 
звільнити їх. Радянський кон- 
суль Николай Райвід заявив, 
що поступок манчуківської 
влади є цілком невиправданий.

Ходять поголоски, що япон­
ські мілітаристи готуються 
проголосити воєнний стан і за- 

Китайсько-Східню За- брати залізницю.

Великі канадські компанії, 
і скуповують х\-добуі ш

ІІМ. ТІ нпль*. * *- америкаи-

_____
Коли немає вже більше поживи ані води для корів, “милосердний” уряд не тримає їх 

цілий день в бред-лайні, але швидко робить кінець їхнім мукам. Картина представляє урядо­
вого агента, який стріляє одну з жертв посухи. Уряд Спол. Держав має вибити около 12 міль­

йонів штук худоби. , __________

доби. Результат був той, 
шерифи мусіли втікати перед 
такою великою масою розлю- 
чених фармерів. Траплялися 
випадки, що фармері давали 
доброго прочуханці! влізливим 
шерифам.

Тоді ірляпдський уряд виси­
лав з шерифами загони полі­
ції, але й це не помагало. Вкін­
ці уряд почав висилати проти 
фармерів з а г о н и цивільної 
гвардії, яка помагала г 
забирати худобу й продавати 
н на публишшх ліцитаціях.

Минулого тижня поверх 5,000 
фармерів звели тут вперту бо­
ротьбу 3 великим 
вільної гвардії (військом), 
начисляв і------ —
мері окружплп

ся над скасуванням цла 
тс канадське сіно, нке 
купувати для уряду, 
“інших людей".

Урядники департаменту ріль­
ництва ПОЯСНИЛИ ОПІСНІ піп

І пп п . ІНОМ треба
розуміти те сіно, яке уряд буде 
купувати і давати фермерам і 
ренчарам в тих околицях де 
посуха знищила збіжжя і’Тт 

загоном ції- Ву. 11
..який Г 

поверх 300 осіб. Фар . І які
1 ярду, па яку[пають проти плану

Корк, Ірляндія. — Ірляндськіїзігнано 
фармері ставлять розпучливий і 
опір урядовим шерифам, які лінитації за залеглі 
приходять забирати худобу за 
залеглі податки, щоб опісля 
г. . .

ставили їх звинути їхні червоні тації. 
прапори.

Один шуцбундовець втікач, 
який їхав до Радянського Со­
юзу, всів на дитячий поїзд ви­
падково і його радости не бу- ден різного полу’й віку, щоб 
ло кінця, коли ґ 
свою власну родину з трьох, 
якої він не сподівався побачи­
ти більше в своїм життю.

Австрійські робітничі діти 
отримали тут ентузіястичие 
ирнняття, яке може дати лише 
радянська країна. їхні худоіца- 
ні обличчя свідчили про труд­
нощі й злидні, які вони пере­
несли. Вони будуть вислані на 
вакації в дитячі табори, а по­
тім в школи під опікою Радян­
ського Союзу.
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Сторона 2.
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На тій ялопц

я-

«

посадили
в

але не знають вони — ко- тепер.

що

дад—ДІ83—ЗУі" -' мі

— Знаєте, 
розпалений ми з кі 

нема

ви — от що!
наволоч? У

ляче (і звичайно ?■-----  -
вона зараз перебуває, в якій бригаді,

,КИЙ СТпПтУ купу дашок так і везли за собою. ’' — Та не гидота — чого ж? Ми просторище розповімо^Е^

— УСІ° у ,адість, яке велике свято, Коли улаштовува- ви!... Хоч, приміром, скажімо так: ми баби и ви оаои,

БЕНЕТ ПОКРИЄ ЛИШЕ ПНТУ 
ЧАСТЬ КОШТІВ РЕЛІФУ 

В САСКЕЧЕВАНІ

г . демонстрації.

збира-

—І їх
А не знаєш —

їхнього впливу. Я певніш, що 
[ часі 

баламутити, бо 
слухати їхньої 

Це вже показується 
Т. В. Ветернас.

Комущстки-жіики - — 
ді" якісь, але чесні робітниці ,що 
ли покинути і роботу, і родину

ІЦо тут, Що там, і ' 
- --і однаково брататися 
були такі» не пішли б с:::;;;; ,

А чи знаєте ви, баби, для чого ми і
оі о знати, знаємо, - відбиваються ті

А от і находить, г ■ ‘
А ми й знати не хочемо,

по приятельському до­
не товклися, щоб не зважали ставити 

. Бува- 
меткий червоноармієць стоїть-стоїть бі- 
убранням, розглядає тдм різні фраки та 
відвернуться, висмикне оздоблену, бар- 

тріском І з веселою задоволеною пи-

ж згребуть, зірвуть

метка, вона з ними все сама їз- 
, ЩО вона з театром по­

спішає, — чекають-чекають її, чскають-чекають... Підготовлю- 
...і вона сюди, а тут і сцена, 
Парканів у станицях налама-

пас теж родини вдома позалниіа- 

гомонілн баби. Знаємо, які то

Число 34.

життя”, середа, 22 серпня і934.

з нього
■ часом і в потилицю дадуть раз, два, три, і він кидані та під парканами... 

чи не можна й там ш°сь иа . / . ------------ --------- ----- л'.

лише 
релі­

не одну 
Решту 

має знайти

— Так, та не дуже так...
Комуністка, що говорила, паче збентежена...
— Чому? Та ви ж баби?
— Ну. баби...
— ї біліїзну свою перете, чи ж так?
— А що тобі до того, хто в нас пере? Красти чи що

єшся, розпитуєш? , . .
— Мабуть, і діти є, — продовжується невгамовний, розу> 

ний напад, — доглядати їх треба.
— А то — без дітей... в кого їх нема? Це ваші по ярах ро
1Н1 та Під парканами... . ----- -
Але ніякою образою не образиш, не спантеличиш настирли- |славяу церкву, але 

вих проповідниць.
— З коровою морочишся... біля Пічки... Мало що...
— Ти діло кажи, коли берешся, — обриває козачка метку 

червоноармійку. — Про це я сама знаю краще за тебе.
— От і вСе роби тут, — була відповідь. — Розумієте? Пра­

цюєш ти, бабо, багато, а світ бачиш? Світ бачиш чи ні пи 
таю? Добре тобі, бабі, весело живеться? Га?

— Та веселість яка, — вже слабше опирається баба, до 
кої звернена мова.

А атака що раз настирливіша й настирливіша.
— Та й козак б’є — чог<і мовчати. Б’є мужик — чи ж так?
— Та йди ти, сатана, — замахала руками козачка, — А тобі 

яке діло?!
— Кавалер, він, мабуть, твій,

Ріджайна, Саск. Ф— На під­
ставі нової угоди з федераль­
ним урядом, провінція Саске- 
чеван буде діставати $200,000 
місячно на днректний реліф для 
потребуючих його жителів в МІ- 
ських і фармерських муніцнпа- 
лах. Таким чином федераль­
ний уряд буде покривати 
одну пяту часть коштів 
Фу в тій провінції, а 
третю як передтим. 
грошей на реліф 
провінція.

Саскечеванськин премієр Гар

доводять козачкам, щ0 І)0Ш1 ,1е ншііен. 
іх тепер обставини примуси- 

все покинути л ..ІТИ 11а фронт, 
кричали їм у відПоиід1, козачки. —

....... 1 ’,ам> "еДу,'Щцпм... Як би не 
сюди... не пішли б...

і. ’ —*ч’«а чого ми Йдомсо
. чі о знати, знаємо, - - підбиваються ті

Що не знаєте.
відверта ються б аб п,

— Кавалер, він, мабуть, твій, — посміхнулася агітаторша.
—Невже ото так і не бив ані разу? Бреши, тітко, іншому кому, 

а я це діло знаю. Був у мене і свій покійничок: такий .падлюка, 
бодай йому життя не було. П’яний бився та лаяв, наче пес... 
Чи його й тепер шкодуватиму? Та мені самій тепер воля повна: 
хочу — встану, хочу — ляжу, сама ж бо...

— Молотиш, дівко, ка-зна-що, — вже зовсім слабко про­
тестує козачка.

— Ну, гаразд, — хай не били тебе, — уступала й та, — хай 
не били... А життя доброго однаково не' знаєш. І ніколи не за­
знаєш, бо хто його тобі дасть, життя те? Нема кому дати. 
Сама! Сама могла б, та ти он колода яка: і з місця не зрушиш, 
бач, і слова доброго слухати не хочеш. Ну, хто тебе виведе пі­
сля цього?

— Чого мене виводити?... — не розуміє козачка. — Вивели 
вже, годі... — і тут загомоніли всі враз.

— Треба! — переконує червоноармійка. — На шлях треба 
виходити — тут тільки й життя справжнє починається.... Не 
знаєте ви про це, баби!

— Починається... — бурчали козачки. — Все у вас там “по­
чинається”, кінчати от не вмієте.

— Не щастить, бабко, а хотілося б... Ой, як хотілося б 
швидше, — каже палко комуністка з неробленим жалем. — Ми 
от штани для того Поодягали, щоб кінчити швидше, а ви не 
зрозуміли от... сміється...

— Смішно -
в но вже не було, опір з кожним слбвЬм Завмирає .слабшає,' стає можуть вошҐзапеФе-"'

безпорадніший. і . ...•■■ ■' ‘ ’ ..................... ‘ ■ -
— Розуйїли б краще, ніж сміятися, — перехоплюють ба­

бів: — з сміху розумний не будеш...
— Бач, самі які розумні...
Отак починається розмова — жвава, природна, легка...

Грають з великим піднесенням... Дуже добре передається, як 
козачки починають підпадати під непереможний вплив звичай- покорі і рабстві. Вони наказу-

не раз і не два... Червоноармійки-жінки, поки стоять з полком и ' 
в станиці, допомагають козачкам^, у яких спинилися, доглядати злиднів 
діти, з худобою поратися’, в господарстві ииі.

І от, коли вже полк вирушає, виходить, що картина зміни- Л1ОДП голодували?
ЛЯСЯ. роЛтЛ’_Ь"ГЇО<1ЇГГ/,ї‘.Г ТЛа-ТТОїЛ тгті лпл'Л, _____ • ___

ханців смачних, вийшли їх проводити з поклонами, з*" поцілуй- лістп і їхігі 
нами, із сльозами, з подякою — з новими добрими словами...

Відтоді в станиці утворилося два табори, і ті жінки-козач- убий” 
ки, що слухали тоді комуігісток-жінок, — цих всіх вважають за 
“більшовичок” і переслідують жорстоко.

Полк пішов... Станиця лишилася самотня... Багато козачок 
знов і '
ки поодинокі ,але у всіх, коли згадають “червоних салдаток”, 
радістю запалюються очі, -тепло стає на серці, віриться тоді'

ТІЛ ппп ......_____ — 3»_____ «... *

якесь інше життя, неодмінно прийде,

возах сиділи знову таки глядачі. Закінчували цю оригінально 
розташовану юрбу кавалеристи на конях, із зброєю... Так роз­
ташувалися кілька сот чоловіка й на цілком рівній полянці всі 
бачили й всі чули...

Чапаєва, Фьодора, Петьку пропустили вперед, 
“другому ярусі” — сиділи на землі.

Грали якусь невеличку п’єску на три дії, що її написано бу­
ло тут же в дивізії. Зміст був дуже серйозний і написана вона 
була непогано. Показували, як червоні полки проходили че­
рез козацькі станиці й як козачки зустрічалися з нашими жін­
ками — червоноармійками, як їх цуралися: проклинали спо­
чатку, а потім починали розуміти... От входить полк... -Черво- 
ноарміики, здебільшого комуністки, одягнені по-чоловічому: 
соро пса, штани, чоботи, патинки, постольці, комунари).' на го­
лові, або розідрана кепка, і волосся часом збрите, часом ко- 
^Т,<0 ° р,зане’ Здибають іх баби-козачки, відвертаються, ла­
ються, плюються, а дехто глузує або жартує в розмові:

ого ти дурна штани одягла? Що ти з ними робитемеш?
'!*’ салдате, гука козачка на червоноармійку — для чого тобі проріха потрібна? ноарміику, для

коза^и^єпппУ.Ап ТІ •••КИ’ проклятпх- “ лають в іншому місці 
коза іки червоноармійок, — через вас усе гине в нас Зруйну-

в»е й'’б... і’и. 
ти нема куди... Що губити вам, гулящим? Певно нема чого ну 
н вештаєтеся... На чужий хліб хто не ласий?
жінкш-М.7^
якіни ппиппгмп , ‘ • мн Робітниці... Так само,і ви, працюємо, тільки по фабриках „ством..У “риках, а не своїм господар-

1 Іаволоч
Чого ж 

лиси... Діти...
Ваші діти знаємо!

дінер підрахував, що провінція 
мусить видати найменше один 
мільйон доларів на днректний 
реліф кожного місяця. Свої 
обчислення він базує на тому, 
що цього року є в Саскечева- 
ні 80 муніципалів, в яких вида­
ток збіжжя буде менший як три 
бушлі з акра, 34 муніципали 
будуть мати від 4 до 6 бушлів 
з акра, а 25 муніципалів будуть 
мати від 7 до 10 бушлів з акра.

и.штк “СЛОВА БОЖОГО” НЕ 
■їй»™ні «да 

СаррейЛ» Алта.

НИХ МІСЦІ ВОС фашистські
антивоєнні „о дня

"10 '™Цакр^еи” церкогай

"рвї пооуд4 ц вопа СТО1ТЬ

зустьск вже «иьше як ріК- А 
.не показується тому, ш» фар- 
мері зубожіли і не мають 
му чим платити.

Недавно помер тут один то­
вариш і Два церковні троетізп 
казали його поховати на цвип 
тарі коло церкви, а третій, той 
самий йуркуль, що продав гро- 
маді два акри землі, пе при­
став на це. Але два тростізи не 
зважали па куркуля г викопа­
ли па цвинтарі яму для помер- 
шого. “Побожний’7’ куркуль 
прийшов і засгіпав яму саме 
тоді, колй везли тіло на цвин­
тар. Треба було знову викида­
ти землю, щоб поховати тіло..

Жалко дивитися, що тутсй- 
пгі фармері пе думають про 
свою організацію, а витрачають 
час на релігійні спори. Побу­
дували церкву і вона стоїть 
пусткою, бо піп не хоче голо­
сити “слово боже” без; грошей. 
А якби ми були Побудували 
Фармерськпй Дім, что тепер 
можна було б сходитися па мі­
тинги і обговорювати різні фер­
мерські справи, які нам дош­
кулюють. Так роблять ферме­
рі в інших околицях, так по­
винні робити тутейші фарме­
рі- .

Я не виступаю проти релі­
гійних фармерів, але питаю їх, 
яку користь дала їм та церква, 

- і сміємося, -п відповіли в юрбі, але сміху дав- па яку воНи. стягалися з ощан-

ЧИТИ мені, що попи роблять 
бизпес з церквів? Як би не ро­
били, то чому не приїздять до 
церкви тоді, коли фармері не 
мають їм .чим платити?

Попи хочуть затримати нас в 

™Х:ЛР:03.ГІ^ИХ’ Л!?^°.НЛ“^.СЛ'В- Р°змови «і провадяться ютГішс, щоб ми не оргайз^а- 

лпся і не протестували проти 
., ’ , бо так має бути, так 

“бог хоче”. Чи хоче бог, щоб

БЄ6И.ЄОЗ™ кзяекзи своїм -вчислькам- пирогів, бу. 

---------------- * агенти, що голо- 
сять в церкві заповідь “Не

_ люди веселішали, один Одиому псреказу- 
трупа їде ДО них, найбільШу радість. ПочцНали- готуватися, 
вали про не, яК р ,а ііа місце, дуже часто, цавітЬ з мізерних 
А коли трупа яр вали їй товариське частування. Підмо- 
своїх коштів у- заздалегідь, і йоли рущали 3 місця, йшли 
стки звИЧЯІІа°ей Знали, що лісу там не зиайдещ, а трупа от-от

**% жтоСуі Р«іот- ”Є" ' 

л„єХГці-»;^7ті''““'“0В 
водилося розга"’іг‘ ;ції готувати вбрання, грцмуватися. 

■- «•» йгдаХт» - -* ---- ~
комісаром Цілий ^о в.дч^еної скрИНІ з 
нема звідки... А а п0Тім, коли
По чотириста- камізеЛьку, напне з

'« коРоля1
Ну звичайно, “короля -зразу 

—-оолівсь-кии одяг, 
кудись за лаштунками дивиться, 
себе напнути, пореготстися...

І ей час підготування до вистави навряд чи не більше ті­
шив як самі вистави... Актори починають одягатися... Але де 
сховатися від глядача, щоб вразити його принадною несподі- 
паністю? Тичуться, тйчуться - Нічого не виходить. Тоді, 
або тут’" заздалегідь усі по черзі надивляться, вже не­
велику компанію відберуть, їм покажуться, а. решті вже 

 ні Так і роблять. Оберуть чоловіка сорок-п ятдесят, 
тут одягаються, тут міряють перуки, гримуються... Диву да­
єшся як згадаєш, скільки витрачено було вугілля на цей грим! 
Можна собі уявити, які були театральні багацтва.1919 року, 
коли чорну, суху шкоринку мали за багатство! Де ж ті грими 
було взяти дорогі! Коли й тращітся часом щось цінне з таких 

не витрачають, а лишають до якихось дуже 
“урочистих”,Гособливих випадків, — скажімо перемога велика, 
обмундирований привезли, пайку збільшили, та чи ж мало в 
полку своїх особливих, позиційних радощів!

Грали актори не дуже видатно, але все ж вражіння лишали 
чимале. Треба шану скласти Анні Нікітічні: з невеличкого, 
бідненького репертуару вона уміла вибирати, як на ті часи, 
найкраще. Грала сама, розуміла бійця, знала, що йому потріб­
на була звичайна, зрозуміла сильна, своєчасна річ. Такі були. 
Декілька з них написали навіть свої ж дивізійні письменники... 
де хто — досить талановито... Більшість незграбно, нелітера- 
турно, але мали якусь дивну якість саморідности, сили, вірного 
ухилу, вірних думок і сильного почуття, хоча й цілком не вміли 
часом ці думки й почуття втілити в художню форму. Реперту­
ар слабенький, але, як на ті часи, не з бідних; по інших місцях 
було гірше, слабше, а то й просто шкідливими п’єсами часту­
вали....

Потрібна була виняткова- любов Анни Нікітічни до справи, 
щоб зовсім “з нічого” створити цей рухливий, такий улюбле­
ний бійцями театр — і в яких обставинах! Це, не дивно, іцо в 
інших, в сприятливих умовах вони народжувалися, але от тут, 
коли нема нічого під руками, коли частини в невпинних і важ­
ких боях, — тут заслуга, дійсно, чимала.

Було на двох, на трьох верблюдах і тягнуться степом... Са­
мі пішки, майно на горбах у верблюдів прилаштовано... Де мо­
жна — коней діставали; тоді всі по возах розмістяться й від 

‘ полка до полка, від полка до полка, а .там. вжр- давно чекають 
на бажаних гостей..;

Коли Чапаєва й усіх присутніх було запрошено на виставу, 
виявилося, що все вже готове, зараз можна й “занавісу підні­
мати”, як заявив хтось з червоноармійців, що приїхали запрошу­
вати... Вирішили поїхати — чому б ні? Тут зовсім близько. То 
більше, що у Шмарина коней однаково довелося обмінювати 
на свіжих. Коли під’їздили до маси глядачів, там вже було ві­
домо, на кого чекали. Всі оглянулися. Один одному швидко: 
“Чапаєв... Чапаєв... Чапаєв”...

Картина надзвичайна! На землі, біля самого кону, перші 
ряди глядачів лежали на животі; за ними друга група сиділа 
нормально; позаду них третя група стояла навколішках, наче на 
молитві страсного четверга; за цими — і таких найбільше -—

Історична п 6 6 і с т ь з «їасів 
горожанської війни 1918-19 р-

з Колчаком на Уралі)

вати все самі почнуть... Іноді тільки 
дивись, давно вже наготовлена... 
ли — ай-ай!

Чапаєв з Фьодором знали, іцо за останні тижні Анна Нікі- 
тічна створила рухомий театр, але ніяк не гадали, що вона так 
близько до шанців улаштовує вистави, а вона сама про це тим- 
часом мовчала: в бригаді, каже, граємо... Ну й пе розпитува­
ли. А коли в бригаду поїдуть ледве-ледве про військові спра­
ви встигнуть переговорити. Тепер з розмов дізналися, що 
якось, пересуваючись степом, вона зі своєю мандрівною групою 
потрапила під обстріл. Бригада йшла в наступ, і ролк що по­
близу нього в той час опинилася трупа, вже рушив уперед 
Не вагаючись, актори залишили па кожному возі по візникові 
а самі взяли гвинтівки й пішли рядовими... Лина Пікітічпа зав­
жди їздила верхи. Вона поїхала до комісара полку й за десять 
хвилин разом з ним і ще п’тьма бійцями поїхала на розвідку „• «'Т" А,“’
Дипш були часи. Актор, організатор, політичний робіІпп• • і ба,,стРУЧня...
пропагандист і агітатор, комісар, все це зливалося наса ш " 
ред в одному попити боєць! Дивізійну трупу за те особ и., 
во н любили червоноармійці, що нош. відчували' тут свого ж 
брата бійця, що завжди з ними, а коли треба, то вкупі . І1І1М„ 
й у бій іде... ■' ■’ и|1м“ Де хочеш

Чекали червоноармійці па що свою трупу завжди петерп- 
ишли кожної хвилині, й найдокладпіше, де

................ . ... ........ ........

ДИМИТРІЙ ФУРМАНОВ

ЧАПАЄ!
(Червона армія в боротьбі

(Продовження)

— переводив Кутяков з одного на другого 
і напівбожевільний погляд, —

день із цього даху не злазимо. Тут більше 
по чотири атаки на день падлюки роблять.  . 
ки! Ми все бачимо, як лагодяться, як і лав. у , 
чимо Відціля. А як слід нічого не можна - набош ^ма"-* 
ра наказував через третього... Потім - через п ятого Тепер 
через десятого стріляють... На десять крокі У (
Ручними бомбами тільки й рятуємося. Нема змоги ніякоюАдже 
чо-ти-ри рази на день! А місце - самі бачили... простирадло...

 Нахаза на завтра одержали? - запитав Чапаєв . озир- 

НУВС1_ Одержав... Тут усі свої, — заспокоїв Кутяков. - Та 
що ж без набоїв — я не можу цього нічого... голими рукам 

не мож.  починав сердитися Чапаєв, — зйаю, чого 
торочиш дурно? Тебе зразу полегшать. Шмариіг починає... 
Сили на нього відтягнуть, а ти...

 ясно,  погодився Кутяков. — Тільки ось одне — наоо .
—- А як гарматні? — запитав Чапаєв.

Та теж. Ну, тут сяк-так іще гаразд.- Хліба... Хліба — ні 
трішечки... От і вас почастувати — ані шкоринки нема, далебі... 
лише воду' саму, он у чайнику... речей, то дурно

__ разом і хліб вантажники везуть, — пояснив Чапаєв... и----- 
Ми зразу ж до Шмарина, чекати ніколи... Ну, прощавай!..

З важким почуттям їхали від Кутякова... їхати треба було 
верстов п’ятнадцять. Голодні коні, голодні самі, але знали, 
що Шмаринові ще з вечора мали привезти харчі, тому, як тіль­
ки приїхали, зразу ж організували сніданок. Шмарин моро­
чився з наказом дивізії — йому з бригадою завтра' на ранок 
розпочинати дії. Завдання припало дуже серйозне, обмірку­
вати треба дуже досконало, а радників у Шмарина оДин-два и 
годі. Кликав він начальника штабу, але ііро що ж і відшього 
дізнаєшся надзвичайне? Невидатна особа. Начальник штабу 
у Шмарина, здається, за писаря перед тим був, а тут не було 
кого призначити — ну, і приткнули!. Сидить, розуміє небага­
то, хлопець розумний, як виявилося, але щодо штабної мудро- 
сти —- їй-право ж нічого не чув і- не знає. Погомоніли за чаєм, 
дізналися докладно, які саме тут обставини, де яке житло, чи 
далеко, які сили має ворог і наскільки можна вірити одержа­
ним відомостям, чи чути, щоб сам він, ворог, готувався до чо­
гось тепер же? Все це з’ясовано було ще підчас приватної 
розмови, а як тільки попоїли, зразу ж сіли до карти, і Чапаєв 
найдокладніше почав пояснювати Шмаринові, як треба прова­
дити операцію з першої хвилини до останньої. Просто захоп­
лювала Чапаєвська обачність і ?очність вйрахунків, що він їх 
тут робив. Здібність зважувати найменші обставини — це йо­
го особлива, характерна риса.

— Коли от так почнеш — от що матимеш, а у Кутякова 
от що буде на той час... Потапов за річкою буде от в якому 
стані...

Зважував швидкість руху знесилених, майже роззутих і хо- 
рих бійців, кількість і хуткість підвозу набоїв, гарматнів, хлі­
ба; брак води; зустріч з населенням або повна його відсутність; 
серйозність і обсяг проробленої розвідувачами роботи, підго­
тованість козаків до зустрічі; зусилля, що на нього здатна Ку- 
тяковська бригада; розгалужування шляхів і швидкість руху 
без шляхів, луками...

Все, абсолютно все, прикидав і вимірював Чапаєв, припу­
скав зразу три-чотири можливості й кожну обґрунтовував су­
мою наявних, супутних і попередніх фактів і обставин... З низ­
ки припущених можливостей обирав найпевнішу, і на ній зосе­
реджував увагу, а про $ешту радив лише не забувати й па­
м’ятати, коли, що і як треба робити. стояли просто на весь зріст... Позаду —десятків Два возів, і на

Нарада тяглася години дві. Коли було закінчено, зібрали­
ся вже були їхати назад до штабу дивізії, але тут прийшли з 
резервного бригадного полку, що стояв на позиціях верстви 
з дві, і запросили... на виставу. Щось- надзвичайне. На зав­
тра така серйозна справа, тут поруч ворожі шанці, і раптом ви­
става?!

— Це завжди так, — посміхнувся Шмарин. — Тільки но 
приїдуть, хлопці вже чекають, і тут хоч бій починай, а виставу • 
давай... Диво, які ласі... 1

— Та тут же так близько... 1
— А чого їм... Було й так, що — коли спокійно — із шан- ! 

ців половина вилазила. Подивляться одну дію назад, а пі­
сля них інші... Так і передивляться всі геть чисто...

— Тут поруч і виставу робили?
— Поруч... Анна Нікітічна і------ -•

дить... Ще де почують червоноармійці,

скажете — сама брехня у вас. . „вкували
— Та це ж яка відповідь — просто кажіть! Зцаєш 

черйоноафмійки. — Просто кажи: знаєш чи ні? А не
скажемо... - тут

— Скажемо, скажемо, — загомоніли баби. —- Нема ч
і казати — сама1 гидота.

і'рпд сполучених Держав теш гптппкт, наступної імперіалістичні 0"йнн На X Л°ПЦ В Д°. 
вшию як відди піхотної армії а“кемт. в Дик ТнХ ТТ* 
на воеіпй вправи, підготовляють себе й інші»’ на гарматне мЙ

Старші люди вірять попам, 
але молодь виривається з-під 

” ХТбущ” 
мати кого баламутити, бо мо- 

. ., ----------- .лодь не схоче
що не все життя у них пройде у коров’ячій кошарі, ЩО прийде “науки” 
ЯІ/РГи ІМЇІЇР МГМ’Г'ГСЇ ЬТЛГЧ пчітгтіл ____  ___ •

ли й хто його за собою приведе.
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За Оборонний Комітет,

НА

ве-
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Волкап, який ушкодив збіжжя

вся.
стан

ПОТРЕБА ЄДНОСТІ ВСІХ 
НЕЗАМОЖНИХ ФАРМЕРІВ.

стріктах, де не поорганізовяно 
муніципалів, фармері мусять 
вдаватися по реліф до мавнтед

далі 
сили.

Конгрес показав ясно, що це 
був з’їзд трудящих фармерів, 
на якім кожний фармер, без 
різййці на’ те чи він був одяг-

на 
го-

УРЯД ЕСПАНІЇ ВІДКИНУВ 
ДОМАГАННЯ ВАТИКАНУ

Мадрид, Еспанія, —- Еспад 
ський уряд зірвав минулого 
•кня переговори з ватИканом

ній відозві; що її. видали Кому- округах! Діставайте зброй) для 
ністична Партія ї Ліга Комуні- себе! , >'■ ; : ■<

Творіть друкарські підпри­
ємства, щоб протиставити ма­
сову пролетарську пресу бре-

і. лено 
ти- 

в

“Населенню загрожує голод 
і всі його наслідки. Багатьом 
людям загрожує голод вже з 
моментом жнив”.

Цих фактів навіть ундофа- 
преса приховати не

сказав, Що 
відділи ЛФЄ нію про удаваний голод, 

КРОЛ як вїД- нібито охоплений

на о- 
станній сторінці дрібним, дру­
ком:

“Збір озимини і ярини запо­
відається цього року дуже мі* 
зерно з причини більше як 
двомісячної посухи і сильних 
приморозків з кінця травня”.

Звістки з місць говорять ще 
виразнішою мовою. Із львів­
ського воєвідства (Яворівщи- 
на) кореспондент того самого

І нам лншдсіїд-л ------ , -
відтягненням обвинувачень проти тов. Коригена Цік-

цій справі все, що буде в

навіть польська влада приму-___
шена застосувати хоч би деко­
ративні “допомоги” голодую­
чій людності у вигляді поши­
рення асигновань на будівниц- 
тво шосейних доріг, організації 
благодійних комітетів, — про 
це націоналістична преса всіля­
ко замовчує. Очевидно, хазяїн 
це велить! Адже, вони націона­
лісти, і завдання їхнє полягає 
в тім, щоб бути вірними псами 
своїх хазяїв — німецького і 
польського імперіалізму. А це 
значить: приховуй справжній 
стан у володіннях своїх госпо­
дарів і якомога більше бреши 
на Радянську Україну та ' на 
СРСР у цілому. Борець.

вої акції і масового напору, 
щоб добитися уступків.

Товариші не повинні вагува­
тися йти на реліф, коли він їм 

є випа- 
приняв га- 

аби

з Канадською Робітничою Обо­
ронною Лігою.

Тов.' Безпалко 
коли 

прилучаться до

його кількість вирішили “екс­
перти” по питанню дієти, які 
нібито знають кілько людина 
мусить їсти, щоб не здохнути з 
голоду.

Представники трудящих фар­
мерів на цій конференції му­
сять бути познайомлені з кож­
ним питанням, яке виринає в 
їхній околиці. Довкола цих 
питань вони повинні організу­
вати обєднаний фронт, втяга­
ючи до нього кожного фарме- 
ра, не зважаючи на те, чи він 
належить до Юніїйтед Фармерс 
оф Алберта, Ліги Фармерської

Кенада, чи може він не нале­
жить до ніякої організації.

ції треба скликати для того, 
щоб дискутувати над програ­
мою акції і примінювати її до 
нашої щоденної боротьби при 
помочі комітетів акції.
ПОВЕСТИ МАСОВУ БОРОТЬ­
БУ ЗА ВІДПОВІДНИЙ РЕЛІФ.

Питання реліфу в Алберті є 
подібне до цього самого пи­
тання в інших провінціях. Фар­
мер мусить підписати доку­
мент, що містить в собі около 
200 питань, заки він дістане ре-

провідних членів ВМРО.
В редакції сконфісковано 

лику кількість недавно надру­
кованих летючок, що мали бу- 
іи розповсюднені в наступних 
паРУ днях по цілій Болгарії.

убивників!
Хай живе революційна бойо­

ва єдність робітничого класу!
Вперед до диктатури проле­

таріату! ...
Комуністична Партія Австрії. 
Ліга Комуністичної Молоді 

Австрії.

шисти!
Геть з залишками уряду ка­

тів!

КИТАЙСЬКА ЧЕРВОНА АРМІЯ ВИКОНАЛА АТАК 
НА ПЕРЕДМІСТЯ ФУЧОВА

ми і масовими демонстраціями!
Для керівництва боротьбою лпцького 

формуйте робітничі ради у фа- вільних
і для тих організацій, що по- 

(Продовжспня нй 6-ій стороні.)

нібито охоплений 
радянський люд.

У цій кампанії тоді об’єдна­
лись усі існуючі на Західній 
Україні націоналістичні партії, 
починаючи від увистів і кінча- 

лишйти 10ЧИ есдеками. Випускались за 
об’єднаними підписами відозви 
до “цивілізованого" світу, утво­
рювались комітети допомоги 
тощо.

Усі добре памятають, що це 
було саме в тому році, коли 
Радянська Україна йшла до ве­
личезного піднесення. Це було 
саме того року, коли на Радян­
ській Україні і колгоспники, і 
одноосібники зібрали багатий 
урожай. Це було саме того ро­
ку, коли колгоспники в основ­
ній своїй масі зробили значний 
крок у виконанні лозунґа т.

“ Сталіна “зробити всіх колгосп­
ників заможними”.

Безприкладну, мерзенну бре­
хню україньских націоналістів 
викликала, насамперед, класо­
ва зненависть до робітників і 
селян Радянської України, які 
під керівництвом ленінської ко­
муністичної партії успішно тво­
рять нове життя, соціалістич­
ний лад. Ця брехня про уда­
ваний голод викликана також 
ще й тим, що КП(б)У під ке- “Діла” повідомляє: 
рівництвом свого ЦІ< і при ве­
личезній допомозі ЦІ< ВКП(б) 
розгромила на Радянській Ук­
раїні кревних спільників уви­
стів, які виконували наказ своїх 
хазяїв — німецького й поль­
ського імперіялізму. Наклеп 
про удаваний голод на Радян­
ській Україні викликався від 
українських націоналістичних 
партій ще й тим, що необхідно ського і Тернопільського

ністична Партія і- Ліга Комуні­
стичної Молоді Австрії, є за­
клик до єдинофронтської бо­
ротьби проти всяких фашистів 
і за встановлення пролетарської хням, що їх поширюють фа- привіз

сторони понесли великі втрати.
Повідомлення з Кантону під­

тверджують відомості! про зав­
зяті бої коло Фучова. Серед 
урядових ко.ч в Кантоні н про­
вінції Квантун панує занепоко­
єння в наслідок наступу Черво­
ної армії. Нанкінський уряд 

збільшує свої збройні

провадив переговори в 
імени уряду.

Переговори зірвано після то­
го, як еспанський уряд відки­
нув домагання ватикану, щоб 
релігійні слюби тішилися та-

вони мали за моиархістичного 
правління.

Переговори провадилися че­
рез кілька місяців і еспанський 
уряд покінчив 3 ними, коли йо­
му стало ясно, що домагання 
ватикану не можна ніяк пого­
дити з новою іспанською коп- 

1 віодо релігійного 
навчання, буджсту для кати- 

•’ клсру й Еспанії і ци- 
та релігійних с.іюбів.

150 БОЛГАРСЬКИХ ЖОВНІРІВ ПОСТАВЛЕНО 
ВОЄННИЙ СУД ЗА КОМУНІЗМ

Софія, Болгарія. — 150 бол­
гарських жовнірів стануть па 
воєнний суд у Філіппополі під 

----- 1 в комуністич­
ній ДІЯЛЬНОСТІ!, ЩО проявилася 
в підготовлюванню антпвоєц- 
них демонстрацій на 1 серпня. 
Державний прокуратор дома­
гається для всіх кари смертп.

Пагіпка фашистського уряду 
на македонських революціоне­
рів продовжається. Поліція ви­
крила тайну друкарню газети 

..  ‘ " яку видає
а Рево- 
Друкар- 

а редакто­
рі арешто-

>- її домагання до нашої щоден- 
■ ної боротьби, вживаючи до 

цього обеднаного масового 
напору, щоб в той спосіб іш-

кими самими привілеями Під бороти собі деякі устуикц від Ми

»....
р. »лрг.„„, ХГЛ!
ТРЕБА ПРАВИЛЬНО ПОЯС- Рот1>ба притихла. Ми штиип

НИТИ ПИТАННЯ ФАР- ‘ 
МЕРСЬКИХ ДОВГІЙ.

В дискусії відносно і------
про скасування фармереькнх 
ДОНГН! можна було завважити, ЛФЄ 
•по це питання було декому щ 
зовсім ясне і зрозуміле. Це Ш1- 
1:11,1111 вимагає широкої диску-

Гонконґ, Китай.—Напружен­
ня в Фучові знову збільшилося 
в наслідок нових атаків китай­
ської Червоної армії недалеко 
того міста.

Буржуазне населення сотка­
ми втікає до Амою і росказує 
про атак Червоної армії на 
Пейгу, передмістя Фучова.

Підчас цього атаку обидві

Нений в оверголі, чи мав на со- ліф від муніципалу. В тих ди­
бі сут/ мав нагоду вийти на 
платформу ■ і висказати свою 
дуйку.” На Конгресі -могли ви- 
сказ’йти свою- Думку не лише поліції. Реліф дуже мізерний, 
фармері, але й фармерки і фар- 
мерська'-'МоЛодь, які є склйдо- 
воЮ'-йастйноіо широкої маси 
трудящого фармерства, а не 
якойсь окремою Трупою. Кож­
ному була ясна потреба єдно­
сті, яКій-не- повинні стояти на 

їхнього організатора і Фармерський Оборончий Комі* перешкоди пол, релігія, нацю- 
Т Т <1 ТТ< ТїТЛП'Г ■ < л ТТА І».»,... л П

■■ ■ і‘ •

Дж. Колер.
■ Замітка Редакції. — Це оголошення наспіло запізно для 

останнього числа “Фермерського Життя”. Містимо його В Цім ляться вс 
числі і опускаємо ті місцевості’, в яких мітинги відбулися перед! ЖаОМеоі 
появою цього числа нашої газети.

КОМПАРТІЯ АВСТРІЇ ЗАКЛИКАЄ ДО 
БОРОТЬБИ ПРОТИ ВСІХ ФАШИСТІВ

вінції Бритіш Коломбії, що за­
маніться садівництвом і пле­
канням домашньої птиці, фар­
мерів Алберти, Саскечевану і 
Манітоби, що продукують пше­
ницю, фармерів провінції Он- 
теріо, що занимаються різними 
галузями господарства, фарме- 
рїв, що занимаються продук­
цією цукрових буряків тощо.

• Програму акції і домагання, 
які в ній містяться, не вироб- 

понад голови рядових дбати 
фармерів. Комітети, які начер- 
кнули програму. і виготовили 

.справі конкордату і відкликав резолюції, -складалися з рядо- 
свого міпстра закордонних вик.фармерів, з фармерів чор- 
справ Леандра Літа Ромера, коробів.

Про потребу і конечність 
примінювати програму акції і

шистська 
може.

А про те, , що тепер великі 
маси селянства Станиславів- 
ського, Люблинського, Львів-

>1 І ГИЧ, І.,'. ГЧ—ЧА Г/Г,ПЧГ , Ч ГГ Ч Ч. Г V X Г Ч 1 ІЧГ Ч ІГ Г 1Г Ч 1-Ч\ЧГ Г ч) ВО- 

буЛО заховати справжній го- єводств охоплені голодом, що 
лод, що ним була охоплена ве­
лика маса селяв Західної Укра­
їни.

Історія повторюється.
Поточного 1934 р. колгоспні 

маси Радянської України обро­
били землю під засів краще, 
як коли б то не було. Самий 
засів був проведений краще, 
ніж попередніх років, і закінче­
ний в набагато раніші строки. 
Саме завдяки цьому і вплив 
минулого посушливого періоду 
був великою мірою паралізова­
ний. Колгоспи Радянської Ук­
раїни борються тепер за те, 
щоб якнайкраще й без втрат 
зібрати хліб.

Але яке до всього цього ді-

ДОЩІ ПЕРЕРВАЛИ ПОСУХУ 
В ОКОЛИЦІ ЛЕТБРИДЖ.

Летбридж, Алта. — На пів­
ніч і захід від Летбрпдж впали 
досить добрі дощі, які перерва- 
• ш посуху, що тривала в цім 
дистрікті поверх 40 днів. Ра­
зом з дощем падав град на ма­
лії! території, що лежить на 
південний захід від місточка

потрібний. Відомий 
Док, де член ЛФЄ 
небну роботу шерифа, 
тільки не піти на реліф.

ДЛЯ ВСІХ ЧЛЕНІВ ЛФЄ Є 
РОБОТА В ОРГАНІЗАЦІЇ.
Ми -мусимо активізувати ко- 

„ , . . • ■------- жного члена Ліги Фармерської
Геть брунатних фашистських зиску фармерів. Фармерів про- €дности,.бо для кожного є по- 

бота в організації.
Наш підхід мусить бути пра- 

вильний. В Мирнам, напри­
клад, товариші зробили своїм 
головним питанням оборону 
Радянського Союзу, але в тім 
самім часі занедбали більше 
пекуче і негайне питання, пи­
тання реліфу вдома.

“Форов.” треба популяризу­
вати і ширити всюди, де лише 
можливо. Так само треба по- 

про те, щоб поширити 
пашу літературу так, щоб вона 
досягнула фармерів в кожній 
місцевості.

Ми всі мусимо розуміти, чо­
го від нас вимагає революцій­
ний рух. Нашим завданням є 
будувати організацію, бути іні- 
Ціяторами місцевої боротьби в 
Муніцииалах і звязуватн цю 
боротьбу з муніцішальшїми і 
Цровшщоналцними виборами. 
• •■і занедбали ріціешщ остаи- 
ІІЬОІ КОІкЬспеШІІЇ ..... ......... .

ротьба притихла. Ми муснмо 
ні'итримупатися тІ1х ріщсщ,.

"а.

Дискусії над звітами т. т Ви|._ 
пшеа і Безиалка. д„скутова.

Ііа’< «-'правою афіліації ЛФЄ

Про удаваний голод і ЛРО 
голод справжній

“Комуніста”, центрального органу Компарт і

І от „а сторінках

■&иВ — -

личезну ролю Відограє 
ия приховати справжній голод, 
уже наявний, і розміри якого 
передбачаються (як наслІ5° 
поганого урожаю) небувалі та 
загибельні для трудящих селя 
Західної України. Подаємо для 
ствердження цього 
ряд повідомлень.

Головне статистичне бюро у 
Варшаві змушене констатувати 
поганий стан посівів поточно­
го року.

Число 34.

МАСОВІ МІТИНГИ’ ФАРМЕРСЬКОГО 
ОБОРОННОГО КОМІТЕТУ В АЛБЕРТІ

Едмонтон, Алта.

РЄЗНкТЦХн промовляв до цього часу на мітингах в Ед­
монтоні і в багатьох фармереькнх місцевостях Ми> бажаємо кампакіЛ.»™» » „ ™
ваш дистрїкт. Справа тов. Коригена є звязана також зі сира 
вою 51 робітників, яких арештовано в Едмонтоні підчас стр 
КУ Просим™ТовМа0иші°в, щоб вони завилися скликаним мітингу 
длн тов. Коригена і постаралиси дати йому транспортацію 
ОДНОЇ місцевості ДО другої. .тяпиялй

Подбайте, товариші, щоб оголошення, які ви отримали, бу­
ли розвішені всюди, бо тільки тоді, можна буде числити на 
успішні мітинги. Коли ви не зможете дістати відповідної салі 
на мітинг, то ми радимо вам відбувати його під голим і—-^

Висилаючи цього товариша на обїздку ми вповні беремо 
під увагу той факт, що мітинги може й не будуть тепер такі У. 
успішні як повинні бути, але ми мусимо використати весь віль- ухвал 
ний час, який нам лишається перед розправою, і приспішити 
кампанію за і 
і проти 51 робітників.

Просимо товаришів зробити в 
їх сИЛІ-Мітинги тов, Коригена відбудуться в таких, місцевостях.

ГЕЙРИ ГИЛ, в Фармерськім Домі, в четвер, 23 серпня.
ТУ ТИЛС, в місті, в 'гія’гницю, 24 серпня. ч - ’-
ЛЕНЮК;- в Фармерськім Домі, в суботу, 25 серпня.
МУСІДОРА, в місті, в неділю, 26 серпйя.
БОВАЛОН, в місті, в понеділок, 27 серпня.
МИРНАМ, в місті, у вівторок, 28 серпня. 
ДЕРВЕНТ, в місті, в середу, 29 серпня. 
ЗОРЯ, в школі, в четвер; ЗО серпня. 
СТРІМСТАВН, в пятницю, 31 серпня. 
БЛЕКФУТ, в місті, в суботу, 1 вересня. 
ЛОИДМИНСТЕР, в неділю; 2 вересня. -• 
ПАРАДАЙЗ ВЕЛЕй, у вівторок, 4 вересня. " 
Члени Ліги Фармерської Єдности повинні обовязково бути 

на-цих важливих-мітингах помимо пильної праці в поліг До 
цього часу відділи ЛФЄ зробили-дуже мало в кампанії за звіль­
ненням і . . .
тет взиває всіх членів та інших фармерів прийти на мітинги 
масово. ■■■ • т

диктатури. Відозва звучить:

ЗА ПРАЩО, ХЛІБ І ВЛАДУ!

Республіканські Гвардійці, 
Робітники, Трудящі!

Боротьба в' фашистськім та­
борі продовбається. Брунатні, 
зелені і чорні фашисти змага­
ють' до влади. Велика їх ча­
стина, члени уряду і вищі дер­
жавні функціонері бажають об- 
єднання всіх фашистів. Чому? 
А тому, щоб брутальніше чим 
колибудь могли гнобити ро­
бітничий клас. Інші, особливо 
попівство, змагають до абсо­
лютної влади над цілим наро­
дом. Але ми, робітники, ка­
жемо:

Не хочемо ні одних ні дру­
гих, а боремося за знищення

са перестав існувати. Тепер не 
час стояти осторонь і пригля­
датися, але треба брати актив­
ну участь в боротьбі за інтере­
си нашого класу - за негайне 
звільнення всіх увязнеиих лют­
невих бійців і всіх увязиених 
противників фашизму!

За привернення-прав, які ві­
дібрано від робітників! Зц ле­
гальне існування всіх проле­
тарських організацій!

Розброювати фашистів 
кої краски! Геть воєнний 
і смертні кари! Здійснюйте ці 
домагання негайними страйки- ституцією

нальйість’і економічні або 
літйчнї погляди.

Питання заробити собі 
життя, втримати дах над 
Ловою, потреба одягу і т. н., це 
були питання, якими цікав­
ляться всі робітники і трудящі 

. І ці питання звели 
докупи не лише представників Єдности, Юнайтед Фармерс оф 
революційних організацій, але 
й представників від Юнайтет _____ _г_______ ....
Фармерс оф Алберта, Юнайтед Зорганізувавши о б є д п а н и й 
Фармерс Оф Кенада і неоргазо- фронт, Треба тоді вжити боє- 
ваних бідняцьких фармерів, що 
репрезентували цілу Канаду, 
чй. радше секції цілої Канади.

^•Єг.”Ь«<° сеВ.пн-я-‘-В ^ПІЛЬ.’ бРиках і ^заводах, в містах і дО ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ 

ТРЕБА МАСОВОЇ АКЦІЇ 
ФАРМЕРІВ.

Можна було бачити, що ко­
жний, хто приїхав на Конгрес, 

’ і чи привезла з собою 
якесь домагання, якесь зажа- 
лення, якуСь резолюцію. Ди­
скусії виявили різні черти ви-

“ФАРМЕРСЬК .̂ ЖИТТЯ’\_СЕРЕДа, 22 СЕРПНЯ 1934. • ” --------------

Звіт з Другої Річної йсекраєвої Конвенції
Ліги Фармерської нести

ЗВІТ ТОВ. дж. БЕЗПАЛКА З ФАРМЕРСЬКОГО КОНГРЕСУ.

Сії, щоб кожний з пас м;г д0го 
як’слід зрозуміти. Про це му­
сить подбати організаційний 
комітет. (Тут промовець навів ліпше буде, 
випадок в Алберті, де один і.г..„, ..
банк не платив податку від діли, бо тоді вони будуть від- 
своїх реальностей через кілька 

були років, запитуючи, Чому ,ми ма.
емо платити податки тоді, ко­
ли банки можуть їх оминути).
Американський Делегат був ці10> щоб 
правильний, коли він говорив, 
що перший морґедж належить 
до наших жінок і дітей.

Фармерська Ліга Єдности 
мусить організувати льокальні 
конференції на муніципальну 

дистріктів базу. Ці льокальні конферен-

■ Минулого року вся націона­
лістична преса Західної Укра­
їни розгортала скажену кампа- 

яким

“Посуха і спека у травні при­
пинила розвиток озимини, осо­
бливо жита, яке не виросло як 
слід. Також не розвинулась я- 
рина і землеплоди”.

Орган УНДО “Діло”

Повертаючи до своїх місце­
востей >Ми можемо взятії з со­
бою • багато цінних лекцій з 
Першого Всекраєвого Фермер­
ського Конгресу. Дуже важли­
вим чинником, підчас цього 
Конгресу був той факт, що ро­
бітники’ міста Ріджайни б, 
бдиігокою секцією населення 
цього міста, яка привітала 
фармерів на цей Конгрес як 
секцію представників визиска- 
них мас. ' ■ '

Представники цього Конгре­
су показали, що вони не з’їха- 
лися тільки для того, щоб ви* 
голосити ряд промов, а опісля 
повернути ДО СВОЇХ 
і сказати, що вони вложили 

небом: програму для фармерів. Вони 
виявили велике зацікавлення в 

---- , щоб перевести в життя 
ухвалені рішення й домагання, 
які містяться у Відозві до Ак-

чувати більшу відповідальність, 
як тоді, коли би ’ЛФЄ прилучи­
лася до КРОЛ як ціле тіло.

Внесено і принято пропозй-
> це питання ----------

до вирішення Виконавчому Ко­
мітетові, а тепер продовжити 
дискусію над звітом тов. Без- 
палка.

В дискусії виявилося, що го­
ловним питанням для делегатів 
являється завдання перевести в 
життя програму. В тій ціли 
треба відвідувати фармерів в 
їхніх домах, дістати копію но­
вого закону про продаж крає- 
вих продуктів, який ухвалив 
недавно федеральний парла­
мент, а так само копію найно­
вішого закону про фермерські 
довги, пояснювати їх фарме- 
рам і переконувати їх про по­
требу спільної акції.

ПИТАННЯ ЧЛЕНСЬКИХ 
ВКЛАДОК Т ЗДОБУТТЯ 

ФОНДІВ.
Найбільше успішною такти­

кою є сходини по хатах, на 
яких фармері дискутують над 
проблемами. Один делегат ви­
словився, що члени, які не пла­
тять своїх вкладок, є некорисні 
і в більшості випадках не є 
щирі. Члени, Які дійсно бажа­
ють працювати у відділі, зви­
чайно можуть знайти гроші на 
вкладки.

Тов. Гйл з Милк Ривер, Ал­
та., навів багато різних мето­
дів, при помочі яких можна ко- 
лектувати фонди і ширити 
пропаганду. Наприклад, жін­
ки можуть продавати мороже­
не (айс крім) домашнього ви­
робу, на танцях, можна влашто­
вувати розігравки тощо. Він 
не погоджується з делегатом, 
який сказав, що всі члени, які 
не платять членських вкладок, 
не є щирі. В деяких випадках 
відділи платять членські вклад­
ки за тих членів, які самі не 
можуть заплатити.

СЕКТАНСТВО ПАРАЛІЖУЄ 
ЗРІСТ ОРГАНІЗАЦІЇ.

В довгій дискусії над потре­
бою ліквідувати сектанство в 
нашій організації, яке не до­
зволяє нам втягнути до неї не­
організованих фармерів, фар- 
мерок і фармерську молодь і 
тих, що належать до інших 
фермерських організацій, бра­
ли участь майже всі делегати.' 
Так само довго дискутовано 
—4 завданням організування 
фармереькнх робітників. Тов. 
Чилдрес сказав, що багато 
цукрових робітників бояться 
йти на мітинги зі страху перед 
депортацією.

БУДУВАННЯ ЛФЄ Є НАШИМ
* ПЕРШИМ ЗАВДАННЯМ.
Айвен Бирчард, забираючи 

голос в дискусії, поставив пи­
тання “Яке є наше завдання як 
членів ЛФЄ?”, вказуючи на не­
безпеку, що деякі делегати, 
повернувши па місця, поорга- 
пізують комітети акції, а ЛФЄ 
лишать на боці. Він сказав, 
що будування ЛФЄ є одним з 
наших найголовніших завдань, 
яке є тісно звязаие з мобілізу­
вавшім фермерів до боротьби. оУщщуначещ,'^, 
Підчас виборів, коли ми маємо 
своїх кандидатів, питання бо­
ротьби за негайні домагання 
мусить бути головною точкою 
в нашій виборчій програмі.

ПИТАННЯ НАШОЇ ПРЕСИ 
И ЛІТЕРАТУРИ.

Один делегат клав великий 
натиск на значення нашої літе- 
рагури, яку треба поширювати Внутрішня Македонська 

Віщговорив про потребу насо­

сного міпстра закордонних

всіх фашистів! Уряд Дольфу- який

‘Воля або Смерть”,

робітниками, люційна Організація.
... ■ ню сконфіскпп'И'А а

рів ! друкарів газети 
вано- Між ними є М. Дімітрієв 
головний редактор і один з на 50 до 100 вїде. .
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ПОТРЕБА ПОСИЛЕНОЇ БОРОТЬБИ 
ПРОТИ ФАШИЗМУ НА ФАРМАХ

молодь на 
мусить

—І німець- 
говорю за тих

Японія, 
тупання 
деннім 
руку в 
Китаї,

но 
них 
виявляє

НЕМА ГРОШЕЙ НА БУДОВУ 
ДОРІГ В САСКЕЧЕВАНІ

німець- 
пе-

дс до 
квот.

ЗАЛІЗНІ1ЧА 'КОМПАНІЯ ЗАПЛА- 
• ТЙЛА ЗА БЕНКЕТ ЕКС-

ЛРЕМІЕРД ГЕНРІ '

ЗБІЖЖЯ В АЛБЕРТІ МОЖЕ 
ПРОПАСТИ НА ПНІ З ВИНИ 

УРЯДУ РІДД

ти Ерпст Тельмап, провідник 
комуністичної партії.

ЧОМУ АНГЛІЯ ЗМІНИЛА
ФРОНТ ПРОТИ ГІТЛЕРІВ­

СЬКОЇ НІМЕЧЧИНИ

ВиЬвогірііоп рот уваг—------
Теїерйопе: 51465

Передплата на рік------—----------■■■

еакмев’8 біте
Сог. РгііоЬагі Дує. & МсОге^ог Зі. У7іппіреК, Мап., Сапайа

Коли 
різних частинах про­

що вони не ма- 
шнуркн до жніь 

якщо 
------- » не 

компаніям, 
шнурки, то про- 

скарбннк Дж. 
Келгарі, 

думці прий- 
—— .3 ДОПО-

квотою, 
не около і

країн, буде обмеження засівної шенця пшеничної 
площі.

. Кажуть, що канадські, г
риканські й австралійські деле-іти. Тому питання відносно ско­

рочення засівної площі є дуже 
важливе, бо хто знає чи на­
ступного року можна сподіва­
тися подібний “сприятливих 
виглядів” (посухи), говорили 
делегати.

вільні виконати своє 
відносно поступу,

Характеристичним явищем 
па цім мітингу було те, що ра­
зом з промовцями засіли на 
плятформі представники кіль­
кох різних політичних робіт­
ничих партій.

Д-р Розспфельд сказав, що в

фармах свідчить
антифа- вдлюцію

ІНШІ европей- 
15 проц.

ПОГЛЯДУ, що 
до 
за- 

■еничної площі, то ЦЯ 

------- і доведе ДО 
міжнародного г- 

майже цілий світ, зменшиться, кту,^ 
нормальна 
в світі на яких 
йонів бушлів.

Число 34.

РІЗНІ ВІСТИ
■ ______ у.

ПРОВІНЦІЯ ОНТЕРІО МАВ ПО­
ВЕРХ 700 МЛИ. ДОЛАРІВ 

ПУБЛИЧНОГО ДОВГУ.

зував становите бритійського 
уряду супроти німецького фа­
шизму. Бритійські капіталі­
сти, які недавно піддержували

На випадок війни з Радян­
ським Союзом обидві держави 
затримають супроти себе “до­
бродійну центральність".

Р А К М Е Е ’ 5 НЕЕ
Рлінтго АНО мви.нжп ** онмГтнв 1-А»* о’

А..ОСІЛТ.ОМ, им,т«. а “ »№». ** ™в совв«в ог Рв1ТСНАВ°
Мангова. ат іт. нкао ОРПСК ЛИП «ІННІМО, Мангова.
Дужник ано МсСівваон ІМ ЬІТТ ----------------------- ------------ -

А. БІВЕН, 
посол бритійського парламенту

масове невдоволення проти 
“народних судів”, які недавно 
заведено в Німеччині. Перед 
цими судами мають стати в ко­
роткім часі 6,000 політичних

квоти.
Аргентина каже, що її екс­

портна квота повинна виноси­
ти найменше 150,000,000 бу­
шлів. Становище канадських,

ЯК ГІТЛЕР “РозвЯЗАВ* ПРО­
БЛЕМУ БЕЗРОБІТТЯ В НІ­

МЕЧЧИНІ.

"Наведіть мспі одпу обіцян­
ку, яку Рітлер виконав”; звер­
нувся Бівеп до пацістичішх 
симпатинів па мітіпг'У- Як він 
розвязав проблему безробіття? 
Правда, сьогодні в Німеччині є 
менше безробітних, але на це є 
причина. Кожний комуніст, 
кожний соціаліст і кожний па­
цифіст втратив роботу, але Гіт- 
лер не зачисляє їх до безробіт­
них, бо вони не є громадянами 
Німеччини. Ні рітлер не роз­
вязав проблеми безробіття, бо 

л іпв, то не 
потребував би тепер послугову­
ватися такими брутальними 
методами-. Правлінця Гітлера 
спіраеться па брутальних мор- 
дерствах і терорі.

“Щоб ие казати про росій-

РІджайна, Саск. — Хоч 
скечеванський ;----- -
ще дефінітивної заяви в справі 
будови доріг ЦЬОГО року, то 
Ііремієр ґардінер дав до зрозу- 
міння минулої цятинці,. ІЦО її 
не буде, бо бувший уряд Ендер- 
сона видав більше на дороги 
як було призначено.

Перед недавнпмн виборами 
Саскечевані федеральний уряд 
дав $750,006 на будову доріг, 
але уряд Ендерсона так гаряч­
ково взявся був тоді до будови 
доріг,Що цих грошей не хва­
тило І він лишив І 
рез ЩО теперішній ліберальний 
роботу.УСІВ Припи,,итп дальшУ реходять

са- збудувати дорогу, якби

"Я не говорю проти

за себе”, заявив па масовім ап ^„стськім мітії^Си- 

вік’АвдіторіюМ У Віпишсґу, 
-- Відбувся 14 серпня, А. Ь і--

ЕДМОНТОН, АЛТА. — 
- - -1«Г 
нінції заявили, 
ють грошей на 
парок І не дістануть їх, >„и 
уряд не дасть їм грошей або 

НІМЕЦЬКИЙ КОНСУЛ ВИДАЄ заГаРа,,тує за них 
які'продають 
вінціональний 
Россел Лов, заявив в 
Що уряд „е має на __ 
ТИ Фармерам з будьякою 
МОГО 10.

Звідомлення з Ніс Риверу го- 
ворять, що врожай досить до- 
ории, але багато збіжжя про­
паде на пні, бо фармері не змо­
жуть його зібрати через брак 
шнурків. Всякі їхні спроби ді­
стати допомогу від камонвелт- 
ського уряду Алберти не при­
несли бажаних наслідків.

ДР. К. РОЗЕНФЕЛЬД, 
був. міністер юстиції в Прусії.

дійсності влада в Німеччині 
знаходиться тепер в руках ге­
нералів, які правлять країною 
так, як їм кажуть німецькі ка­
піталісти Тисен і Круп. На­
шим завданням, говорив він, є 
будувати сильний антифашист­
ський рух, бо масовий сенти- 
мент може зробити дуже бага­
то. Німецькі маси не є за Гїт- 
лером. Ми мусимо допомогти 
їм боротися. Німецька робітни­
ча кляса переможе.

Після вислухання промов по­
над 2,500 присутппх на мітин­
гу одноголосно ухвалили резо­
люцію, в якій засудили гітле- 
ріізм і домагалися негайного 
припинення брутального теро- 

будуть далі мордувати один РУ й безумовного звільнення 
одного. Націетй скасували суди 6,000 політичних вязнів в Ні- 
і завели нові політичні націє- меччпні, між якими є Ернст 
тпчні суди. Ці “народні суди” Тельмап, провідник німецької 
встановлено 24 квітня ц.р. і во- комуністичної партії.

антифашистській мітингуу Вінніпегу
пи мають судити незадовго 6,- 
000 політичних вязнів за “дер­
жавну зраду”. Цим політичним 
вязням загрожує смерть. ■

В Німеччині лс можна мати 
адвоката свого власного вибо­
ру. Обороняти, підсудних мо­
жуть тільки пацістичні адвока­
ти, бо інших там немає. їх ви­
мордовано або примушено вті­
кати і жити па вигнанню. Ро- 
зспфсльдові сконфісковано ма­
єток і відібрано громадянські 
права. Д-р Розспфельд апелю­
вав до всіх робітників творити 
сильний антифашистський об- 
єднапий фронт, щоб розбити 
Гітлера і довести до його упад­
ку.
НІМЕЦЬКІ РОБІТНИКІВ ПО­

ВАЛЯТЬ КРИВАВИЙ
ФАШИЗМ.

ізза нічого. Це не є дійсне нове 
суспільство. Це не є творчий 
акт. Фашизм є майбутнє сус­
пільство, що відмовляється на­
родитися”.

При кіпці своє-промови Бі- 
веи взивав робітників до силь­
ної організації. Коли ви добре 
зорганізуєтеся, говорив він, тс 
середпа кляса піде за вами. Те­
перішнім пашим обовязком є 
сконцентрувати всю нашу спер 
гію, щоб знищити фашизм вдо­
ма і за кордоном.
В НІМЕЧЧИНІ НЕМА ТЕПЕР 

ЗАКОНУ НІ СПРАВЕД­
ЛИВОСТІ

Другим промовцем був д-р 
Розелфельд, бувший міністер 
юстиції в пруськім уряді. Він 
говорив па тему “Що діється в 
Німеччині?”

Свою промову Розенфельд 
почав ' заявоюі'Що всі закиди 
протп пього, які містяться в 
летючці, що її роздавали віппі- 
пеґські німецькі фашисти пе­
ред мітингом па сходах Сівік 
Авдіторіюм, є брехливі і він 
вважає це нижче своєї чести 
відповідати па‘них. Такі самі 
закиди надрукувала' одна ні­
мецька газета в Ню Йорку, яку 

Після цього Бівеп проаиалі- він запізвав до суду за очернел- 
пя.

Д-р Розенфельд заявив, що 
в Німеччині нема закону ні 
справедливості! за режиму Гіт- 

Гітлера, перекопалися, що Гіт- лера. Гітлер вимордував най­
ближчих своїх приятелів без

> нашою 
надією є те, що німецькі папіс­
ти

Норт Бей, Онт—Кошта бен- 
жов- 

тня 1931 року, в честь бувшого 
онтерйїського премієра Джор- 
джа С І енрі і його консерва­
тивної партії, покрила залізни- 
ча компанія Темінскеймінг енд 
Нортсрп Онтеріо. Таку заяву 
зробив минулої пятниці компа- 
нійний авдітор Дейвид Гемил- 
тон перед комісією, що розслі- 

, коли йо­
го притиснув адвокат комісі 
Армаид Ресін.

ФАРМЕРСЬНЕ ЖИТТЯ 
часопис для українського ® -^вар“с^ заВшормроване

Відень. -Газета “Райхспост” 
каже, що довідалася з дуже до­
стовірних джерел, що німець­
кий консул в Загребі видає ні- 
мєцькі паспорти багатьом ав- 
етршським втікачам в Югосла- 

недобір, че- “і'сгрійХГнХівТ! ^н” 

ким» паспортами постійно 
. через Угорщину в ДО
роз. на Шлеськ і їм допомагч 

роть В Цім особи з Німеччшш

■чьДРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ”, СЕг>Спд 22 СЕРПНЯ Ю34.

ВЕЛИКА БРИТАНІЯ ТА ЯПОНІЯ ЗАКЛЮЧИЛИ 
НОВИЙ ТАЙНИЙ ДОГОВІР

Токіо, Японія. — Тут ходять 
ПОГОЛОСКИ про новий договір 
між Британією та Японією, що 
є близький викінчення. Зовсім 
природно, ЯПОНСЬКІ урядники 
заперечують ці поголоски, бо 
імперіалісти ніколи не проголо­
шують своїх тайиих договорів.

Новий договір озбговорюва- 
тут в певних дипломатич- 

колах. його зсумуваппя 
--.з такі детайлі:

Взаімне поцІапуванпя прав 
та інтересів обидвох держав у 
середнім і Дадекім Сході.

> 11 заміну за загараи-
1 1,евтра.чьности в пін- 

Китаї, дістане вільну
Манджурії і в північнім

Японія погодиться на нети- 
кальність Брнтійсі.кої Індії, Ма- 
си их'е^ °СТ,,ОНІП та Гола,ІЛ'

І Х1л»іх Індій.
_ іенершпіііі п.-щц •‘обмеження

, . .-ч... запе-
м 11-идержави будуть 
поєїіні і'"’ РУку змішшгп свої’У”! ф.1от1 • бі зцба. 
мають.

_ М бритійського пар­
ламенту. “Тільки тоді № бУ-

_______демо 1
дапня
тури
чення ДЛЯ - .

= мо Фашизм”, сказав промовець.

найбіль-
—. про­

мов, яка коли була виголошена якбц бу^ 
т-».«___ •_________ Т? ттітл ГїППМПВІ 12)1" > ' ■ -

"У ХЛ* су • —і * а

вен апелював до. слухачів за об- 
єднаною і .

місцевостях відбули- Му і за д
націстичпого уряду
ШІ. Щ . .. ..х— х-___
Курт Розепфелд і він приїхали ську революцію,

першу до Вінніпегу З ДВОХ причин. по- иарОдЖСИІ1ям дійсного нового 
фашизм ліпшитп матеріальне положен- суспільств”, сказав ]зіВЄп. “В 

пя міжнародного комітету до щ1[ЄЧІІИІІі ВСя аґонія (мука) є 
помоги жертвам німецького фа- -зза ]ІІЧ0Г0 це пе е дійспе пове 
шизму і одночасно викликати

“Але помимо 
цього”, заявив голова 
ренції, “ ми 1 
дальше, коли хочемо оминути 
небезпеку гострої кризи в май­
бутньому”.

Представники капіталістич­
них держав говорять про пше-!

Цього року в багатьох фармерських 1 
ся масові демонстрації проти війни й фашизму. Про Щ= свід­
чать'дописи до “Фармерського Життя” з різних фармерських 
околиць, особливо в західній Канаді.

Організаторами цих бойових демонстрацій була в 
чергу організована фармерська молодь, яка знає, що 
родить терор і війну, що в новій імперіалістичний війні за ка­
піталістичні інтереси мали би проливаГи свою кров молоді си­
ни робітників і трудящих фармерів.

Капіталістичний уряд Канади не бачить тепер трудящої 
молоді, не бачить її злиднів, не питає в чім воно ходить і що 
вона їсть. Багато фермерських синів, які. ще кілька років то­
му думали, що дістануть від своїх батьків фарми, оженяться 
і заведуть тепле, родинне гніздо, мучаться в Бенетових невіль­
ничих кемпах за 20 центів денно. Вони покинули своїх батьків, 
бо вдома були менші брати і сестри, яким батьки не могли дати 
втримання.

Але на випадок нової імперіалістичної війни капіталістич­
ний уряд Канади нагадає собі прі забутих ним тепер синів тру­
дящого класу, яких він розлучує з батьками і гонить до невіль­
ничої праці в кемпах, які є під військовим доглядом. Тоді ка­
надські імперіалісти заговорять про “оборону вітчини” перед 
“ворогом”, яка. сьогодні трактує трудящу молодь так, як це 
робить найгірша мачуха.

Яку відповідь повинен тоді дати кожний фармерський 
хлопець на пусте базікання канадської буржуазії про “оборо­
ну вітчини”? Є тільки одна правильна відповідь: “Де була та 
“вітчина”, коли я був голодний і подертий, чому вона тоді 
не заопікувалася мною? Не знала вона мене тоді, не хочу я 
її знати тепер. Я готов боротися, але за таку батьківщину, яка 
дасть мені і моїм товаришам все те, що для життя потрібне”.

Заходить питання чи може дати таку відповідь вся трудяща 
молодь Канади, коли на це прийде слушний' час, чи може вона 
відмовитися від активної участи в імперіалістичній війні, або 
замінити ту війну на війну проти творців війни? ■

Може, але до такої відповіді треба приготовлятися вже від вязнів, а першим з них має бу- 
цього часу, треба горнутися до революційних організацій тру­
дящої молоді, впершу чергу до Ліги Комуністичної Молоді, до 
Секції Молоді Ліги Фермерської Єдности і ТУРФДім, треба 
будувати антивоєнний і антифашистський р ух і треба поя­
снювати неорганізованій молоді роль цих організацій в бороть­
бі проти фашизму й воєнної небезпеки.

Масові антивоєнні і антифашистські демонстрації, що від­
булися на фармах 4 і 5 серпня ц. р., мають своє значення. Але 
вони не принесуть бажаних наслідків, коли ми не використа­
ємо їх для зміцнення загального революційного руху на фар­
мах, а будемо чекати другого року, щоб знову вийти на по­
дібну демонстрацію, якщо до того часу не вибухне нова війна.

Ми не сміємо заплющувати наші очі на те, що фашизм 
в Канаді зростає, що він починає стелити собі дорогу на фар­
ми. Особливо активними є тепер українські фашисти в Ка­
наді між українськими трудящими фермерами. Українська' на­
ціоналістична організація в Канаді, що називає себе “Союз 
Української Молоді Канади”, є на сто процент фашистською 
організацією.

Проти цієї організації українська організована 
фармах мусить повести безпощадну боротьбу. Вона 
відтягнути від неї ту фармерську 
дійсних завдань СУМК, вступила 
пя проти революційного руху в І 
ського Союзу зокрема, якими ця організація послуговується, 
є роботою чорної сотні фашистів, яку вони виконують на при- 
каз канадських імперіалістів.

Про активність українських фашистів на фармах свідчить 
хоч би та подія, яка мала місце перед антивоєнною і < 
шистською демонстрацією в Смокі Лейк, Алта. Вночі з субо­
ти на неділю, коли в ті.м місточку мала відбутися демонстра­
ція, місцеві українські фашисти розліпили по місті свої оголо­
шення, в яких закликали обороняти Муссоліні й Гітлера Того 
Гітлера, яким бридиться кожний чесний фармер і робітник в 

. Канаді, кожна людина ліберальних поглядів.
Гітлер, найбільший мЮдерний тиран і кат німецьких робіт­

ників і селян, божевільна людина, звір в людській шкірі моп- 
дерця не лише робітників, але й невинних матерей-робітниць 
а навіть і дітей, є найліпшим приятелем українських фашистів “иї" 
в КанаД1, які взивають українських фармерів стати на його 1 
оборону Чи бачите ви до чого докотилися ті типи, що і ази 
шоть себе українськими “патріотами” піо тпшшч 
^моеіїїїною” Україною, ЯКОю мав б„ щііні

своєю дитиною і не хоче віддач, її на гщщаХ X Г Н ’ 
те фармері виховували своїх синів серед великих тпуч. . ш і 
іноб шддати їх на війну :)а інтереси тієї класи, яка запщб' ті 
шд них все те. що нони мали, включаючи здор івл,, ‘ ш т 
трудящі матері тратили безсонні ночі піл і.
опісля дике гайвороння рочтигі к> їх гі'Л ’М 11 Л11ЬМІІ> І11°б 
Фашизм якраз до нього ЇХ Чи Гам"0ЛЮ биПШ' Л 
кісної боротьби проти цього демона? ‘иН'Р ПОЇ1’ебУ пос“-

йські країни, 

вважає 
їлася в Лондоні Г"'7?,‘б чотири вє-
міжнародньої пшеничної же, ш ______ ;

....... 1 ка'іп " жави, Австралія 
заявили, Держави, 
контролі на) скор 

. . 15 процент,
І від ю д°
[ є того і---

конференція прийде 
в справі скорочення

лер не розуміє добре правити < 
країною. Тому вони змінили ніякого суду. Одинокою 
свій фронт і хочуть бачити в 
Німеччщц респектабельний 
уряд на чолі, скажім, з Фон 
Папеиом. Бріїтійська пануюча 
кляса швидким темпом прямує 
До фашизму. Британія знає, 

мусить ІЦ0 Робітничий рух соціалістів, 
ку молодь яка, не розуміючи "аіЦа.ф1СТ1В 1 комУШетів набрав 
а до нього. Ганебні цькуван- ™„°СІІЛУ’ яка 1І0же кожної 
Канаді взагалі, а проти Радян- Гітіиюп'^ГппГ”1 прааліппя 
ія організація послуговуєті,г« і,,1 2 1 а' ьРитшські капіталіс­

ти бояться революції в Німеч­
чині.

Для мира в Епропі немає ін­
шого виходу тільки через рс- 

.21 в Німеччині. Н(об від­
тягнути увагу німецького насе­
лення від страшної економічної 
кризи, Гітлер мусить пропові­
дувати пат]ііотнзм і війку.

Після цього Бівеп пояснив 
ролю середної клясп в націс- 
тичній Німеччині. Після війни 
ця кляса була майже зруйцо- 
пана. Криза, яка наступила в 

. Доїхала її кіпця. Ця 
кляса лниіилея без ніякої нації 
на майбутнє. Цю надію мав 
привернути Гітлер.

Гїт.цер підійшов до Ціщ КЛ!1. 
Ні з романтичною ідеольоіїєіо 
Він обіцяв привернути “добро- 
бут ’ для Неї. Нін вжив єврей­
ське населена за, жертнешіого 
коала. 1 кчущ ця кляеа домаїчі- 
лиси під Гімера сповнення тих 
рожевих обіцянок, так той Гіт . .. ..................
лер перонів кршіану “чнегку" І.,,^в\,,хг',бІ'Оєнібуде 
У своїй партії :іо червня ц.р, 1 1,6,1 Виі ............г
Він ніімор;іуіиш найближчих 
своїх ирпнтеліи-одиопартійцін.

Форт Вил’ям, Онт. — Бувший 
консервативний уряд Онтеріо кету, який тут відбувся 19 
говорив, що публичнин довг 
провінції доходить до 600 міль­
йонів доларів, але тепер пока­
зується, що він дійде до поверх 
700 мільйонів доларів, заявив 
тут у своїй промові Пітер Гі­
ней, член ліберального кабіне­
ту премієра Гепборна.

Гіней сказав, що бувший джує справи компанії" 
консервативний уряд премієра ~~ 
Генрі видавав по $20,000 на по­
новлення одної милі міжнарод- 
ньої дороги тоді, коли за $5,000 
можна було не поновити, а зро­
бити милю нової дороги. Са­
ме латання поновленої дороги 
коштує тепер $1,000 від одної 
милі. В короткім часі цс ла­
тання буде коштувати таку са­
му суму, за яку можна було фарїїерї

„ПСрсвсд;ио’’бУло "іГпрш 

І внльною контролею.

зав- 
куль- 

екопомічиого забезпе- 
себе, коли прожене-

Цими словами вакіпчпв Ві­
вси свою довгу і одну з 
ще блискучих публичшіх

у Віппіпеґу. в цій промові Бі-

і акцією проти фашпз- 
допомогою для жертв 

Німеччи-
Промовець заявив, що д-р

інтролі 7а) 
родукціею пшениці ісиує і?країни 
коли Фаомепі хочуть Д1'ісь^елргати 

коли 
згоди
СІВНОЇ поведе’ДО продовження 

наслідок ^года^д^^ього пШЄНИЧНого 

підписаного 
21 країнами.

300 або 400 міль-'ся з днем

наступнім році буде 
“Му'с«о піти ще І^іж«°мароиі б'Ж 

Справу продовження міжна- 
пшеничного пакту, 

ділі ніхто не притри­
мається вирішити пе- 

заки конференція приіі 
назначення експортних 
Сподіваються, що Спо- 
” —І вдоволяться

і, яка буде виносити 
35,000,000 бушлів пше- 

хоч на підставі міжнарод- 
і пшеничного пакту вони 

право експортувати дру- 
року існування цього па- 

84,000,000 бушлів. Однак 
> змінила сві- 

ку добрий врожай. Але вели-.тове положення і Спол. Держа- 
•_______ ____ _ ____!_______________ _____— ггпїл/лЇ попіЛн'ґїі

роднього 
якого на 
мувався, 

ничну кризу тоді, коли 5,000,000 редтим, 
китайських селян загрожує го- 
лодова смерть, коли в кожній 
капіталістичній країні, вклю- лучені Держави 
чаючи Канаду, є великі армії 
трудящого населення, що не 
мають подостатком хліба. ниці, ■ 

Делегати підсумували шкоди |ііього 
від посухи в різних країнах і мають 
прийшли до висновку, що з ве-^ого 
ликих продуцентів одинока кту 
Аргентина буде мати цього ро- посуха драстично 

_ /Г____ « _ •» А_______  -Т^гттогіттп і і

пшениці!ви не потребують такої великої 
“серйо-

ка світова надвижка 
залишається надалі 
зною небезпекою”.

Канадієць А. Керне, секретар 
світової пшеничної комісії, 
який щойно повернув до Лон­
дону зі своєї поїздки по Евро- американських і австралійських 
пі, сказав, що Франція, Юго- делегатів до цього домагання 

’ славія і Угорщина будуть мати'Аргентини буде залежати від 
більшу надвижку пшениці цьо- того, як далеко вона піде в 
го року, як думцно передтим.‘справі скорочення засівної пло- 
I тому то першим питанням на щі.
програмі конференції, в якій] Делегати заявили, що посу- 
беруть участь представники 15 ха причиниться багато до змен- 

; ______ - надвижки в
{світі, але аж не до такої міри, 

аме- як на це вказували недавні «зві-

гати . відбули свій осібний мі­
тинг перед конференцією і по­
становили затримати те скоро­
чення засівної площі, яке вони 

“ перевели в минулому році, але 
домагаються втягнути до цьо-

Минулого тижня у .вівторокі[<он*еренція вважає за 
відкрилася в Лондоні перша.й чОтири велиі
сесія Міжнародньої пшеничної,^ ЩО Ц. (Канада, Спол.
конференції. Представники ка-|^е,‘Т и Австралія і АРГ*™ 
піталістичних держав заявили, |Дер тилИ засівну площу 
що потреба урядової контролі^ 7„ппПент, а 
над п[ . 
далі, коли фармері хочуть 
стати таку ціну за пшеницю, 
яка принесла б їм “уміркований 
зиск”.

Пшеничні “дипломати” 
словили радість, що в наслідок ^года 7*7“ 7 пшЄничного па- 
ВЄЛИКОЇ посухи, яка ИаВІСТИЛа |М2^Н^даиса„оГО минулої осе­

їни СВІТ, -іами. Пакт кінчить-
пр0ЛУ/± з днем зі липня 1935 року,

'але всяке скорочення засівної 
конфе-! ПЛОЩІ в 1---- .

іоі пмлгитися до Продажі

жя в

Шч А



Сторона 5.
ЖИТТОСЕРЕЛЦ 22 СЕРПНЯ 1934.

Число 34. 

ДИСТрІКТОВОГо

адміністра- землю,

ПОСТАНОВИ 12 ПРОВ313ДУ УРФМО В ЕДМОНТОНІ мові

ришів Юена і Бака,

вчасно

піїти-

ново-

«У

Самий
зга-

ЕКСПОРТИ КАНАДСЬКОЇ
ПШЕНИЦІ ЗМЕНШИЛИСЯ

РАДИТЬ ТРОЇТИ САРАНУ, ЯКА 
ТЕПЕР НЕСЕ ЯЄЧКА 

УРЯД САСКЕЧЕВАНУ ХОЧЕ 
СПИНИТИ ВИВІЗ СНІА до 

СІМ ДЕРЖАВ 

Провз’їзд
З’їзд 

суботу, 15

пошп-
' га-

пал- 
всім

пал.
Але по двох роках пригод на

спатки, немає 
іуніципалі. Пан 

": в

з Вашингтону 
американський 

степові про-

процент економічно ’збанкро-’ 
товану. В тім > 
мав $30,100 довгу, а на весь цей 
довг було $5,000 готівки в бан- 

| Муніципальний ■< 
(тор взявся до роботи. 1 вико­
нав свою роботу добре, бо сьо- 

і заплатив довг 
до банку і має на руках $8,149 
в цертифікатах за землю, яку 
він продав за залеглі податки. 
“Агресивна кампанія продажі 
фармів за податки видала жни­
во доларів”, говорить коре­
спондент. 

А як позбувся той адміні- 

Учасннки Походу Голодних провінції Онтеріо віддають пролетарський “салют” робітникам, 
що їх зустрічають у поході до Торонто.

г_, __ .. .. йшов ЖИ­
ТИ зі своєю жінкою, яка дістає 
старечу пенсію і живе при своїй

ти для неї хати і через те вона 
не хоче з ним жити. Це мабуть

злиднях незаможних фармерів, [місяць в минулому році, 
на масових викиданянх. фарме- 

’ і з тих фармів, які вони зро­
сили своїм потом і кровю. І 
на святі цього “відродження” 
премієр Брекен і фашистський 
мейор Веб, хвалять фармерів 
за те, що вони доказали чуда, 
що відривали кусок хліба від 
уст своїх родин і давали його 
банкірам.

“Взірцевий муніципал”, зая­
вили у своїх промовах панове 
Брекен і Веб, а буржаузний ко­
респондент потакнув за ними. 
Але даймо знову слово тому 
кореспондентові. Пригляньмо- Фред Ґольц,

рийшов до офісу ЛФЄ у Він-1 му живуть українські і

рітшіи імена і ьака, та не­
гайно звільнити всіх політич­
них в’язнів з канадських тю­
рем. Ухвалено резолюцію, яка 
кличе членів наших організа-

Саскечеванський уряд в ко­
операції з федеральним урядо

| перепровадження листопадової 
І пресової кампанії в /

.1 постановляй здобути 
в листопаді па пашу пресу 
п’ять тисяч шістсот доларів 
фонду, та придбати 370 нових 
передплатників і доглянути ко- 
лектуванпя залеглої передпла­
ти.

Цю квоту розподілюється 
округах так:

дящпх до демонстрації проти 
_______________ ф---- и..^, проти теро- Иоранда і Флип ФлоіГта РУ> впголоджувашія, за і

йорктон, Саск. — Фатально 
ушкоджений, коли жниварка 
переїхала через його тіло на 
фармі його батька минулого 
тижня у вівторок пополудні, 

., син фармера в 
околиці Спрінгсайд, помер в 
дорозі до шпиталю в Йорктоні.

ся ближче тому “раєві”, в яко-
і поль-

ФОН ПАПЕН ВРУЧИВ УПОВ­
НОВАЖЕННЯ АВСТРІЙСЬКО­

МУ ПРЕЗИДЕНТОВІ.

Відень. — 3 традиціною “сер­
дечною виміною поглядів” і 
висловленням надії, що труд­
нощі між Австрією та Німеччи­
ною будуть полагоджені, Франц 
фон Папен, бувший віцеканц- 
|лер Німеччини, доручив свої 
уповноваження австрійському 
президентові Вільгельмові Мі- 
клясові і став офіційним ні­
мецьким представником у Відні.

разом із збіркою за жертвами. 
Збірка може відбуватися гріш­
ми й продуктами.

Для улегшешія сплачування 
довгів, Пропз’їзд постановляє, 
що хто в цих

мають засилати па 
руки ІІровкому, а Провком має 
заслати поквітувапня для всіх 
довжпиків через руки Окруж­
кому.

ПРИВІТНІ ТА ПРОТЕСТНІ 
РЕЗОЛЮЦІЇ.

П р о в і п ц і о н альииіі з’їзд
що відбувся в днях  ,

12, 13 і 14 липня, ухвалив ряд |моральну п фіпансоп:

та проте- 
привітну 

провідин-
руху в Кп-

(Докінчення)

Провіпціональнші з’їзд 
УРФМО Алберти постановляє, 
щоб нововнбраний Провком за­
раз по з’їзді вислав відповідно­
го товариша в майнерські ди- 
стрікти за вппозичепням дріб­
них позик. На заплаченім ос­
танньої рати ] , 
дає тисячу доларів з березне­
вої кампанії, а цих $600 треба 
визичити в товаришів майнерів 
і заплатити останню рату, щоб 
не платити власникові 7 про­
цент від позик.

Товариші по лайнерських 
округах мають допомогти пред­
ставникові ІІровкому в збиран­
ні цих позик. Позики затягати 
па короткий час, пе довше, як 
на 6 місяців. За позику відпо­
відає Провком УРФМО.

КАМПАНІЯ ЗА ЖЕРТВАМИ 
НА СПЛАТУ ДОВГУ ІН­

СТИТУТУ ТУРФДІМ.

Па загальну сплату довгу Ін­
ституту треба в грудні влаш­
тувати в провінції Алберти 
кампанію за збіркою жертв. 
Лесь прихід ;і цієї кампанії має 
піти на сплату довгу Інституту 
ТУРФДім н Едмонтоні. Перш 
за все з цієї збірки треба буде 
віддати цеіі ;юпг, що затягаєть­
ся тепер на заплаченім остан­
ньої рати. Збираючи жертви її і

і скаяяп. що , 
не дав йому реліфу, бо в листі 
про реліф нічого не згадува­
лося.

Урядник департаменту здо­
ровив писав до адміністрато­
ра, щоб той фармер

“Рай", а якоиу незалежні фарлері не лають 
куска хліба в хаті

------------ ------------- - " статор”'‘комуністичної небез- 
“Бирч Ривер муніципал виліз собу життя , П1ІШ5 так пеки”? Ви тільки послухай > 

з банкротства, має готівку в дент. Фармерські будинки так 
банку не має довгів”.--------------'само 1------- - ---------„

Під таким наголовком спеці- мальовані- дчим ' ( ’ і ппмеоів того
альний Кмри-чіиндент Вінніпег-«на ‘;каоа‘"’під'проводом слнвому” життю ф Р 
ської консервативної газетяра громад , . ьного ад.
“Трибюн” широко розписався учителів і м\,, ‘н0 ПЄрЄ-прі, оздоро.».»- міністратора
»і” цього муніципалу, «кий ‘ рол™™ за осгам" Г 
“після чотирох років найбіль- чотири роки.

“ПРОСПЕРИТІ” ЗАСТАВИЛО 
ДУМАТИ ПРО МУНІЦИПАЛ

“Комуністична” проблема, 
яка свого часу була тут дуже 
грізна, не становить більше ні­
якої небезпеки. Дбайливі поль­
сько-українські . жителі є ща­
сливі, працьовиті, багаті і штс 
лігентні”.

Далі цей кореспондент гово­
рить, що в 1921 році цей ДИ- 

Істрікт був “багатий і щасли­
вий”. Серед фармерів випле- 

|кано фальшиве забезпечення в|

“СТРАШНОГО КОМУНІЗМУ” цими фармерами був

Тих фармерів, що “відмовля­
лися” платити
вже сьогодні в м;
адміністратор позбувся їх 
в той спосіб, що продав їхні 
фарми за податок. Вони поки- 

Інули дистрікт, мусіли покину­
ти, бо муніципал вигнав їх -з 
фармів. Це були “страшні ко- 

ц муністи”, які не могли платити 
(податків, бо їхні жінки й діти 

д не мали з чого вижити. С---- "■
— —офіціального адміні-|буржуазний кореспондент 
стратора для того і

ЯК РОЗВЯЗАНО ПРОБЛЕМУ магатися для них реліфу. Між старенького, слабовитого фар- 
старик, мера, якому пани не хочуть да­

ти реліфу? його хата і фарма 
впали жертвою “агресивної 
кампанії” продажі фармів за 
податок, яку з таким великим 
успіхом перевів адміністратор, 
щоб усунути “комуністичну не- 
бзепеку” в дистрікті, щоб при­
мусити фармерів платити по­
датки і мовчати тоді, коли їхні 
діти ходили і зараз ходять го­
лодні і подерті.

МУНІЦИПАЛ “ВІДРОДИВСЯ" 
НА ЗЛИДНЯХ ФАРМЕРІВ

Муніципал “відродився” - на

іуніципаль-
■патора Лафорчу-|рів

А де поділася хата цього

ґоомГ Джорджа А. Лафорчуна? людині не могли дати втримання і 
,Ґр0Ма’ ну з великою родиною і на сто| платити податки.

„„„..„..д -----Проти цих злидарів муніци-
часі муніципал [пальний адміністратор повів 

“агресивну кампанію продажі 
землі за податки” і в той спо­
сіб примусив їх покидати'ту 

, яку вони зросили своїм 
потом і своєю кровю. Цих 
фармерів ограблено, щоб за­
платити банкірам довги з про­
центами. І тепер, коли цього 
грабежу довершено, відпові­
дальні, за нього одиниці справ­
ляють свято радості, вмовля­
ють в оставших фармерів, що 
вони доказали чуда, що ко­
штом ейоїх голодних і неодя- 
гнених жінок і дітей заспоко-|п

хліба від < 
робить кроки, щоб не допусти­
ти до експорту сіна з північно­
го Саскечевану до Сполучених 
Держав. Він каже, що в Са- 
скечевані немає надвижки сіна.

Дж. Дж. Теґґерт, саскечеван- 
ський міністер рільництва за­
явив перед представниками 
преси в минулу суботу, що мі­
сцевий уряд післав телеграму 
до уряду в Оттаві, в якій про­
понує встановити систему лай- 
сенсів на експорт сіна. Саске- 
чеванський уряд не хоче нале­
жувати ембарґа.

Звідомлення 
говорять, що 
уряд дивиться на 
вінції Канади як на джерело, 
яке допоможе йому розвязати 
великий брак сіна в середньо- 
західних посушливих стейтах. 
Непотверджені вісті говорять, 
що в околиці Кендо, на південь 
від Бетлфорду появився аме­
риканський купець на сіно.

шої депресії перемінився з без­
надійного положення банкрот­
ства в положення вільне від 
довгів і з $9,924 готівки в бан­
ку”.

З тієї нагоди, пише далі цей, 
кореспондент, около 1,450 жи­
телів цього -муніципалу зібра­
лися громадно в місточку Ге- 
дишвил, щоб врочисто від­
святкувати своє визволення з 
довгів.

ХВАЛЯТЬ ФАРМЕРІВ, ЩО НЕ
ЗАБУДИ ПРО БАНКІРІВ

На цім святі був манітоб-[иасл'док високих воєнних і по 
' ськиіі премієр Джан Брекен і воєнних цін на їхні продукти, 
вінніпегський Фашистський ме-.а цс “фальшиве забезпечення 
йор Веб. Премієр Брекен ви- довело до того, що вони поста- 
гблосив промову, в якій висло-, повили організувати мунщи 
вив свою 
муніципал виплатив 
банкірам з процентом.

громадський

Оттава. — Домініяльне бюро 
статистики оповістило минуло- ТрЄда 
го тижня, що в місяці липні ц. 
р. Канада експортувала до Ве-. 
ликої Британії 8,214,546 бушлів 
пшениці в порівнанні до 10,- 
372,234 бушлів за той самий 

За­
гальний експорт канадської 
пшениці до всіх країн за остан­
ні 12 місяців зменшився на 70 
мільйонів бушлів в порівнанні 
до попередніх 12 місяців. До 
самої лише Англії експорт ка­
надської пшениці зменшився в 
останнім збіжевім році на 42 
млн. бушлів.

кампанію за новими членами до 
ТУРФДім та його секцій.

Кампанію в грудні повести 
тільки по відділах в містах, а 
на фармах цю саму кампанію 
(за збіркою жертв на довг Ін­
ституту) провести в місяцях ве­
ресні і жовтні, зараз по молоть­
бі. Провком в порозумінні З _ ----------  ----—

тіпКТУРФШмІ^ має ВПГОТОВ[гаі пляпи хто в цих двох місяцях цій посилити кампанію за зне- 
‘ [кампанії для фермерських від- сплатить весь довг, то дістане сенпям 98 секції карного по­

ділів на вересень і жовтень, а опуету 25%, а хто сплатить по- дексу, за свободу слова, преси 
для міських на грудень. ловину довгу дістане опуету.15 й зібрань.

Цеіі плян має бути висланий процент. Всі зібрані гроші Резолюції ТТППТРЛттг -- --------- ------
ВІПЛІЛЯМ І ПКПХТ-.ИІ.-пио». -------- Л,—........... , Резолюції протесту проти вп­

ікши в 1
за звільнення десяток 
майнерів, що їх в і  л е 
загнано в тюрму за те, що були 
активні в страйковому русі. 
Також Провз’їзд засилає від 
членів своїх організацій 
кий пролетарський привіт 

[страйкарям, прирікаючи нести 

‘"1 \ ’ -к.м.іу допомо­
гу страйкарям, язк до їхньої пе­
ремоги. Ваша перемога — на­
ша перемога, перемога нас 
уеіх.

Пропзїзд також вітає 
Поповичеві, фашистський й ііротшіоєиішні-г'''"’”1 

конгрес молоді, Що відбудеться ІПровз’їзд 
в Торонто в иочат'Ках еершія, та 
прирікає, що все членство по­
працює в користь ці,ого конгре­
су. Ухвалено Також резолю­
цію. за домаганням визволити

Ріджайна, Саск.—С. В. Вігор, 
урядник департаменту рільни­
цтва в Саскечевані, радить фар- 
мерам троїти сарану, яка саме 
тепер складає яєчка в стернях 
і при дорогах. Він каже, що 
фармері повинні пильно слід­
кувати за активністю сарани в 
стернях і при дорогах та роз­
кидати трійло там, де її є біль­
ша кількість.

Ті стерні, на яких фармері 
думають сіяти наступної весни,

і вже тепер зрушити ди­
сками або культиватором. Це 
примусить сарану складати 
яєчка деінде, можливо на тих 
стернях, які фармері лишають 
на сомерфалов. На таких стер­
нях можна буде нищити її з 
більшим успіхом наступурі^ 
весни.

кампанії треба засиля: урфМО, г ■ - 
”"П...... ....... ~ 12, 13 і її;..... ’

резолюцій привітних 
стаційпих. Вислано 
резолюцію п’ятьом 
ким революційного

т |ЩЩІ товаришам
Тому, іцо до Інституту довгу- Боіічукові, І'плові, Карої і 

ють фармері поверх $1,5110 за [ Брусові, що після два ; 
харчування студентів в Інетп- виною років вийшли на пп 
туті. то 12 з’їзд УРФМО в Ед- кіцґетоиеької тюрмн 
монтоні постановляє і иршіору- тин їх в своїх рядах.’ Цю ре ю 

" нришіго під’ бурхливі
........ /м-е оилесьн. Заразом їхвп'їепп Г"-п.............. .•''1 ВІ‘:1вО‘,чітн ц» »«.»»;.іч»уПІ. І к

1 ;І ,'11"'‘,™«‘’ЬКОЇ тюрми гова-'сьшіїтаї^ 3 ФаШІ,СТ‘

відділам і окружкомам місяць [Окружкоми 
перед кампанією, щоб дати змо­
гу відділам приготовитися до­
бре до кампанії.

Окружкоми є відповідальні 
за успішне переведення цієї 
кампанії і повинні в своїх окру­
гах доглянути цієї кампанії та 
по допустити до її занедбання. 
Гроші зі  
ти па руки ІІровкому, а звіти 
засилати до Окружкому, Пров- 
кому й ЦВК.

КОЛЕКТУВАННЯ ГРОШЕЙ 
ВІД ДОВЖНИКІВ ІНСТИ­

ТУТОВІ.

"ФАРМЕРСЬКЕ И

і їли фінансову спраб кірів. ИТИхбан-|ніпегу

ГОЛОДНІ ФАРМер. о "РЛЮ” ХОЧУТЬ РЕ» шм

Це не фраза. На Цр „ 
докази. З того “сЛдан ”ас є
ніципалу Бирч Ривеп МУ" 
не одинокого '‘Раіо”’в ™го чи 
6І, приходили фаРме . аі"ТО-1 с т аречу 1Іспиі,и ,  ____ г
су ДИСТрІКТОВОГо ' офі- Ідочці, бо чоловік не може знай- 
ІЛФЄ і просили Його <ретаРя ____
ПІШОВ З НИМИ ДО рел^°б ВІН, 
департаменту у бі'іНІПЄҐуВдо°'ДРУГа ЖІНКа Т0Г0 Фармера.

зету в англійській мові п.п. 
“Форов”.

Члени Секції Молоді і Юн- 
секції мають поширювати для 
дітей “Алвейс Роді”, а для мо­
лоді “ЙонГ Воркера”. Здобу­
вати для них нових передплат­
ників, колектуватп залеглість 
та фонди і допомагати розвива­
тися цим газетам, які служать 
інтересам працюючої молоді.

До всіх резолюцій делегати 
п делегатки давали свої заміт­
ки. Після приняття всіх резо­
люцій виступили деякі делега­
ти з короткими промовами, за- . 
певияючп з’їзд, що всі ухвали 

[будуть переведені в життя по 
попі’х пс''відділах. Представник Цей- 

фонду Тральшіх зарядів УРФМО, т.

Кобзеіі вкоротці з’ясував хід 
з’їзду й закликав делегатів, 
щоб вони, повернувши на свої 
місця, доглянули за виконан­
ням цих ухвал, бо “ви товариші 

[делегати й делегатки, в першу 
[чеіігм, є відповідальні за. їхнє 

виконання” — закінчив т. Коб- 
зей.

Д в а п а д ц я т ий 
ТУРФДім, а перший 
УРФМО закінчено в 

[липня, о год. 0.30 вечором від- 

: пролетарського гим- 
“Інтерпаціопал”.
За президію Цровзізду,

В. Досх'оч, голова.
В. Стефюк і А. Гадюк, 

секретарі з’їзду.

кореспон- стратор 
— і так пеки ?

чисті, великі і гарно ПО- ЩО про це говорить кореспон- 
і мо- дент, а тоді побачите, які то 

кореспондент Вінніпег- жна сказати, що є це поступо-, “комуністи” загрожували “ща- 
газети.ва громада, яка під проводом сливому” життю фармерів того 

. муніципалу.

Округ Ренфорлі має придба­
ти нових передплатників 40 і 
фонду $800.00.

Округ Летбрндж має прид­
бати нових передплатників 40 і 
у . -*■ — - -

Лафорчун ські фармері в муніципалі Бирч 
- Ривер. На той “рай” англій­

ський фармер напевно плюнув- 
би і Бирч Ривер муніципал ні­
коли з довгів був би не виліз, 
бо англійський фармер не- ві­
дірве останній кусок 
уст своїх дітей і не віддасть йо­
го ситим банкірам. і

В “РАЮ” НЕ ТРЕБА МОСТІВ, 
ТЕЛЕФОНІВ І ДОРІГ.

В цілім дистрікті, каже коре­
спондент, є тільки один теле­
фон — телефонічна станція. 
Про радіо майже ніхто не чув, 
автомобіль вважається за лю- 
ксус, на вид якого солідні гро- 
мадяне трясуть головами з не­
задоволення. В цілім дистрікті 
нема навіть пів милі шутрова- 
ної дороги, мости є привидом 
в сні, в часі мокрої погоди до­
роги стають непроходимі. За­
мість мостів є колверти (залі­
зні рури) на дорогах.

Чи бачите, який “рай” завів 
адміністратор при помочі 
“агресивної кампанії” продажі 
фармів за податки! Вивів му­
ніципал з банкротства. І пощо 
Брекен задурно витирає штани 
на премієрськім кріслі? Чо­
му він не врятував Манітобу від 
банкротства помимо їого, що 
наложив двопроцентовий пода­
ток на мізерну платню робіт­
ників? Чому Веб спроваджу­
вав якогось Бредшо аж з То­
ронто, щоб розвязав фінансо­
вий ґудз Вінніпегу? Чому на 
їх місце не поставити Лафор- 
чуна, а цей виведе провінцію і 
місто Вінніпег з фінансового 
банкротства?

Мгіхаіїло Джаман.

що мав поверх 60 років життя 
і був подвиганий тяжкою пра­
цею.

Зразу він сам пішов До де­
партаменту здоровля домага­
тися реліфу, а коли там пани, 
між якими є один українець чи 
поляк, відмовили йому реліфу, 
так той фармер вдався до ди- 
стріктового секретаря ЛФЄ і 
вдруге пішов з ним до тих са­
мих панів. По довшій дискусії 
з секретарем ЛФЄ той україн­
ський чи польський урядник в 
департаменті здоровля заявив, 
що напише в цій справі листа 
до тог,6 “славноро” муніц 
ного алм'Я’ 
на.

СТАРЕНЬКОГО ФАРМЕРА 
ВИКИНУЛИ З ФАРМИ

Написав фіиста, запечатав і 
дав його згаданому фармереві, 
щоб передав Лафорчунові. Під 
напором дистріктового секре­
таря ЛФЄ цей урядник дав фар­
мереві залізничий білет додо­
му. Секретар ЛФЄ і згаданий 
старик думали, що в тім листі 
урядник пише до Лафорчуна, 
щоб дав реліф. Але в пару 
днів пізніше цей фармер знову

-..... ччисіш іпям Ціфармореької преси та взагалі підготована, центральним пре- делега 
робітничої проси, що стоїть па скомом. Окружкоми мають черіу, 
сторожі прав працюючих, ухна- розділити цю квоту по відділах викопа 
лив конкретну резолюцію для і доглянути, щоб кампанія бу-[аец 
перепровадження листпппппппі ла пе тільки повністю викопа-

Албсрті. па, але її перевиконана.
Вирішено щоб в жовтні 

сти кампанію за новими перед-1 
платниками для “Воркера” і за'співанням 
фондами, а па фармах перепо- •— 
спться кампанія па. “Воркера” 
на грудень, бо в жовтні прова­
диться кампанію на довг Інетп- 

по туту. Також на фармах по 
рюватп бойову фармерську

• - V І

іоті. фармері поверх $ 1,500 ;т і Г  
харчування етудентін в Інетп- (виною

МОНТОНІ Ііоетаноііляс. І І"...... ; 1
чає Окружкомам на фармах по- [..... ..........................,
нести кампанію за збіркою дон-'оплески. Заразом

домигаишім звільни-ціліші ( , ...

г]>у,'іиі треби понести ударно ся п місяцях ве| сені и жовтні

ня, щоб заплатити податки.

АДМІНІСТРАТОР В РОЛІ 
БІБЛІЙНОГО “МОЙСЕЯ”

Положення з кожним днем 
погіршалося, говорить 

'гплппдит плі/г, о ІОЗП пл

з написом, що вказує на шлях[не надав 
оздоровлення нашим тяжко ртпа'гпг”' 
діткненим канадським і.
Дам”-’ , І

ЯК ФАРМЕРСЬКА МОЛОДЬ
ВІДРОБЛЯЛА ПАНЩИНУ

Колишній збанкротований, а 
тепер “відроджений” муніци- КУ- 
пал Бирч Ривер заселений на 
95 процент українцями і поля­
ками. Школи та інші публичнір— ■— 
будинки (певно церкви—Ред.) годні муніципал 
блищаться від нової фарби. 
Цю роботу виконала цілком 
безплатно місцева молодь за 
ініціативою місцевих учителів.

Щодо поживи, меблів і одя­
гу в фармерських хатах, то мо­
жна сказати, що вони відпові­
дають “рівню канадського спо-

промову, в якій висло-, повили 
велику радість, що 

весь довг
“Дуже полю, на якому радні муніци- 

хороший громадський дух,'палу не мали досвіду, муніци- 
який ви виявили, шукаючи са-(пал цілком збанкротував. Фар­
мі свого спасення, є прикладом ми не могли дати втримання і 
для цілої провінції, для цілої платити довги. Деякі фармері 
країни”, сказав Брекен. [далися збаламутити людям, які 

А відомий на цілу Канаду (говорили, що уряд зробить і 
вінніпегський фашистський ме-, повинен зробити для них все, 
йор Веб, один я найбільше за-,Щ° треба. Багато з них відмо- 
пеклйх ворогів бойового руху .вилися робити будьякі старан- 
робітників і-незаможних фар­
мерів в Канаді, додав від себе: 
“Ваша робота заслуговує на 

~ місце в історії провінції. Ви 
маєте причину гордитися цим 
днем вашого успіху. Він є погіршалося, говорить коре

. тією придорожною табличкою !спондент, доки в 1930 році уряд

муніципалу, ДУЄ> що ФаРми в тім муніципа-

ДЕМОНСТРУЙТЕ В ДЕНЬ 
4 СЕРПНЯ.

Провз’їзд закликає все член­
ство УРФМО зробити добру під­
готовку до протпвоєтюго дня 
на 4 серпня і в цеіі день змобілі- 
зувати все наше членство та 
широкі маси українських тру-

сіілання поліції в страйкові ра- війни ц фашизму,

««з’ щіши — СРСР.
РЕЗОЛЮЦІЯ В СПРАВІ ПРЕ­

СОВОЇ КАМПАНІЇ.

Провінціональннн з’їзд УРФ­
МО, обговоривши широко зна­
чіння української робітничо- 
фармерської

фонду $600.00.
Округ Еолмен має придбати 

нових передплатників 25 і фон- 
|ду $600.00.

Округ Кел/ари нових перед­
платників 50 і фонду $700.00.

Округ Пакан нових перед­
платників 40 і фонду $800.00.

Округ Мирнам нових перед- 
[платників 40 і фонду $800.00.

оборо-1 п— нових передплат-

Округ Сонсет Гавз 
родплатшіків 20 і 
$200.00.

Місцевість Едмонтон має 
здобути передплатників 50 і 
фонді7 $700.00.

Кампанія має бути

Iі»
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Число 34.

спірається

місяць або

пов-

оналізму відбиває

ли, що копсерватпсти вже їм

а

агенти

до-

ДУрішй доїш

ішов нашої кро-
Дмитро Гунчак. рюйте поши-

Це поступка 
неприпусти- 

: тим 
що

Як можна після цього гово­
рити, що *‘ЛІВІ”'не небезпечні 
або мало небезпечні! Чи неяс-

країиі 
українців 
він еказап,

а іп- 
прода-

про 
цій 

апти-

сповни- 
де-

каже, 
і є 10 

коли всі 
наші 

з поло­
за

пе­
чер-1

Петрофка, Саск.
В педавппх провінціональшіх 

виборах в

Читайте, і— 
-- “Фармерс7кі

Сторона б.________ - ~

ЗВІТ З ДРУГОЇ РІЧНОЇ ВСЕКРАЄВОЇ

передплачуйте . 
т“.^:(е Життям

і дбають тільки про те, щоб 
стягнути з фармерів податки і 
заплатити довги і проінів нашої партії. Іноді, ведучи 

ухил до місцевого націоналі- боротьбу проти правого ухилу, 
у Є!відводять руку від “лівого”

вали мітинг. Перед закінчен- ’ 
ням мітингу промовляв моло­
дий дпстріктовпй організатор. 
Він прочитав кілька резолю­
цій, які демонстранти прпнялп 
з великим ентузіязмом.

На закінчення мітингу орхе- 
стра, яка взяла участь в похо­
ді, відограла “Інтернаціонал”.

Того самого дня вечером від- '
. „---- ------

ри відмовляться брати участь у Домі в Пакан, який влаштував 
.... х ■ лц молоді пі0НЄрП і учасники

дитячої кемпп в цім окрузі.
Учасник.

З ХРЕСТАМИ БУДУТЬ ЙТИ ВОЮВАТИ ПРОТИ 
НЕНАВИСНИХ БІЛЬШОВИКІВ 

сотні мільйонів доларів [зумно було 6 давати пРидат- 
'нии для всіх часів і умов гото- 
вий рецепт про головну і него-

ВИБРАЛИ ПОСЛОМ БАГАЧА, А ТЕПЕР СІЛИ 
І ЧЕКАЮТЬ, КОЛИ ПРИЙДЕ “ДОБРОБУТ”

5) не замазувати, а критику­
вати сміливо відхилення де­
яких товаришів від марксизму-

них.
Ось вам програма огидних 

боягузів і капітулянтів, контр­
революційна програма віднов­
лення капіталізму в СРСР!

Чим вона відрізняється від 
програми крайніх правих? 
Ясно, що нічим. Виходить, що

Смокі Лейк, Алта.
Перший раз в історії місточ­

ка Смокі Лейк відбулася в не­
ділю, 5 серпня, масова антиво­
єнна демонстрація.

Фармері, робітники й молодь 
зійшлися чисельно, 1 
тестувати проти війни і зама- 
піфестувати свою 
перед канадськими імперіаліс­
тами, що трудящі Канади не 
хочуть війни і не підуть біль­
ше на гарматне мясо за інтере­
си канадських капіталістів.

Двадцять років минуло

заряджувані.
Принято внесок про те, щоб 

вибраних Представників і|тов. Виггинс підсумував диску­
сію.

За цим сесію відложено до 
після обіду.

6) систематично викривати 
ідеологію і рештки ідеології 

лого ряду наших промислових |ворожих ленінізмові течій.

СТАРИЙ ФАРМЕР БАЧИТЬ СИЛУ ТРУДЯЩИХ
п ПОГІТ11ІЛЕІА я .“х-..------------- -------------

ціяльні адміністратори є

»о,■ що люди, які говорять таку І -- ----------- -- ------------- “ -укратиській мові

7 “ ““V | виповіджешія останньої світо­
вої війни. Світові імперіалісти'] 
стараються затерти в памяті х - - „ ...
трудящих страшні, наслідки бітничо-фармерських організа-

Петрофка, Саск.
Тут коло пас відбулася -15 

липня церковна місія. Зраня 
піп відправляв “службу бо­
жу”, а пополудні давав відчпт.

У своїм відчпті піп доказу­
вав, що є тільки одна церква 
на світі, яка стоїть на скалі' і 
ніхто її не повалить, а нею є

КОНВЕНЦІЇ ЛІГИ ФАРМ. ЄДНОСТИ
фармерами їхні потреби і про­
блеми.

Зроблено і підтримано вне­
сок, щоб тов. Виггинс зробив 
підсумок дискусії. ,

ПРОДОВЖАТИ БОРОТЬБУ 
ПРОТИ ПРОДАЖІ ФАР-

МІВ ЗА ПОДАТКИ. ]

Тут дано кілька міиут часу, 
тов. Савякові, який сказав, що|

до націоналізму е 
політики робітничого класу до націоналістської 

політики буржуазії.

' ллють воду на 
млин запеклих ворогів леніні-

—-- - . і • ЗМу. ,добре маскуватися ухил став головною неоезпе- -
ухилів від лінії партії, — одна­
ково, чи йдеться про ухили в 
загальній політиці, чи про ухи­
ли в національному питанні, — 
пережитки капіталізму в свідо­
мості людей, в тім числі у сві­
домості окремих членів нашої 
партії, — мають достатню жи­
вучість.-

Ось вам кілька серйозних і 
актуальних питань нашої ідей­
но-політичної роботи, в яких є 
в окремих прошарках партії 
неясність поглядів, плутанина, 
а то і пряме відхилення від ле­
нінізму. А це ж не єдині пи­
тання, на яких можна було б 
демонструвати плутанину в по-

1 молодий організатор про воєн­
ну небезпеку і фашизм. Потім 
прпетуплепо до привітів від ро

іУпивок з промови т. й. Сталіна на 17-му з’їзді Всесоюзної 
Комуністичної Партії (б) в січні, 1934 

. ; , і г- І ■ ■

Або взяти, наприклад, націо- ловну небезпеку. Таких 
пальне питання. Г тут таксамо, центів нема і  
в галузі національного питай- Головна небезПека е

,ня, як і в галузі інших питань, проти якого перестали бороти- |когіТррейблюційної 
'у однієї частини партії є плу- ся і якому дали, таким спосо- 
ітанина у поглядах, що створює бом, розростися До державної

ЛФЄ . ”р°™ ”аРЛ

нітобі є в тих околицях, де ор |^ізм Слід зауважити, що пе- ухил до. українського націона- 
ганізовано масовик опір ФаР-|режитки капіталізму в свідо-лізму не являв головної небез-

' мості людей багато живучішґпеки, але коли перестали з ним,но ■ що люди 
]в галузі національного питан-(боротись і дали йому' розро- нісенітницю 
іня, ніж у першій ліпшій іншій(стись до того, що він зімкнув- 
галузі. Вони ЖИвучіші, бо ма^ся з інтервенціоністами, цей 
ють змогу  
в національному костюмі. Ба-]кою. Питання про головну не- 
гато хто думає, що гріхопадін^безпеку в галузі національного 
ня Скрипника є поодинокий ви- питання виріщуЄТЬся не пусто- 
падок, виняток з правила. Це дорожніми формальними, сі 
невірно. Гріхопадіння Скрипни-!рами, а - -7 
ка і його групи на Україні не^ом стану справ у даний 
є виняток. ‘ ’
спостерігається в окремих то-, що їх припущено в цій галузі.

Те ж саме треба сказати про 
правий і “лівий” ухили в галу-

І ““ — — ~ ' V/VI і 1 ГЛ\Г1. X X -у Г ЯК

і в інщих галузях є чимала плу-

неред громадою. Чого він і. 
що на Радянській У країні 
мільйонів україніці», і  
поїш та інші українські 
кажуть, що там згинуло 
Іду 10 мільйонів українців 
неповних (і місяців. Виходить, 
що пін помилився, бо колії так, 
то там повинно бути тепер тіль­
ки ЗО мільйонів українців.

Секретар засміявся і так 
розійшлися. Отже тутешні 
рафініш не потінні більше 
ворітні, що на Радянській 

І країні вмерло 
 " ' а голоду, бо сам їх 

що там є 1 
аж 10 мільйонів.

В РОБІТНИЧб-ФАРМЕРСЬКЇИ МОЛОДІ 
Петрофка, Саск.

Я був па провіпціональїгім 
з’їзді ТУРФДім в Саскатупі і | цієї молоді, 
хотів сказати кілька слів до 

значить, що український | делегатів, але чувся нездоро- 
—-------■ ' ' ‘ вим і моє бажання не

лося. Тепер я хочу сказати 
рідного Гітлера, бо що до своїх товаришів фарме- 

х..-- —1 рів, а головно до фермерської 
через нашу газету 

“Фармерське Життя”.
Делегатом па з’їзді я не бун 
тої причини, що в нашій око- 

,і нема робітпичо-фармер- 
ськпх організацій. Цю околи­
цю замешкують українці, по­
ляки і духобори. Українців і 
поляків замотали у свої еіти 
поїш, а духоборів їхній лідер 
Петро Верегін. Ці люди не до­
пускають світла пролетарської 
правди до тутейших фармерів, 
бо воно їм не на руку. Воші 

виїздив знають, що несвідомий народ 
<і......— буд0 голодувати, а їм дасть гой 

не життя.
Що я .можу сказати про ту- 

гейшу молодь? Правда, нона не 
цікавиться релігійними цере­
моніями, але це ще не зичить, 
що вона робить поступ. Не має 
ніякої користі для нашої класи 
з тієї людніш, якії хвалиться, 
що це вірить попам, але іі до 
робітничо-фпрмереьких органі­
зацій не горнеться,

Я бачив иа з’їзді організова­
ну -

3) провадити невпинну, про-1 молодь і несла 
паганду ленінізму в лава^ пар-

Чого|тії; , ...
4) виховувати парторганіза- 

ції і безпартійний актив, що їх 
оточує, в дусі ленінського ін-

МИ ( 
мовиться про ухил до місце-] потверджують Цю нашу заяву.

до ^великоросійського націона-[кістського “бюлетеню”.
вимагають і' прб що пишуть 

пани троцькісти^' в чому 
’ програ- 
розпуску |тернаціоналізму;

ре-
взагалі в природі.

той ухил, | “ліві” відверто прилучилися до 
Програми 

правих для того/ об скласти з 
ними блок і повести спільну

і партії.
Чи можна після цього гово­

рити, що у нас в партії все га­
разд?

Ясно, що не можна.
Наші завдання в і 

інтернаціоналізму. ]вих і по суті справи нічим від но-політичної роботи:
......... .................- — 1) піднести теоретичний рі­

вень партії на належну висо­
чінь;

2) посилити ідеологічну ро-

лодь зрозуміє 'своє- завдання, і * молодими х«ш 
? ... х: .боротися не лише проти типи,

свою роль в клясовій боротьбі,! капіталістичного
поможе °РШ° ПаШа СПР і визиску! який не дозволяє їм
1КМ0ЖС“ про епо-

ікіііпо родинне життя.
І Деякі старі фармері г 

рять, що їм війни не страшна, 
бо вони не підуть воювати. Ну, 
а як буде а їхніми синами? Хі­
ба їхнє життя не дорого для 
батьків і матерей? Ви ж пе ви-1 
ховували ваших епнів на те, 
щоб віддати їх капіталістам па 
гарматне масо, ви виховували 
їх на те, щоб на старі літа ма­
ти поміч. Не забувайте про те, 

імперіалістпчнаїїцо батькові і матері без енна, 
і жінці без чоловіка, а дітям без 
батька дуже тяжко жити.

Чи бачите ви тепер ту вели­
ку потребу належати до робіт- 
ішчо-фармереькпх організацій 
і боротися порти війни і внзпе-

може 
,  попів 

пездала, але православний. цар,-нпй, г" \ ....
який буї» ГПТ1АПА.А церкви'іншим народам дпкту'ватп.

- «.-------- :І ”

риіішм 0СБППМ, коли на Ісової боротьби. Старшим фар- прийде слушнпй час? Ні, 
(мерам дуже тяжко підійти до 

■ ‘ " зрештою, старші 
(фармері, припаймнГбільщість з 
(них, так збаламучені буржуаз­

ними агентами, що їм же нічо-, ,. .
го пе поможе, вони вже' одною !™ЯХї-а^Є- п.дівчатам’ 
ногою в гробі. А молодий' моло­
дого розуміє І йому легше втя- 

до організації.
Я скажу дещо про себе са-ч 

мого. Я вже трохи старий і за і'1^’

І ба знову пробувати лібералів, 
і Тепер ці фармері думають, 
що їхня праця не пішла намар­
не, бо вибрали собі за поела 

і заразом 
з ліберальної партії. 

Тепер відпочивають і думають, 
ст 'РОДПІПіе життя. Але цього жпт- що їхньому послові не буде зле і мною шукає смерть, Я ці. ™ЧТЯ ВО1ПІ нс маЮть в капіталіс- поводитися, бо через чотири або 

ся боновим рухом, Я знаю ЩО тцчн... спстемі> особлпво під.

пять років він буде брати по! він переможе. Не знаю я, ь л час тсперішпьої кризи. Тому $1,800 за кілька тижнів “пра- були б 
це стай ея. але .оді ‘ Ю, | мусять організуватися ці” в парламенті, 
що чим скорше трудяща мо- .. ____ 1 ... *
„„п, „..а...... • ІЦо бідному за біда, коли він

має. в чім вибирати? Не зро­
блять нам ліберали ніякого до-, 
бра за чотири роки, говорять) 
воші, тоді ми знову будемо ГОч 
лосуватп иа і  

гово-|Хто нам що зробить, добре що| 
є в чім вибрати.

Грубнії .ліберальні 
обіцяли дрібнішим, що одних 
зроблять иаромщикамп, 
тим дадуть позволення

(Продовження з 8-ої сторони.)
Шйрюють нашу літературу. Ін­
ші делегати говорили про ма­
теріальну допомогу для “Фо-

■ ров”, щоб він міг виходити 
найменше двічі в місяць або 
навіть щотижня.

Зроблено і принято внесок,
■ щоб дискусію обмежити до 

пять жінут для кожного деле­
гата.

МЕТОДИ ОРГАНІЗУВАННЯ 
ФЮЛ В СПОЛ. ДЕРЖАВАХ.

Американський делегат, тов. 
Гуса, дав короткий начерк про 
методи, яких вживається в йо­
го стейті для організування 
Юнайтед Фармерс Ліг.. Вони 
концентруються на один тавн- 
шип, організують в ньому від­
діли, а опісля звязують їх зі 
спільним рухом. Перед масо­
вим мітингом тавншйпу кож­
ний відділ дискутує окремо 
над домаганнями і в такий спо- стратора. 
сіб всі вони беруть участь в бо­
ротьбі. Члени мусять брати |фармерських інтересів, бо офі- 
відповідальність за відділ на 
свої власні.плечі і розвивати|нимц диктаторами муніципалу 

. місцевий провід замість чекати
на організаторів з дисТріктово- 
го або всекраєвого офісів.

Вибраний кандидат від обєд-1банкірам. Муніципали повинні 
наного фронту повинен вказу­
вати фермерам на потребу ор­
ганізації, яка має підтримува­
ти 
давати їм вказівки. Такий ви­
браний представник повинен 
час від часу обговорювати з

вп, хочуть вашої крови, моло­
ді товариші. Чп будете вп мо­
гли поставити опір імперіаліс- 

Ітичпим затіям, коли на це

, не 
поставите, коли не будете ор­
ганізовані. .

Проти воєпйої небезпеки тре­
ба боротися пе лише молодим 
--------  " , як 
також батькам і матерям. Я 
знаю, що молоді дівчата не хо- 

гнути свого молодого тоГарпша |ЧУТБ бачити, щоб хлопці йшли . .............
— ------ • на вишу. Ці хлопці є маибут- багатого фармера і

німп чоловіками молодих дів- сторника 
які мріють про щасливе ~

ся проти капіталістичного 
зиску тка само, як царі т.~ 
ролі католицьких держав. |

Я вже чув, що російські біль- ти не тільки _—
шовпки замінили багато цер- нації, але й своєї власної. Дін- 
ковпих будинків па школи, те- сно побожні бажання мають по- 
атри, музеї тощо, але не чув пи.
про тс, щоб вони знищили всі] Коло 
цекви. Може ,
коли вона вже була стара і тре-) 
ба було тієї площі для 
будинку. Все це більшовики) _ ...... ХА о
робили за згодою парафіян, які Секретар відповів 
прогнали попів і церкви світи­
ли пусткою, а цей піп твердив, 
що в Росії всі церкви знищені.

В Радянськім Союзі зпнще- пригадати, щоб на другий раз 
но капіталістичну кляеу, але такими дурницями пе виїзди 
релігії не знищено. Хто хоче 
йти до церкви три рази на день 
і молитися, хто хоче давати 
свої центи неробам, то ніхто' 
йому не забороняє. Але таких) 
багато там нема, бо радянська) 
влада дала селянам і робітнії-’ 
ким науку, яка їх перекопала, 
що без попів можна дуже лег­
ко нбіі'писн.

Далі цей міеіонар сказав, 
що нам треба таких священи­
ків, аби вони були мудріші зі» 
цілу парафію. На звпчпі'ипй мо­
ві це '.іішчптіі, щоб піп був хн! 
тріїй і вмів добро доїти всіх 
парнфілніи, бо звісна річ, що 
дурний доїти не потриінпь,

мерів проти продажі фармів за 
податки. Він сказав, що бага-і 
то товаришів є того погляду, І 
що проти продажі фармів за І 
податки не треба боротися, бо 
вона не означає негайне вики- 
неніїя з фарми.

Деякі члени одобрюють 
план, щоб домагатися від уря­
ду розвязання муніципалів і 
надання офіціального адміні- 

Такий крок є не­
правильний і шкідливий для

чо-фармереьку владу в Канаді, і - - 
бо тільки тоді щезне пебезпечобманУ'гн 
ка кривавих воєн, голоду і хо­
лоду.

тпх паромів багато не треба, 
ґ- агентів

фармерів в нашій околиці були! лібералці поробили паромщп- 
„„.5------- • ■ • , то Саскечеван Рігвер був

бп вкритий паромамп. З лібе- 
ред голосоваппям пе мали спо- ральних обіцянок тільки дим 
чинку, так агітували за лібе- лишився, а обдурені фармері 
ральнпм кандидатом, бо каза- сидять тепер і лпкають слинку, 
ли, що копсерватпсти вже їм Якби так незаможні фармері 
проїлися за 5 років, а тепер тре дбали про себе так, як вони 
ба знову пробувати лібопппї» дбають про панські партії, то 

ми мали б сьогодні в панських 
парламентах кілька робітничо- 
фармсрськпх послів. Та що я 
кажу? Якби ми горнулися до 
своїх організацій, то вже дав­
но можна було забути про бур­
жуазні парламенти, бо ми ма­
ли б владу у своїх руках, а 
папські політіїкапп-дурпсвітп 

вже иа папських сміт-

мепе стояв муніципаль-|лпці 
; , і я запитав його,

кілько було українців на Ра- 
-------- ■» — ■ мп11уЛ0Г0 р0. 

року.

само. Дивіться, кажу я до ньо­
го, як будете везти іідого попа 
до Гефорд, не забудьте йому

і з

ку? Як шо бачите, то вступай­
те до них негайно, вступайте, 
бо завтра може бути запізно. 
Рятуйте ваше життя і паші 
мівкп перед проклятими капі-

Як бачите, и -тут, у галузі тієї війни, але* трудящі памя- 
тають добре, що в тій війні за­
гинуло поверх 10,000,000 най­
кращих снігів трудящої кляси, 
а поверх 20,000,000 було ра­
нених.

Не потрапить буржуазія вир­
вати з нашої памяті це велике 
число вбитих і ранених тепер, 
коли кожна імперіалістична 
країна шалено готується до по- ; 
вої різні і видає иа цю ціль со- ' 
тні мільйонів доларів тоді, ко- і 
ли величезна армія 
них засуджена на 
смерть.

Демонстрація в Смокі Лейк 
є доказом для канадських і 
періалістві, що канадські* ро-'вати в ряди робітничого руху, 
бітники і фармері поведуть'бо лише організованим спосо- 
вперту боротьбу проти війни і бом ми виборемо краще життя 
фашизму, що вони пе є вже для себе.
більше тими “льоальппми” | Від муніципального будинку 
громадянами, які па перший демонстранти пішли походом 
поклик капіталістів підуть на па Маркет Сквер і там докінчу- 

галузі ідей- фронт проливати свою кров за
нс свої інтереси.

В демонстраційнім поході в 
Смокі Лейк взяло участь по­
верх 750 людей, а більше як 
1,500 осіб слухали промовців. 
На самім переді походу іішла 

і пл якати з різ­
ними протпвоєнними написами 

,.|ї домаганнями, співаючи рево- ______ ____
люційні пісні. Ці молоді піоне- бувся концерт в Фармерськім 
Г”~------------------------- - - -

війні, вони будуть стояти солі­
дно в рядах робітничого руху і 
боротися проти системи, яка

для цього треба скінчити уні­
верситет.

Про “ 
також не забув згадати. Украї­
ною повинна правити одна ро­
зумна людина, Щось в ролі гет- 
мана. Ми підемо бити більшо­
виків, говорив піп, ми підемо

католицька церква. Всі інші руці так, як колисБ йшли Бог-1 Сперечаються про 
церкви, всі інші службп божі дай Хмельницький і Володимир ухил являє головну і 
і акафпстп, всі інші попи, вза- Великий. | ухил до великорс
галі все на світі, що пе має ка- Виходить, що тепер пе треба інац’онал\змУ чи ухил 
толицької марки, є до нічого. • -■

А більшовики є найбільше том можпа битп ворога, 
небезпечні люди, бо дивіться, капіталістичні 
що вони зробили в Росії. Царя 
убили, бога відкинули, церкви 
понищили і т. ін. Дуже жалко ...
католицькому попові за росій-1 війська? Преціпь хрести 
ським правоелавпим царем, хоч ‘ "
він сказав кілька хвилин 
редтим, що православна 
ква вездала.

Православна церква 
бути для католицьких

нпках.
Тепер нас з одного боку по­

тішають панські політичні пар­
тії, а з другого боку попи, най- 
вірніші капіталістичні агенти, 

* І як потішають наш “царством.. го- божим”. Цих останніх агентів 
коисерватистп». бракує в нашій околиці. За­

платіть їм, а вони живцем за­
пакують вас до неба. Але самі 
вони чогось не хочуть йти до 
неба, а біжать до лікарів, коли 
їх нападе слабість, щоб лікарі 
рятували їх від царства небес­
ного, бо воші хочуть жити в 

(царстві иа землі.

Ліберальний уряд прийшов 
до влади в Саскечевані 19 лпп- 

кииі-|пя’ але ПІ“е 1Іе проголосив, коли таліетами. БорЬищ’аа робітпп- ^(^^атп сиої обіНяшш 
ЧО.,ЬППМ»>.................- ” ТИМ Фаттсп-;, що дали себе

ліберальним агеп-

Д-О.

тик ми
і ва­

го- ,............... «піні» екоевда мільйони мато-
__ ькш У- ну робітничо фармереьку мо- дого цвіту, 11а(.лідкіі тієї крп- 

10 мільйонів лоді. і хочу ека.іатп її, що вона навої різні мп ще Й сьогодні 
1о сам їх мусить йти до неорганізованої відчуваємо на собі. А тепер ім- 
їх тепер молоді і енраннтн її на ирп- иеріиліети готу ніться до нової 

Д./'. Ш1ЛІ.Ш1Й шлях, їй» цілих кля-Івіііни, хочуть, ;‘1110и нашої кро-

’ “ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ” — - ■■ Ц^РЕДА, 22 СЕРПНЯ 1934.

Й. Сідлу І^НАІІШНАЛЬК ПИТАННЯ
“Ухил до націоналізму є пристосування іцТв„ , , . Рнашоналістської підприємств, як нерентабель-

АНТИВОЄННА ТА АНТИФАШИСТСЬКА 
ДЕМОНСТРАЦІЯ 6 СМОКІ ЛЕЙК

і спірається па визискові і війні. 
Голова відкрив мітіпґ корот­

кою промовою і покликав до 
слова молоду товаришку, яка 
говорила на англійській мові, 

ш и молодь * Бесідниця широко пояснила, 
щоб запро- що дає війна працюючій клясі, 
йии і. зама- яка в лій бореться, а що вона 

солідарність дає тим, які викликають війну,
і а самі сидять вдома.

Потім промовляв учитель, 
який пояснив, хто скористав з 
останньої світової війни і хто 
сьогодні її хоче. Після нього

Фармерам,

там.

амуніціТна ^ні?* Ком націоналізму? При сучас-]розпуску більшої

том можпа битп ворога, то чому іних Умовах Це формальна і то-цоспів, як дутих, 
" У—  Д держави витра-і

уже не відрізняються.
Ми завжди заявляли, що 

цьому джерелу, і “ліві” -— це ті ж таки праві, що
по -
націоналізму, — однаково, 
чи г------ -------
вого націоналізму, чи про

вати пиво. Але клопіт в тім, що

Саскечевані багато бо якби всіх дрібніших

зацікавлені панською лібераль-| Ками, 
пою партією й кілька днів пе-

:по- 
марксистським аналі- 

ї мо' 
Такі самі вивихи (мент і вивченням тих помилок,

варишів і в інших національ­
них республіках.

Що значить ухил до націо-'зі загальної політики. І тут як 
налізму, — однаково, чи мо- і в інщих галузях є чимала плу- 
виться про ухил до великоро-танина у поглядах окремих чле- 

проценти сійського націоналізму, чи 
- ‘ у...... „„ ____  ..„^1___

бути в руках фармерів і ними ЗМу? уХил до націоналізму 
пристосування інтернаціоналіст:ухилу і послаблюють бороть- 
ської політики робітничого ]бу з ним, вважаючи, що він не 
класу до націоналістської полі- небезпечний або мало небез-. 
тики буржуазії. Ухил до наці-(печний. Це серйозна і небез-Ґлядах сеРед окремих членів 
оналізму відбиває намагання печна помилка. Г п т"
“своєї”, “національної” буржу-] “лівому” ухилові, г—;—; 
азії підірвати радянський лад і ма для члена партії. Це 
відновити капіталізм. Джерело більше неприпустимо, 
у обох ухилів, як бачите, —] останнім часом “ліві” остаточ- 
спільне. Це — відхід від ле- но скотились на Позицію пра- 
пінського : ~ ’
Якщо хочете тримати під вог-'них 
нем обидва ухили, треба бити

незалежну” Україну|П&РедУс*м’. п0 1 - , . -
тих, які відходять від інтер- маскують свою правизну ліви- , ________ _______

фразами. Тепер “ліві” самі|боту в усіх ланках партії;
пашу заяву.

ухил Візьміть торішні-їіумери троць-

проти нпх з богом і з їіфестом В]ЛІ'ЗМУ (бурхливі оплески).
--------  ТЄ| якид Там

головну небезпеку, виявляється їх “ліва”
— ухил до великоросійського ма? Вони вимагають ] 

ухил до місце-(радгоспів, як нерентабельних,
’ “ і частини кол­

госпів, як дутих, відмови від
■ му порожня суперечка. Неро-[політики ліквідації куркуль-(ленінізму; 

ства, повороту до концесійної 
політики і здачі в концесію ці-

цій з різних місцевостей.
В половині програми учас­

ники мітингу рушили походом 
до муніципального будинку і 
там продовжалп мітинг. Тут 
виступив з довшою промовою 
муніципальний секетар, який 

(вказав па небезпеку війни і па 
зріст фашизму в Канаді. Про­
мовець пе забув згадати 
українських фашистів в 
околиці, які день перед

„V воєнною демонстрацією пороз- 
безробіт- вішувалп свої оголошення, па 
голодову яких виписали: “Ми домагає- 

|мося фашизму в Канаді”.
При кінці своєї промови бе- 

ім-[сідник взивав присутних ста-

поведуть бо лише організованим
• »» • ’ в* _ . —_ X . .

чають 
на гармати, пабої, літаки, во­
єнні кораблі і на втримання 

х і тан- 
[пгі, бо їх можна зробити з дере­
ва або з простої бляхи. Нароби­
ти хрестів, дати їх попам в ру­
ки і хай йдуть воювати. '

Україиський 40-мільйоновиіі 
народ повинен бути незалеж- 

,_г, говорив піп. Вій повиненякий був головою тієї церкви'іншим народам дпкту'ватп. 
добрий, бо він стріляв, вішав і І Це г--------
мордував всіх тпх, які бороли- народ повппеп гнобити інший 
„„ ... ■ ■ ви-'народ, що українці мусять ма­

та КО- ТИ СВОГО рісшій Гітлі
[тільки тоді можна буде пюби- 

----- 1 трудящих чужої | молоді,

па школи, те-(сио побожні бажання

про тс, щоб вони знищили всі  ......
”,----- М-..3 деяку знищили,'мий секретар і
........ Іхг-ТА А-Г*»«-- ' —— - І,

- Iі -й—
нового дянській У країні 
х":::;:і[ку, а кілька їх є цього року.

мені, що так

скорше наша справа

х Іадійснптп їхньої мріїБачите добре молоді товари-1 /?..
пгі, що капіталісти ііоробили з 
ваших батьків модерних невіль­
ників. Ваші батьки не є людьми 
в очах капіталістів, а тільки 
тією робучою худобою, яка має 
працювати бе.» пергеганку, 
щоб пани мали гойне життя. 
Ваші батьки не можуть вам да­
ти тих річей, такого життя, 
яке ним належиться. Ви самі 
його мусите вибороти, але не­
організовані цього не зробите.

О е т а и и » [ 
війни скоенда мільйони моло-
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фашизму.

піципальпого колектора, який

де­

що навіть не давали про себе

прогресу і тому уряд змінив

на-

округ тільки

І

УКРАЇНСЬКА ПТЛЕРІВЩИНА ПРИ 
ГАНЕБНІЙ РОБОТІ

ОИИ0И ИИ СВОЇ ВВИВ!
ЗАВДАННЯ ДО ВИКОНАННЯ

неділю вони порозвішували по 
місті свистки паперу з такими 
написами: “Обороняймо Гітле-

трьох роках. Всі ці будники по­
росли довкруги високими бу­
ряками і колись родюча земля 
стоїть тепер степом, на якому і 
трава не росте через страшну 
посуху.

Також є місточка, з яких все 
населення вибралося в північ- 
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еької влади, але за таку 

. Із вона 
не прийде.

Іван І. Ясінськиіі.

але коли вона вибухне, то будь­
те певні, що українські робіт­
ники і фармері в Канаді не (

про потребу спільного фронту, 
всіх трудящих Канади в їхній 
боротьбі проти нової різні, яку І 
готують для пас канадські ка­
піталісти.
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Сонсет Гавз, Алта.
Про значення й функції окру­

жкомів писалося багато в на-

280 фармів на продаж за пода­
ток.

До робітничо-фармерського 
руху ставляться пасивно, а в

ВРОЖАЙНІ СТЕПИ ПЕРЕМІНИЛИСЯ
У ВЕЛИКУ ПУСТИНЮ

компанії замкнули свої станції 
і забрали з них агентів.

Так виглядає сьогодні теку­
ча колись “медом і молоком” 
західна Канада. Перед фарме- 
рами стоїть страшне марево го- 

великий простір лоду і холоду. Панські уряди

за ЗО років праці не могли за- 
щадпти досить грошей, щоб на 
випадок неврожаю можна було

Україні і тут в Канаді, щоб 
знову впслатп її, цим разом 
під проводом Гітлера, проти 

на різппх єпископів, що трудящих Радянської Украї­
но хо- нп. Пі, панове, це вам не вдасть-

Цим я не хочу сказати, ся, бо власне Проти вас і проти 
що нема вже зовсім таких фар- канадських імперіалістів звер- . .

непі були ті масові демонстра- ^аіоть жити, то навіть деякі на­
ції, які відбулися в Канаді 4 і ..........
5 серпня.

А _____ «жду

ВІДБИЙМО АТАКУ РАДНИХ МУНІЦИГГАЛУ НА 
РІВЕНЬ НАШОГО ЖИТТЯ

Вилингдон, Алта. і ’
На секційній конференції буде мати право секвеструвати 

Ліґи Фермерської Єдностп, що 
відбулася у Вплинґдон, запало
одноголосне рішення, щоб фар- дістати 10 процент з тієї суми,

щоб ----------—---------------------------
ЯКИЙ спосіб МАЧАДО ХОЧЕ ВИКЛИКАТИ 

Повстання на кубі.
Гавана, Куба. — Поліційннй 

що 
бувший президент Мачадо пла­
нує повстання, щоб повалити

.„адРМЕРСЬКе «ІИТТЯУСеРЕДА, 22 СЕРПНЯ 1934- ----

ГОЛОВОЮ КООПЕРАТИВНОГО ГОСПОДАРСТВА

•' ‘Д:

■ : ^4

Ші
■і-

і і'.'
' ІІЖ''

■а/

лі;. -

яі ■
"А?

“Такі то вони фармері”, по­
чув я відповідь. “В Канаді ли­
ше той не має, що не хоче ро­
бити”. Я почав говорити, що
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за залеглі податки збіжжя, ху­
добу і т. ін. Цей колектор має

мері Іґл муніцппалу влашту- яку він стягне з фермерів за 
ПЯ.Піт тияг-ппу в податкгІ Коли фармері не при-
йуніципальнім офісі 1 вере- мусять муніципальну раду цо- 

1 / , то можна
сподіватися, що колектор буде 
старатися стягнути якнайбіль­
ше податку, щоб більше заро­
бити.

Все це ясно вказує фарме-
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Могу для фармерів, але майже 
нічого не роблять в цій справі. 
Зібрані з податків гроші вида­
ють на підготовку до нової ім­
періалістичної війни, на полі­
цію, тюрми, будову аеродро- 

Поля поросли бурятами, які [мів тощо.
-..... А на днях приїхав до Кана­

ди бритійський адмірал, якпй 
дуже налякався, що Канада но 
має сильної флоти для оборо- 

_ _ нп морських вод, що належать
будуть жати; бо нема"що". Фар- до леї. Він старався перекона- 

3 - — ти канадійців, що вони повин­
ні збільшити свою флоту, щоб 
забезпечити себе па воді перед 
атаком “ворога”. Немає сум­
ніву, що канадський уряд візь­
ме собі до серця пораду брп- 
тійського адмірала і може на­
віть на наступній сесії ухва­
лить кільканадцять мільйонів 
доларів на розбудову своєї фло­
ти. А канадські безробітні і не­
заможні фармері мають далі 
голодувати.

Хто ж то думає нападати на 
з моря 

своєю флотою? Цього адмірал 
не сказв. Бо як би це мали бути 

буде вижити одпп місяць, а про [Сполучені Держави, то Кана- 
насіння на другий рік нема Г 
бесіди.

Коли я їхав з Вінніпегу до 
Келґарі, то по дорозі бачив ду­
же багато фармерськпх хатів,

_. там..треба вважати, Щоб та 
Комітети є по деяких відділах, впертість була розумна.

З приходом літнього сезону 
'зменшилася кількість дописів 
до “Фермерського Життя”. А

Він дуже багато говорять про допо­
лені відомий з попередніх ро­
ків. Кілька років тому Я бачив 
тут безкраї пшеничні лапи, а 
цього року посуха й сарана зро 
били своє, перед часом скоси­
ли збіжжя.

відділи занедбали організацій­
ні, обовязки, виправдуючи себе 

лема часу па писання дописів. 
Я скажу від себе, що хто хоче 
написати до газети, то знайде 
час навіть в літі.

Треба сподіватися, що з при­
ходом осепп й зими ми поста- 

в на­
ших відділах і поставити їх па 
такий рівень організаційної ді­
яльності, що воші будуть існу­
вати Ї2 місяців в році.

Н.А., еекр. окружкому.

читати робіт- 
пресп,

фактом є, що багато з пас цьо-'
ГП ІЇЛ !>Піи<мп» Ті’»»..__  • * %

- ■ 1 справо- капітан Гернандез заявив, 
життя можна мати ' 

за робітішчо-фармер-
владу уряд президента Мендієти. Ка­
сами пітан сказав, що агенти Мача- 

да в Кубі створили групу, відо­
му як “Один, два три”.

витревалі на посуху. Збіжжя 
майже зовсім не видно. Лише 
де-не-де можна бачити малень­
кі латки збіжжя на цих просто­
рих ланах. Баато фармерів не

Саскатун, Саск.
Довелось мені їхати з Келґа- 

рі, Алта., до Саскатун, Саск., з 
тією надією, що може десь 
вдасться заробити пару дола­
рів на жнивах.

Переїхав я
Алберти й Саскечевану.

члени ще й досі їх зле розумі- відділі! в іншім окрузі, отже цо 
ють. Це неправильне розумін­
ня членами функцій окружко­
мів найбільше виявляється в 
пасивності членів до різних за­
яв і відозв, які час від часу ви­
дають наші окружкоми.

Між деякими членами витво­
рилося поняття, що важливи­
ми є тільки ті відозви і заяви, 
які видає ЦК ТУРФДім і Пров- 
коми, бо це вищі тіла, а всякі 
відозви окружкомів мають дру­
горядне значення і їх можна іг­
норувати. .Таке поняття є не­
правильне і наші члени повин­
ні собі затямити, що їм треба 
кооперувати зі всіма вищими 
тілами' нашої організації,

. включаючи окружкоми.
Від минулої ТІШВИСВОЇ пресо­

вої кампанії минуло кілька мі­
сяців часу. Незадовго прийде 
листопадова кампанія, до якої 
треба нам завчасу приготови­
тися. В травневій кампанії наш 
окружком викликав був на 
змагання округ Них. Ми могли 
дуже легк'о викопати нашу кво­
ту в сумі $100, але два і
Ьі/АЧ1' 1,1 -■!............................................. І

цію. Через те ми зібрали лише 
$92.01 для нашої преси.

В цій кампанії допомогли 
нам товариші в 1’ойс, хоч ми по 
сподівалися від них великої до 
номогп. Ми мили більшу надію 
на інші відділи в пашім окру-

тпх лісах не

легатів па з’їзди не висилають, 
з’їздовпх рішень не переводять це якрад е доказом, що наші 
в життя, а опісля нарікають на ) 
застій в організації. Що ж іп- ] 
шого можда сподіватися від ТПм, що тепер горить праця 
такої роботи?

Ми не зможемо приєднати 
нових членів для нашої орга­
нізації, коли між самими чле­
нами не буде товариського від­
ношення. Треба вже раз вико­
ріняти ту шкідливу зарозумі- раємося відновити працю 
лість і впертість між деякими 
нашими членами, а головно 
сплетні. Впертіть є корисна і 
побажана, а'Де тільки в класо­
вій боротьбі, ^рештою, навіть

пів нашій організації, Дле му- один відділ видає стінгазету, 
симо прпзнаТпсй, що це для і---------  .. .
пас дуіке тяжко, бо політичний алЄ ПО]ІІІ де функціонують. Де- 
рівень нашого знаття є доситт 
бідшгіі. Однак це не новішій 
стримувати нас від праці, тоб­
то від організування нових від­
ділів і приєднувати нових чи­
тачів.

В пас дуже занедбано одну 
душо важливу ділянку органі­
заційної праці, а це організу­
вання жінок й молоді. На ці­
лий округ є лийте один відділ 
Жіпсекції, один Секції Моло­
ді і один ІОпсекції. 6 багато 
членів, яких жінки ие належать 
до організації. Відділів Ліги 
Фермерської Єдпости немає на­
віть в тпх місцевостях, де іс­
нують відділи ТУРФДім.

Ми взагалі мало цікавимося 
організаціями. Хоч наше жит­
тя з кожним днем стає тяжче, 
чорні злидні присіли нас і не

а залізнпчі

ви служите.
Фармері в Смокі Лейк дуже 
багато довідалися на демон­
страції 5 серпня, бо воїш мали 

ред демонстрацією, з суботи на нагоду слухати промовців, які і приходять 
брали участь в останній імпе­
ріалістичній війт.

• Фармкор.

Норт Коцман, Алта. .ра і Муссоліпі”. Ці написи бу- 
Незаможпі фармері. Канади'лп україи-

чимраз більше починають Р°< фашистів, що називають 
зуміти потребу боротьби проти лцкликала
воєнної, небезпеки іі фашизму демонстрантів велико' 
в Канаді Це завдяки вашій ро? ф • говорплгі„
бітшічо-фармерськіп пресі і аїпські фашисти боять- 
нашпх організацій, що пишуть яппо зі своею під-
і говорять па масових мітингах роботою £ т0>|у провадяТЬ 

її ночами, бо знають, що явна 
1 фашистська робота була б для 
'іиїх дуже небезпечна. Цю під­
лу роботу українських фашис­
тів засудили промовці підчас 

Коли рознеслася чутка, що в дЄМ0ПСтрації, за що дістали вс- 
Смокі Лейк відбудеться 5 сер-|лпке ІірпзпПцня від пріїсутнпх 
ппя масова протпвоєппа і ПР°‘ фармерів.
тифашистська демонстрація, то ‘у[іСцСВі фашисти не могли 
фармері дуже пею зацікавили-1 впйтп 3 дпва> колп побачили, 
ся іі з великою нетерпеливістю щ0 фармері так чисельно з'їха- 
очікувалп того дня. Треба йти „пря на демонстрацію. Украї­
на демонстрацію, говорили во-’рькі фармЄрі пе'забули ще про 
пп між собою, і показати па-1 історцчпу зраду так звапої 
нам, що ми не думаємо віддати к а ї п с ької “інтелігенції”, 
і не віддамо добровільно наших якої вопа дОпустпЛася підчас 
сплів па війну. (польсько - української війни.

І дійсно демопстрація в Смо-іукраї1ГСькі попи та єпископи 
кі Лейк вппала дуже успішно благословляли Українську Га- 
помпмо того, що місцеві укра- ЛІ1цьку Армію проти більщовп- 
їпеькі фашисти старалися по- ків; які бажали принести еко- 
ІПКТШПТТТ- СяАїП ЙЯ ТПІГ ПРПК ПП- ',,л,.и„.гтЛ лмш'п -тстт гтаттілтгп ПК- 

нп скликали до свого Народно-'Пе визволення українським тру 
Дому якийсь церковний дящнм на Західній Україні.

Українська буржуазія й
> на

пшениці мусить щось робити, 
дурно не сидить, але воші три­
малися свого, що хто це ро- 

,„.і не має. А з реліфом 
, справа стоїть так, говорили но- 

, , нп мені, що пани зі своєї ке- 
гометедп створені для кожио- Пісні його не дають, а беруть 

від нас і дають тим, що його по­
требують.

Фармері хотіли дати мені до 
, що їм живеться

фармері в Канаді взагалі, а 
фармері. в посушливих околи­
цях зокрема. 

Цього літа я діостановив собі 
знайти фарму в . якісь іншій 
околиці, і забратися звідси. Я 
знав добре; що від капіталіс­
тичного визиску не сховаюся, 
бо він знайде мене всюди, і,, 
нак є такі околиці, де покищо пиці, але помпмо того 
нема посухи і сарапи.

Заїхав я до околиці, що

Едмонтону. Є там мале місточ- 
ко, що називається Ґлепевіс. 
Зайшов й до' стару і почав ви­
питувати власника про ящття 
тамтейших фармерів.

Єторїшк почав мені оповіда- мусілп домагатися реліфу, бо 
ти, що околиця песогірша, але - - •
фармуваппя мало розвинене 
длятог.б, що зараз після війни

ж ПР!,?,ІТ“ рік' 
інший не міг дістати гомстеду. 
Воєнні ветерани нб так дуже 
розщибалися за лісистими, а 
Декуди навіть і каменистими 
фармами, тому фарми стоя­
ли дурно. Тих кілька воєнних 
ветеранів, що забрали гомсте- _____
ДН, пе МОГЛИ зробити великого! бить, тоіі 

. - ----- и о олііпни
організацій фронт і в 1929 році заявив, що 

’ЇППЛ'ГХГ І* ТТ«.ч _____________ ___ _______ » ' '

Ї’О.

.ДГХК’ЇЇ * ж .... .
органі- ючу більшість гометедовців зрозуміння, 
в.» Життя їх [нееогірше. Але факти говорили голодовЩ емерпк

ь Д°чщ> ГЯ5КК1. 11 ліфу но да-'що іншого. Я бував в їхніх хи- ~ ■ 
о Ь'нікому. Крім муки, соли і'тих і бачив, що в них нема ба- 

П1'П1"’ " "'-Де не купу- гато таких річей, без яких лю-
11 г бо п,\мии>ЇЬ ’дпні годі обійтися. А воші гоно-

опгапічпіпй >. л ” ^'ЧДРівку по рять, що хто ие хоче робити,
«Р1ППІ.НЩ1Й, фармах, щоб ближче ирнгля- топ нічого пе має. А то справа 

нутиея життю фармерів. Тим мається зовсім противно. В Ка' 
а морам, що -и йшли тут дав- наді мають ті гойне і безжурне

Одній- я ие'иатпаїиі?40 ,‘Ра1це-[51?птт»і. ЩО ніколи в життю не го не зш 
ра, який їли чеено на кусої^лЦшиніше

’іоктіиі 'ііію їхпі’"г"Є',Т" ‘''"“Р^Ч’чканти і банкіри, яким Бе- 
їй™ X , К" У» 1»™*: 41»™ 
му Цінніша шіет-шн» V- ’ ,ЦОД1,ОГО Р,''І1,І’У Фармері но про-млиціишл ишіавци б1ЛЬШр Я1; .ГРетую,.ь Воші нротсе.гук;ть

/ - м
ж_

Ліаоусп Баграш, 18-літня дівчина (промовляє), е головою радянського кооперативного госпо­
дарства “Червона Левада”. Не дивлячись, на, її господарство під її керівництвом виконало
«біо Програму. Тепер воно звернуло свою увагу на піднесення тваринництва.

ПР°Т.И Т0І’0> колп ЇХ сусід діста­
не мішок муки від муніцппалу, 
щоб рятувати свою родину від

чашшп.'бо воші1’* и" іпЕуть Й1“Щ"ГЬК'У Д<’мо»^Рацііо в Ту 
кози ми п» чрчщіугь, і пле в пас вже були дописи,
ТИСЯ і но буд^м^чиХГрЕ тТУ ППП1 Д0ПИС МУС1ІТЬ ВІДПаС‘ 

ішчо-фарморької 
довідатися з неї,

був свого рода експеримент, 
але на майбутнє ми краще ви­
нижемося в пресовій кампанії, 
бо набули дещо досвіду в трав­
невій кампанії.

Недавно відбувся в Г 
тоні провінціональїшй з’їзд 
ТУРФДім, на якім запало ба­
гато важливих рішень. Ці рі­
шення треба обонязково вико­
нати. З’їзд рішив, щоб паш 
округ зібрав в листоп’адовій 
кампанії $200 для нашої пре­
си і придбав 20 нових членів 
для нашої організацї ТУРФ­
Дім. Деяким членам може зда­
ватися, що ііовпща квота є для 
нас надто велика, але ми її ви­
конаємо, якщо в першу чергу 
наш заряд й пресовий комітет 
виляпують роботу так, щоб 
втягнути до неї всіх пінних 
ЧЛІЧІІВ.

Л.іб(>ртійський Провком ви­
кликав на змагання в листопа­
довій ка.мшіпії сиекечеваш-ький 
і міїнітобеькиіі Пропкоми. 
Можна сподіватися, що каміні- 

наші І1ІЯ буде ішерта не .тише між 
ні'вділи зовсім ирогнїлп кп.мна- поодішокими товаришами, від­

ділами і окружкомами, але 
і між Пропкомами.

Орітші їїщійпе життя в 
тім окрузі досить слабе. Ми 
маймо широке поле до праці і 
можемо приєднати багато но­
вих ччтачіїї вищій пресі і чле-

вали масову демонстрацію

сня. Ціль цієї демонстрації є: фпутп своє рішення,
1. Запротестувати проти на­

сильного колектування подат­
ків, яке має увійти в життя з 
днем 1 вересня.

2. Домагатися реліфу, за-,
плачення шпитальних рахуй-1рам на потребу масової акції, 
ків і безплатних ліків для не-' коли воші бажають відбити ата- 
заможппх фармерів. !кп муніципальної ради па їх-

Муніцппальпа рада відмовля- ній життєвий рівень. ІТоодшю- 
ла в минулому реліфу для по- 'ко не зробимо нічого, але масо- 
одппоких фармерів, які його вою акцією ми не допустимо до 

„ . ~ , Домагалися, а навіть пішла так того, щоб забирали від нас
фармер, який сіє 400 акрів далеко, що вигнала з офісу збіжжя і худобу за податки то- 

стару жінку, яка домагалася ДІ, колп ми не можемо їх пла- 
допомогп від муніцппалу. Все тпти.
це вказує на потребу масової) Демонстрація відбудеться 1 
акції фармерів, коли вони ма- вересня в 2-гій годині пополу- 
ють до діла з муніципальною дні. Приходьте масово, щоб ста- 
РаД0’0- і тії у своїй власній обороні і до-

- ушцппал вже назначив му^магатпея вищого рівня життя. 
Секцііїніііі Комітет.

мерів, яких не притягають 
себе єпископські рпзп, але 
кожним днем стає їх менше.

Що українські фашисти 
Канаді роблять добру роботу 
для Гітлера і ведуть несвідо­
мих українських робітників І *---- „------ „ ...
формула в фашистське бщно, дуть-по-вашій стороні, а протп 
про це свідчить хоч би те ста- вас і тих, яким 
новище, яке вони занили в на­
шій околиці перед і підчас де­
монстрації а серпня. День пе-

ші члени, що зжилися з бойо­
вим ’робітйичпм рухом, нале- 

Ми протп війни боремося, жали ДО робітничих організа­
ції! в містах, заки прийшли 
жити па фарми, говорять те- 

бу. пер,- що на фармі нема часу на 
бо обставини не 

такі сприятливі як по містах.
Дуже зле стоїть справа з 

членськими зборами. Наші чле­
ни по притримуються точності 

на збори тоді, ко­
ли час вже йти додому, а деякі 
зовсім пе приходять. Коли збо­
ри проголоситься на 2 год. по­
полудні, так треба, щоб точно- 
в 2-гій годині були вже всі чле­
ни. Збори ие повинні тривати 
довше як дві годині, а потім 
можна посвятити трохії часу 
па спільне читання. В теперіш­
ній час є що читати, є дуже ці­
каві статті про світові події.

зі, але вони так “пописалися”, Спільним читанням і дискусі- 
що навіть не давали про себе ями ми підтягнемо себе па вп- 
чуткп. Правда, наш округ пер- щпй рівень політичного знав­

шій пресі, однак деякі наші ший раз викликав іїа змагапня ня.
В пас іспують різні койітети 

(а як не існують, то повшпгі 
існувати), про функції яких 
повинні знати всі члени.- Я не 
думаю, що ці комітети повинні 
3Давати СВ°Ї звіти перед членам 

Ь'Б'°и- ми па I
Ще буде як воші здадуть свої 
звіти на засіданню заряду, а 
члени довідаються про їх ді- 
яльпість на своїх зборах тоді, 
коли секретар заряду буде чи­
тати протокол із засідання за- 
ї>яду.

Велику помилку роблять 
ші члени своїми дискусіями 
нечлепами наших 
про Організаційну роботу в на­
ших відділах. Такі дискусії 
можна, дужо часто почути по 

сцлх. На дискусію про органі- ючу 
заціїшу роботу нішіпх і' ‘ ’ 
нопнппо бути Місце лише у на­
ших пі;щілах, а більше ніде. З ........ .. ..... ..

ечлічіаміг треба дискутувати нафти нічого більпц. 
про теперішнє економічне по- 
•'іоження, про світові події, цію 
програму наших < 
"р" "‘п робу всіх фармерів’" бо.' 
ритися за програму наших ор- 
гаш.іаціп, бо ноті є одинокі 
правильною програмою для 
ір),иіЩпх тощо. Але про іпіу- 
трішні організаційні еираіні 
по треба заподіті дискусії з 
йечленами.

На цілий наш

ЛИСТУВАННЯ РЕДАКЦІЇ.
М. Я. Муцак, Едмонтон, Ал- 

та. — Про антивоєнну іі аптн-

прпндуть, Гплс

шкодити. Саме па той день во-) помічне, соціальне й націонали-
ТІГ7 Г>Т’ТТТТТ'Л тттт ТТП ППҐХТ1Л ТТпТТЛПТІЛ. ' _ _____________________т.гтлг гпТТХТ- О СІ ІД ЦІЇ

го
з’їзд і запросили па нього свого Українська С 
православного єпископа. Ду- контрреволюція думає, Що 
малії фашисти, що фармері не вцпад0К пової імперіалістичної 
візьмуть участи в демонстрації, !вій1іп їі знову вдасться обману- 
але будуть бігти дивитися па ТІІ українську молодь на Зах. 
їхнього еппсКопа.

Не мали вони в цьому успі­
ху, бо фармері вже так надиви­
лися
тепер й чути про них
чуть.

БІДУЮТЬ ЧОРНО, АЛЕ ДО ОРГАНІЗАЦІЇ НЕ 
БАЧАТЬ ПОТРЕБИ НАЛЕЖАТИ

•і 11г,

Монітор, Алта.
Я живу в центральній Ал- 

берті, де за останні два роки не 
було доброго врожаю через са- ж „ „ 
рану і посуху., Колп до цього деяких випадках навіть і воро- 
природрог9 пещартя додати ще 
ті низькі ціпи, ;які фармері ді­
стають за свої продукти, тоді

г- • І . - . * “ МІХ.

які переживають всі незаможні щі часи і він таки доробиться. ЛЄння забралося,

мері пустили худобу на поле, 
щоб визбирували колоски, 
яких не можна буде' взяти па 
жниварку, бо стебло дуже ко­
ротке.

І худоби в фармерів пемає 
багато, бо нема її чим кормити. 
Із залізничого вагона було ви­
дно, що коло обійстя крутиться 
дві-три штуки худоби. А кіль­
ка років тому тут можна було 
бачити цілі череди.

Вернуся ще до врожаю. Ба­
гато фармерів, що сіяли збіж­
жя з надією па добрий врожай, Канаду і атакувати її 
не будуть мати що збирати. З 
того, що вони зберуть пе можна

.«о 
й да не в силі збудувати такої 

флотп, щоб змагатися з нпмп.
Але тут справа не з Амери­

кою. Коли Канада збудує кіль­
ка додаткових воєнних кораб- 

які стоять пусткою. їх покину- лів, тоді вона зможе їх впслатп 
ли фармері в останніх двох або проти Радянського Союзу, від­

давши їх під контролю брптій- 
ських імперіалістів. Канад­
ські капіталісти будуть пома­
гати своїм побратимам у війні 
протп радянських робітників і 
селян, щоб здушити ту країну, 
яка знищила капіталізм й бу­
дує сьогодні мпрне соціаліс­
тичне господарство.

Тому нашим обоязком є бо- 
, війни і 

Око.

жо. Майже кожний, з фармерів ___________
вірить, ЩО теперішні ЗЛИДНІ ні сторони, бо там є лісп, 

. - - - . віпякось перетрутить, а за тпх лісах не н
можна собі уявити ті злидні, який рік або два настануть кра- якИМИ можна живитися. Насе- ротпся проти голоду, 
ґттлт ТТОПЛ «.тягттчл ллггг ■ па, т-гагчг, , г пгт.тт, тітч тгпатт ч ті і тт тпт.'тт " ттл-т-»л/Стттт пгг . - . х

Багатіють, думкою, не знаючи 
того, що в капіталістичній сис­
темі вони ніколи пе дороблять­
ся.

Я говорив з цими фармера- 
ми, що в посушливих околи­
цях на широких степах Албер­
ти і Саскечевану є такі фарме- 

од- рі, що сіють по 400 акрів пше- 
і мусять 

братп реліф, бо посуха і сара­
на нищить всю їхню працю. Ці 

жить яких 50 миль на захід від фармері належать дб перших 
піонерів Канади і колись кож­
ний з них продавав по кілька 
вагонів збіжжя за кращу ціну 
від теперішньої, а коли прий­
шов перший рік посухи, то вони



Число 34.

ПОЧАЛА
2 ...Прудгом, ч.

шспням радних мупіципалу

Вашингтон. — Урядники аме-

пшеничні експорти Америки,

БОЛІВ

скрипка)

СПОЛ. ДЕРЖАВИ НЕ МАЮТЬ 
ПШЕНИЦІ ДЛЯ ЕКСПОРТУ

АВСТРАЛІЯ ЗДЕРЖИТЬСЯ 
З ЕКСПОРТОМ МУКИ ДО 

СХІДНЬОЇ КАНАДИ

ЗАКОРДОННА ТОРГІВЛЯ 
НІМЕЧЧИНИ ВПАДАЄ

БЕНЕТ НЕ КЛОПОЧЕТЬСЯ 
НАДВИЖКОЮ ХУДОБИ

7.60
7.10
6.00 
7.00 
5.50
5.50 
400

1.75
1.50

3.75 до
2.50 до
1.25 до
3.50 до
2.50 до
1.25. до
2.75 до
1.75 до
1.25 до
5.00 до
3.50 до
4.50 до
2.50 до
2.00 до
1.50 до 
1.00 до
.75 до

1.25 до 
1.00 до

5.50
3.50
2.25 
5.00 
3.25
2.25
4.00
2.50
1.50
6.00
4.50 
5.00 
4.00
2.25
1.75
1.25 
1.00
1.50
1.15

1.75
1.50
1.25

МИ ВИПРАВИМО ДЛЯ ВАС ШКІ­
РУ НА СИРОВЕЦЬ ПО 10ц. ФУНТ. 
ВИПРАВЛЯЄМО РЕМІНЬ НА ГАР­

НЕЄ, ЛЕИСИ І РОБ.
Пишіть і посилайте шкіри до:

УОЕКТОН ТАКИЕВУ СО.
Р.О. Вох 545, Уонктом, 5азк.

і®

СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ТУРФДІМ У НЕСТОВ 
----------відбудеться-----------  

В НЕДІЛЮ, 26 СЕРПНЯ Ц. Р.
В УКР. ФАРМЕРСЬКІМ ДОМІ У НЕСТОВ

ВЕЛИКИЙ КОНЦЕРТ
З НАГОДИ 4-ОЇ РІЧНИЦІ ВІДКРИТТЯ УКР. ФАРМ. 

ДОМУ В НЕСТОВ, АЛТА.

.44% 

.42 

.41% 

.40% 

.67% 

.73% 

.60% 

.70% 

.67
1.62%

= :
= !

|

НЕ ЧИТАЙТЕ ЦЬОГО ВСІ ТІ, 
що не маєте ніяких болів, 
в кого кров багата і чиста.

ДЛЯ ИНШИХ ДАЄМО ДАРОМ ФЛЯ- 
ЩИНУ СЛАВНОГО ЛІКУ НА БОЛІ 

індіанський ЛИНИМЕНТ БЛЕКГАВКА 
(РЕТЕЛСНЕЙК ОЙЛ)

Воіітишіпта в Ленюк. Молодий 
товариш говорив про вихід для 
робітників і незаможних фар- 
мерів з економічної кризи, про 
те, що Г

Сторона 8. ____ — —

. СТУДЕНТИ ПОЛІТИЧНОГО КУРСУ

Бг.Н.Н. НегзЬГіеМ 
лікар, оператор, акушер. Спеціяль- 
Тість — венеричні й жіночі неду­
ги, операції. Лічить гемороїди. У- 
суцае сині жили без операцій. Го­
ворить по українськн.

800 Во¥о Виос., Роятасе Ауе.
УУімнірєс

Оееісе Теь. 26600 — Кеб. 51471

Кожний новий передплатник, 
якого ви здобудете для “Фар- 
мерського Життя”, це один 
більше борець за справу поне­
волених мас.

<><><><><><><><><><><>

АМЕРИКА РОЗБУДОВУЄ 
ВОЄННУ ФЛОТУ.

Вашингтон. — Уряд Сполу­
чених Держав з поспіхом пере­
водить в життя свою постано­
ву мати найсильнішу воєнну 
флоту у світі. В тій ціли де­
партамент морської флоти про­
голосив минулого тижня, що 

Берлін. — *Про зростаючу бУде принимати контракти на

(Номер помешкання і
Місто..............

Шкіри від 2 до !
Шерсть з кінських хвостів" від 26 до 28 ц, фунт.

Келґарі,|які від 1890 року мали великий | 
вплив на світових ринках, ско­
тилися цього року до нулі, але 
ці урядники не забули додати, 
що як теперішнє пшеничне по­
ложення поверне до нормаль-

6.00 до
5.00 до

5.00 до
3.00 до ....
3.00 до =3.50

1.50 до
1.25 до
1.00 до

-----від
___ від

 від
__ від
___від

------ВІД
---- від

від

1
2

Ячмінь, двогранний

ПОВІДОМЛЕННЯ

Звіт з Третьої Річної Конвен­
ції Ліги Фармерської Єдності: 
в Алберті вже готовий і ко­
жний член може набути його 

ї ї» по-11,0 5 цент1в 33 ОДНУ копію.
Замовлення посилайте до:

Піаігісі, ОЇТісе РВЕ 
9810 Зазрег Дує. 
ЕФпопіоп, Дій.

[партії зрадили фермерські ін- них 
тереси тощо. 150 фармерів ра­
до слухали промови молодого 
товариша, а коли 
говорити, то зі всіх сторін поси­
палися гучні оплески. М. М.

урядова статисти- _________
ка, яку опубліковано тут мину­
лого тижня. За перших 6 міся- БРИТАНІЯ ХОЧЕ СТЯГНУТИ 
ців 1934 року імпорти збіль­
шилися на 10 процент, а екс­
порті: впали на 12 процент в 

' „з того самого пе-

ництва подали до загального 
і пятниці, що 

Спол. Держави зречуться в 
с пшеничних рин­

ків за кордоном. Ці урядники

се- 
иаступнла паніка, ко- 

п'І’нулц в ріку. Около 
«далося вирятувати.

Перед 
виборами 
відбулися

ного, тоді вона зажадає своєї 
пайки на світових ринках, яка " 
її тепер належиться.

Але фармері читали що про-1 ° ...... —--------граму і говорили, що вона до-1 Р0ДОПІІ> а не горстка паразитів, 

бра, але ще пе на часі. Саске- 
чеванські фармері повірили 
брехунам з ліберальної партії, 
які говорили, що ця партія не 

до того, щоб морґе- 
іджові компанії викидали фар­
мерів з фармів за ; ~ -~л

від
 від

____  від 
 від 
від
від

  від
__  від

від
 від

від
 
від 

_____ ВІД
від 
від 
від
від

____  від 
____ від

ЯЛІВКИ НА ГОДІВЛЮ І ОТОВШ.ЕННЯ:

 .75 до
.75 до

„ .84%
. .81
 .79%
 .77%
 .71%

.. .67%

.. .94%
 .85%

_ .86%

ЖИВИЙ СКОТ:

Пшениця ч. 1 (тверда) 
Пшениця портери ч. 
Пшениця портери 
Пшениця портери 
Пшениця портери 
Пшениця портери 
Пшениця пЬртсрн 
Дурум пшениця ч. 1 . 
На доставу в жовтні 
На доставу в грудні

ДОВГІЇ, Щ0бРфи“г і. ......
-.Іп Жяпме-|Рад,п мунщипалу і уряднедба-

рів збіжжя за довги і податки.
Не дуже довго треба було 

чекати фермерам, щоб ще раз 
перекопатися, що ліберальні 
політикани брехали. Брехали 
також консерватисти і камон- 
велтникп, а правДу говорили 
тільки комуністичні кандида-

------ ----- , ти і кандидати від Обеднаного  
щоб той дав послові таку саму Фронту. Вони казали, що :... ..." -і як лі­

беральна партія дістанеться до 
влади в провінції, то вона но • 
вдарить по руці морґеджові ' 
компанії, коли вони будуть ви­
кидати фармерів з фармів, бо 

ІОнайтед Фармерс оф|у Своїм відношенні до трудя­
щі нічим 

не різняться від копсерватив- 
----- урядів.

Ще не минув місяць від того 
часу як ліберальний уряд в 

він скінчив|Саскечевані перебрав владу 
від конссрватистів, а ліберали 
вже забули про свої передви­
борчі обіцянки. Оце на днях 
український куркуль в нашій 
околиці викинув з фарми одно­
го бідняцького фармера на ву­

 лицю з цілою його родиною.
Нам відділ ЛФЄ не міг прийти 
з допомогою для цього фарме­
ра, бо абсолютно нічого не знав, 
що куркуль буде викидати йо­
го з фарми. Якби ми були зна­
ли, то куркулеві ця справа не 
пішла б була так легко.

Тепер зачуваємо, що ще од­
ному фармереві грозить втрата 
землі. За порадою одного лібе­
рального місцевого прихвостня І 
компанія плянує прогнати цьо-1 
го фермера з фарми. Цей лібе- 
альний агент хоче помститися 

. на фармерові за те, що той ие 
позичити плуга.

; "Не хотіли ви позичити мені 
плуга, то я вам тепер покажу, 

. що поїдете з фарми”, сказав

Торговельна
Марка

НА ЗАСПОКОЮВАННЯ ТАКИХ БОЛІВ, ЯК РЕВМАТИЗМ, БОЛІВ 
НЕРВІВ, В КРИЖАХ, СУСТАВАХ, ПАХВИНАХ, БОЛІВ ГОЛОВИ, ВУХ. 

ЗУБІВ, ОПУХЛИХ НІГ АБО ИНШИХ ЧАСТЕИ ТІЛА.

До того даємо також ДАРОМ коробку 14-ДЕННОГО ДИВА БЛЕК­
ГАВКА приготовленого а лічиичих ростші, коріння, кори, цвітів, і ягід, 
високо рекомендованого на оживлення занечищеної крони. Ці пігул­
ки лагідно прочитують жолудок 1 кишки від усіх лншніх та нездоро­
вих матерій, роблять кров багатою і чистою, оздоровлюють всі органи 
тіла. Тисячі людей вживають Індіанський (Ретелснейк Ойл) Лнніїмент 
Блекгапка з найкращими наслідками і рекомендують його своїм знайо­
мим. Попробуйте і ви, а також будете вдоволені.

Флящина цього лищіменту звичайно продається за одного долара. 
Але з цим оголошенням ми робимо спеціальну оферту. Пришліть нам 
поданий внизу купон разом з одним доларом, а ми вишлемо вам опла­
ченою почтовою посилкою ДВІ одно-доларові фляшкн лнпименту 
і одну одно-доларову коробочку пігулок 14-деішого дива Блскгавка. 
Таким чином отримаєте ці знамениті ліки, що коштують 53.00, тільки 
за ОДНОГО ДОЛАРА.

ВИШЛІТЬ ЦЕП КУПОН, А ЗАОЩАДИТЕ $2.00.
Пишіть на адресу: •

ВкАСКНАЇА/К ІІЧОІАМ НЕМЕОУ СО.
1536 Оинода Зтнккт УУ.. Топомто, Онт.

В прилозі посилаю $1.00, за що прошу вислати мені пово­
ротною иочтою диі регулярні одно-доларові фляшинн Індіан­
ського (Ретелснейк Ойл) Линименту Блскгавка і одну регулярної 
величніш коробочку 14-дсііного Дива Блскгавка, за що я більше 
не обовязаннй нічого платити.

Імя І пазвнеко

Бики вибірні до 1,050 ф. -----------
Бики середні (мідйом)-------—
Бики звичайні (комон)------------
Бики поверх 1,050 ф.--------- ------
Бики середні (мідіюм)------------
Бики звичайні (комон) ------------

Ялівки добрі і вибірні-------------
Ялівки середні (мідіюм)------- -—
Ялівки звичайні (комон)----------

Телята годовані (ґуд і чойс)----
Телята годовані середні (Мідіюм) 
Телята молочні (“віл”)------------
Телята звичайні і середні ---------

Корови добрі (гуд)-----------------
Корови середні (мідіюм)---------
Корови звичайні (комон) ----------
Корови худі (кснсрс і катере) „

Бугаї добрі (гуд)-------------------
Бугаї звичайні (комон)-----------

БИКИ 1

Бики па годівлю і стовщення--------------------- ВІД
Ялівки на стовщення від 
Дійні корови . від 10.00 до 25.00

Свині вибірні на бейкен $1.00 премії від штуки:

Свині добрі для бейкену -------------------
Свині тяжкі
Свині дуже тяжкі  
Свині легкі до годівлі  
Льохи ч. 1 і 2 1___________ .—

Ягнята найліпші і... _ 
Ягнята звичайні : _
Барани ___________ ____ і

Вівці найліпші _ ______
Вівці тяжкі ;___ :_____________
Вівці звичайні ;

Яйця “А” великі 15 ц.; “Б” 14 ц.; “С” 12 ц.
Масло 16% ц. фунт. Цукор $6.80 за ІОО фунтів.
Мука 98-фунтовпй мішок $2.70. “Поридж” 80-фунтовий мішок $2.95.

2% ц.‘ фунт. Вовна від 6 до 7 ц. фунт.

аіпішншіпшішшшшшшіїїіііііііііііііііііііііііііііііішііііііііиінііііпіііііішіи Цеп агент до фармера. Але хай серйозність питання німецької будову 24 воєнних суден. Тут 
= ИГСТПР ДПТЛ Й ПЦППІЛІІІ І/ОЛГЛІ • = “ін затямить собі, що па оборо- закордонної торгівлі свідчить включається 4 крейсери, 14 ни-
I ПЬУІУОу НЛІМ. УІ ЦПЦЛУІЦІ — УВАІА! І лу цього фармера стануть май- найновіша урядова статисти- Щителів і 6 підводних лодок.

же всі фармері цієї околиці і 
покажуть компанії та її аген­
тові, що той фармер пе піде 3і 
фарми.

А тепер дещо про господар-' 
ку радних нашого мупіципалу. порівнанні до 
Коли вони довідалися, що фар- ріоду в 1933 році. Підчас коли “* кроки з Берліном, щоб 
мері прийдуть масово на мітинг :
і будуть домагатися шнурків року німецькі 
до жниварки і частин до маши­
нерії, так вдалися до панів в 

 1’іджайні, а ті вислали на му­
ніципальний мітинг свого пред­
ставника. Цей папок не згадав 
ні одним словом про то, що 
фарморам треба дати реліф, 
але виголосив промову до рад­
них мупіципалу і до зібраних 
фармері», » якій клан натиск 

І па колнктувішии податків, 
промоїні цього урядового 

іц'енга .іподії.іаеи до того, що 
муніцішал мусить мати спеці­
ального колектора під податки:, 

фармера треба дерті: і це 
, що він кричить.

ч. 2  
ч. З  
ч. 4 ---
ч_. 5 и»«. 
ч. 6 . <~.

На цей концерт прибуде Дівоча Ма:щолінова Орхе- 
стра з Едмонтону й т. А. Войтипіип, представник від 
Провкому, т-ка Марія Українець й Інші місцеві промов­
ці будуть говорити про досягнення місцевого трудово­
го фармерства па освітио-культурпім і організаційнім 
Полях.

Просимо місцевих І дооколнчних фармерів з Вох, 
Аніон Лейк, Торгплд й Атабаска прибути чисельно на 
це сніп о.

ПОЧАТОК КОНЦЕРТУ В 1 ІЙ ГОДИНІ ПОПОЛУДНІЇ.
=іа. іьного колект = В Е Ч Е Р О М ВІДБУДЕТЬСЯ ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА! =!що фпрм<»ра т|і 

йшішіііншппііііііііііііішшішішіїїіііішшшітішішіїшішпншпшшшіг;' "кіжатн на те,

Прпсутні фармері прислу­
хувалися дискусіям з великою 
цікавістю і раділи, що молоді допустить до 

Ґорецькпй | хлопці брали верх над послом, Г'""" 
чим доказували, що вони кра- ---г— - , - а

і на політич- шерифи забирали від фарме 
шіх і економічних питаннях як 
посол Борецький. Один фар­
мер сказав таке: “Я не знаю чи 
посол Борецький сидить в ос­
танній лавці десь в школі, чи 
парламенті, що плете такі пе- 
бплпці.

Вкінці голова мітингу дав 
слово молодому студентові,

ОГЛЯД ЦІН ФАРМ. ПРОДУКТІВ
Коли газета йде до друку, ціни є такі: 

.— .87% Оіісс найліпший 
Оііес число 3
Овес пожива ч. 
Овес пожива ч. 
І....... - _ .
Ячмінь шестигранний
Число 3 “Сідоблю”  
Жито ч.ч. 1 і 2-------
Жито ч. З ---------------
Лєн ч• 1 і ..... .

ДАЮТЬ послові лекцію
.піталістам і помагає їм у пп- 

  'і незамож­
ник фармерів, стоїть па сторо­
жі цього визиску.

Далі тов. Войтипіип сказав, 
що таке інфляція і кому вона 

-і користі, в Сполуче­
них Державах, а опісля перей­
шов до “славного” Рузвелтово- 
го “Ню Ділу” і вказав на те як 
він відбився па американських 

Бо- робітниках і фармерах.
Промову тов. Войтишипа 

дірдікірлм, хм,м _______ прпняли присутні З великим І
горський” уряд Албертп дбає І ентузіазмом і мітинг закрито 

іспіпом “Інтернаціоналу”.
Того самого дпя вечером по­

сол Борецький мав подібний 
мітинг в Ту Гплс. Ца топ мі­
тинг поїхала горстка студентів. 
Посол говорив те саме, але ско- 
- | свою Пр0М0Пу після
промови знову посипалися пи­
тання, якими посла, притисне­
но до стіни. Він почав плутати­
ся ще гірше як в Ленюк. Сту­
денти сипали питаннями як з 

Ал- рукава, а посол мучився і не

вулиця або почтова

.... Провінція  
ПРОСИМО ПИСАТИ ВИРАЗНО.

Наша Гарантія. — Ми оцим погоджуємося звернути назад 
отримані гроші, разом зі зворотною почтовою оплатою, якщо 
з яких небудь причин ви не будете задоволені Індіянським (Ре- 
теленейк Ойл) Лнииментом Блекгавка.

ВкАСКНАУУК ІИОІАІЧ НЕМЕОУ СОМРАІЧМ

ДОКТОР Й. МЕГАС
ОПЕРАТОР, ЛІКАР, АКУШЕР 

Найновіша екс-рей машина. Най­
новіші електричні машини до без- 
операційного лічення. Лічить ве­

неричні недуги
Ноом 201 Кітснен Вьоск 
1О164А — 1О1 ЗТНЕЕТ 

Рнонк 4645 Еомонтон, Аьтл.

рифів і поліцію.
Радні мупіципалу слухали 

цієї “лекції” і ніхто з них не 
відважився пустити пари з уст. 
Кожний мовчав, аби не втрати­
ти те крісло в муніципалі, па 
яке посадили його не папські 
агенти, але самі фармері.

Бідняцькі фармері не повни- 
“ пі страхатися панських шерп- 

- - ’ фів і поліції. Ми маємо право і
.П2Т^пппту будемо боротися за життя бо' 

воно нам належиться, ліга 
Фармерської Єдности проголо­
сила ряд мітингів і започатку­
вала свою роботу, не дивля- ріджайна, Саск. — До цього 
чись на те, що тепер жнива. чаСу саскечеванський уряд не 
Нам треба організуватися, що дістав ніякої відповіді від фе- 
з циі жнив скористали паші дЄральНого уряду в справі фои- 

’ дів на купівлю великої над- 
Наші жінки і діти є нашим вижки худоби в південно-схід- 

першим морґеджом. Приходіть нім Саскечевані.
чисельно па мітинги і кличте з Саскечеванський уряд зажа- 
собою ваших сусідів. На цих дав від фЄдЄралЬного уряду 
мітингах ми будемо обговорю- $400 000 на купівлю худоби, яку 
вати плани нашої боротьби можна буде бити на м’ясо. Кро- 
проти довгів і податків. Коли м| цього в;н зажадав додатко-

. ' вих $175,000 на покриття ко-
ють про нас, то нашим обовяз- шт;в перевозу частини цієї над- 
ком є самим подбати про себе. вижки до північних околиць на 

Фармер. ліпші пасовиська.
Кажуть, що федеральний мі- 

ністер рільництва Роберт Вір 
провадить переговори з вели­
кими різними на сході Канади, 
щоб вони знайшли ринки на 
цю худобу. Саскечеванський у- 
ряд буде платити фермерам по 

Оттава. — Нд підставі угоди, і центові за фунт живої ваги 
до якої прийшло, ^ііж канад- найліпшої якості худоби, коли 
ським і австралійським уряда- дістане потрібні фонди від фе- 
ми, Австралія заборонить даль- дерального уряду.

Іші експорти своєї муки до схід- 
них канадських портів. Австра­
лія може далі в.исилати свою АПЕЛЮЄ ДО ФАРМЕРІВ, ЩОБ 
муку до західних канадських НЕ ПАЛИЛИ СОЛОМИ. , 
портів без ніякої цлової опла- Вінніпег. — Д. Дж. Мекензі, 
ти- г; міністер рільництва в .уряді

Таку заяву видано минулого Брекена, апелював минулої 
тижня з офісу рремієра Бене- пятниці до манітобських фар- 
та. Переговори в цій справі МЄріВ| щОд вони не палили со- 
провадилися між двома уряда- ломи після жнив, бо брак то­
ми від червня ц. р., коли Ка- дівлі в багатьох місцевостях 
нада повідомила Австралію, як провінції є такий серйозний, 
цього вимагає, торговельна щ0 худобу можна буде вряту- 
угода, що експорти австралій- вати в(д голодової смерти тіль- 
ськоі муки на ринки східної ки тоді, коли фармері затрима- 
Канади мають шкідливий вплив ють всю содому, яка має в со- 
на ціни канадської муки. бі будьяку поживу. До цієї і

В заяві говориться, що на соломи спровадиться худобу з 
західнім побережжі Канади че- посушливих околиць Маніто- 
рез довгі роки існував попит би, або спрасується її (солому) 

; на австралійську муку, тому і вишлеться до призначених 
нова угода не відноситься до місць.
тієї частини Канади. Значить, 

і Австралія може далі домпува- 
ти свою муку в Бритіш Колом- 
бії в той час, коли уряд гово­
рить, що не має де подіти ка­

надської муки.

,.л.дрМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ”, СЕРЕДА, 22 СЕРПНЯ 1934.

' ТОВАРИСЬКА ПОДЯКА

ДОВГ З НІМЕЧЧИНИ. [
Лондон. — Велика Британія 

рішила підприняти безпосеред-
> ско-

—... - — лектуватп пять мільйонів дола-за перших 6 місяців минулого р.в залеглого довгу. Вритій-
■ 1 ЄКСІ^ТИ ПЄ ськнй амбасадор в Берліні, сер

іца. її імпорти па — 1 м>ль Ррік фнпс розпічне перегово-
марок то за ^ріинх 6 місяцш ці ого тіп]<ііи ц. довгн вии,

1 т ,1МЄІ/ЬКІ ІМП°Р™ 1 и.'с,. ні німецькі імпортові фірми 
пін М1ЬПІЖСП°РТН ,Ш ~ МІЛЬІ ' брНТІЙСЬКПМ експортовнм КОМ- 
НІН МимОКі .

нашим.
170 ЧОЛОВІКІВ І ЖІНОК УТО­

ПИЛИСЯ В ІНДІЇ.
Патна, Індія, 17-го серпня. - 

З Дарігарн повідомлено вчора 
про втоплення 170 чоловіків і 
жінок, коли перевернувен йо­
ром на середищ ріки. 11- 
ромі було окодо 200 осіб, 
ред яких 
лн вони 
ЗО осіб

І сту6яі, длта.
СІ^К^нпй цент мусить бути ско- Щиру товариську подяку 

■ ■ ,н п: ними лектоваппй з фарМСрів, а колиб складаємо товаришам і тогіа-
прошпцюнальпил 1 Р рпшкам в ус]Х тпх м1сцевОс-

Саскечсвапі, ^що пця> то £ожс назИ_ тях, ЯК1 пацІа мапдоліиова ор- 
ватися радним. На випадок, х^стРа відвідала підчас своєї 
якби фармері противилися рі- обїадки 3 концертами, за їхню 
шспням радних мупіципалу і моральну и матеріяльну допо­
ле хотіли їм повпиватися, му- п,«час 1ШШ0Г0 побУ'гУ в

Особливу подяку складаємо 
т.т. Борятиицемі й Петровсько- 
му з Лейк Еліза, які через бли­
зько три дні тримали в себе по 
дванадцять товаришів і това­
ришок і дали їм приміщення і 
харчі, коли пас захопив дощ і 
ми не могли далі їхати.

За Орхестру,
В. Никш/юру]:.

юрвпі, різні бур- 
розплака- 

~—і пеза- 
фармерів та обіцювали 

■"і па ЬеР5„..

"стаі”

Ленюк, Алта.  .
ідам ц.р. посол до про-І»™ І»®"""11"1 

віпціонального парламенту Бо­
рецький промовляв на масовім 

' фермерськім мітингу в Лешок. 
Борецький є послом з раменп 
ІОнайтед Фармерс оф Албер-| принесла 
та. Недавно закінчилася пар-.... ..
ламептарна сесія і Борецький 
приїхав здати звіт перед фар- 
мерамп з тієї сесії.

У своїй промові посол 
рсцькпй старався перекопати 
фармерів, що так званий “фар- 

про інтереси фермерського на­
селення в провінції й “дуже 
щиро” ставиться до фермер­
ських справ. . Борецький гово­
рив про нові закони, які ухва­
лено на останній сесії, про по­
правки до старих законів тощо. І ротпв 
Але па свою біду так заплутав-1"”'"'" 
ся в ті закони', що опісля не 
міг з них вилізти.

Дуже щиро розсміялися фар­
мері, коли почули від посла, 
що камонвелтськпй уряд А” 
берти перевів точне слідство й|міг^нічого ВДІЯТИ, 
переконався, що в Алберті не­
має багачів і тому нема па ко­
го накладати вищі податки. 
Дуже захвалював ] „ . 
політику американського пре­
зидента Рузвслта, а найбільше ще розбираються 

«> ТКгтгч ‘ 4 лтллтгл ЧГІГТТГТТХГ

припала йому до серця І уз- 
велтова інфляція і НІРА, тобто 
закон про оздоровлення крає- 
вої індустрії. На його думку 
інфляція являється великим 
рятунком для трудящих.

Після промови посипалися 
питання. Студенти, освітньо- 
політичного курсу в Ленюк за- 
атакувала посла питаннями 
так здорово, що він не міг знай-1 лекцію, яку віп дістав від тов. 
ти на нпх відповіді. Про при-'г 
чини теперішньої кризи посол 
не міг нічого сказати, про ін- 
флацію так само не мав понят­
тя, воєнної небезпеки"і зросту 
фашизму він також не бачить Алберта пе служить інтересам | щих ліберальні уряди 

. і це ного не цікавить. Досить фармерів, що провідники цієї 
того, що посол мучився близь­
ко дві годпні, але нічого з того 
не вийшло.

Коли студенти побачили, що 
посол Борецький впбпвся з ос- 
ташгіх сил і не може дати від­
повіді на питання, вони зроби­
ли внесок, щоб тов. Войтишпн 
дав послові лекцію, може посол 
з неї дещо навчиться. Внесок 
прилито оплесками.

Тов. Войтишин сказав, що _____
ІОнайтед Фармерс оф Алберта риканського департаменту ріль- 
пе е такою фермерською пар- і-.-д—а --------
тією, а третьою капіталістпч- відома, минулої 
пою партією. На це він мочав С ~ 
наводити багато фактів. Про- 1935 році своїх 
мовець згадав про розгромлеи- і 
ня голодового походу робітнії- признали, що в наслідок посухи 
ків і фармерів в Едмонтоні, про 
страйки робітників в Г 
Дромгелер Велей, Едмонтон і 
т. д., коли то албертійський 
Уряд посилав поліцію, щоб би­
ла и розганяла мирних пікет­
ників. Ці і багато інших фак­
тів вказують на те, що уряд 
Албертп, який називає себе 
“соціалістичним”, служить ка-

лися
можних 
їм золоті грушки

>.|щоб лише і' — 
голоси.Паші газети “Фермерське 
Життя” і “Форов” остерігали 
фармерів перед цими маснень- 
кпми обіцянками і пояснювали 

І їм, яких представників повин­
ні вони вибирати до буржуаз- 
парламеитів. Ці газети писали, 
що одинокою програмою, на) 
яку незаможні фармері повин­
ні голосувати, є і. ’
дидатів від Обеднаного Фронту 
і комуністичної партії, бо до 
цієї програми входять негайні 
потреби робітників і незамож-і 
них фармерів, за які треба зво- 

.-Ідитії боротьбу з капіталістич­
ними урядами.

в
—В 41 
жуазпі політикани 

були над недолею 
— .«л лЛ1Т

вербах,


